
IHT;TilffiT
i.s¡ É¡ tl- Lri
E5¡ryAtg

ROORIGO RF

: AlEsbdoSiluacionFinânciû13

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
Al 30/abr./2018

Fecha y 
l0ahay./201s

horo de lnprcsrón | 12:59 Þ. m.

?018
ACTIVO

ACTTVO CTRCIJ|AN fË $13.515.198.77
EFECTIVO Y EOUIVALENTES 913,453,941.51

DERECHOS A RECIEIR EFECTIVO O EQUIVALÊNTES $6,074,26

oTROS AC-I|VOS CÍRCULANTES S5s,183.00

Total de Activos Circrlañtes $13,515,198 77

2017
PASIVO

lì.14,2,25 Lr.l{i..tlli. PASIVO CIRCULANIÊ
rr ¡ 1r 'Ì!r:, aj¡ cuENTAs poR PAG^R A coRTo pl"^zo

30 2ri Total de Pasivos Oirculantes
sii5.it3_04

l' ¡,:../t.:.. tti.r -_pAStyONOllßCUfAUIE

aal3

s1.600.741.s7 .!ç.rì4{i.()29.99
$1.600,7¡1.97 tÈ..48.(i2!).!1)

$1,600,741.97 96,ô4¡Ì.62\1.10

$0-00 $:ir,79t.2i
s0.00 $3 r,7(rB.?1

$0.00 s31.70Ê.21

_ srsoo,T¿l.I $:lLjl_lr

$177,554J50-34 fìr0l.)9/.5:l:J.Íl

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES INI\¡UEBLES, INFRAES-TRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MIJEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
oEpREctAclóN, DE-tËRtoRo y AMoRl tzAct0N Acu[¡u

Totalde Activos No Circulantes

Total de Activos

$188.638.174.37
s000

s130,926,034.3r

$66,130,113.06

$4¡5,141.00

-s8,803,414.0û

$'188,638,174.37

$111ì.4:ì.i.,103.29
si1,798,21

$ r:r0 !l2c (114.1,1

sti?,53i1 80,1.82

-s7,1118,775.l1ti

ü i 7{;,8:J:J.303. ?i)

FoNDos Y BIENES DE TÊRcERoS EN GARANTiA Y/o AI

Total de Pasivos No Cìrculantes

Total de Pasivos
HActENDA PúBl tcA/ PATRIt\roNto

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESUL-TADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

APORTACTONES 521,839.30 $21.!r3'r.r!

DONACTONES DE CAPITAL 513,744,810.36 14¡t7 'nj:J.5r
AcruAllzÂctóN DE LA HAcIENDA púBLtO¡JPATR|[4oNt $r63,788,100.68 !,]rir )¡¡r I00.6¡l

$22.997,880,83 !20.ûgú.927.tfl

_'19,,1'jl'1111 1,:ï:j5
s2,916,238,11

s20,081,642.72

s0.00 $!-a1)

Total Hac¡enda Pública/Patrimoùio

Total do Pasìvo y llacienda Pública/Patr¡monio

S200.552.631.17 ¡ 1:ì181:i,ri l5tr0l, i

-:-¡|ryJ $11)¡oris.r'l,rerrì |

LJ
t-.,

c3
¡*.x



lUrilÌIltã
G@g!@EEE!

Rep: rplEsiâdosiluãcioñf:Lñð¡cÌe¡â

Universidad Politécnica de Puebla
Ëstado de Puebla

Estado de Situación Financiera
Al 30/abr./2018

Fechå y 
l0a/may./2018

horâ de lmDresróñ | 12 50 Þ. ¡r

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES
VALORES EN CUSTODfÂ
CIJSIÔDIA DE VAI ORFS

EMtstóN DE oBLtcActoNEs

AVALES Y GARANTfAS

JUICIOS

$0.00 ,slt,00
55,703,959.99 !:l.r':)r$r.rjij
s5,763,959.SS 1¡3.1ti,7!ì1iì1ì

$!,!0 $.0,0t

$!,00 iD.0íì

$0.00 lì0.00-

$0.00

$0.00

$il0,Q

rì1r.00

e)
ö
(J

i\-3



uri¡El|tã
E

U!ñ RODRIGO_RF

Rop: rplErta&SiluaclonFinam¡ffâ

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado de Sltuaclón Flnanclera
Al30/abr./2018 Fecha y I oclmay.lzota

hora de lmpresión | ,r,u, o. r.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS
LEY OE INGRESOS ESTIMADA
LEY OE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBAOO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

2018

t69,654,576.30

$48,06r,055.1 I
3443,083.97

t23,437,205.16

323,,f37,205.16

369,654,576.30

t55,228,992.78

¡4,807,2,1,1.07

t19,232,827.59

s19,100,409.50

318,165,789.55

318.r65,789.55

2017

.$0,00_

s57,97 r .767.00

ß0.00

$1 1.3:ì9.347.4r

9ô9,21 r. r !4.4 |

$69.2't1,114.11

s0,00
s5?,871,767.00

$7.3 1(,,685.75

sr9.886.536.09

s70.417,617.3.t

$70..147,(i1 7.:]4

s64,073.836.92

$64.073.83ri.92

(f
C3a
cf,
c)
C-'



UST:ROORIGO_RF

fìop: ¡plEsladovariaciôrrllåciendê

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
Del 01/ene/2018 Al 30labr.12018

¡ec¡a y loqtmay.¡zole

trom ue lmoresión I or:oo o. m

Concepto
Haclenda
Públlca/

Patr¡monlo
Contrlbuldo

De
EJerclclos

Anter¡ores

Exceso o
lûsuficencla en la

Haclenda Públlcâ /
Pâhlmonlo

Del
EJerclclo

HACIENDA PÚBLIC¡,/PATRII\4ONIO CONTRIBUIDO NETO 2017

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPIIAL

AcruALtzActóN DE LÂ HActENDA púBLtcA/PATRtMoNto

I'IACIENDA PÙBLIcA /PATR¡N4oNIo GENËRADo NEIo 2017

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALIJoS

RESERVAS

RECTIFICACIONËS DÈ RËSUL']'ADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICfu
PATRIIVIONIO NETO 2017

RESULTADo poR postctóN MoNETARtA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO I\4ONETARIOS

HActENDA púBLtcA/ PATR \roNlo NETo FtNAL2017

CA¡/lBIOS EN LA HACIENDA PUBLIC¡JPATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2018

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

AcruALtzAct0N DE LA HActENDA púBLtc¡JPATRtl\f oNto

vARtActoNEs DE LA HActENDA prlBLtcA / PATR \roNIo cENERADo NETo 2018

RESULfADOS DEL EJERCtCtO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTAOOS DE ÊJERCICIOS ANTERIORES

-REVALúost-,
GISERVAS

jg[crFtcacrorues oe REsULTADos DL LJERctctos ANTIRtoRFSU
cÆÐos ËN EL EXcESo o f Nsuf-tctENCtA EN LA AcruALtzActON DE LA
HACy€NDA púBLtctu PATRr[4oNto NEro 201B

$164,297,523.50

921,839,30

$487,583.52

$163,788,100.68

$0.00

$o.oo

$o.oo

$o,oo

$0.00

$0,00

$0.00

$0,00

$o oo

$164,297,523.50

s13,257,226.84

$o'oo

s13,257,226,84

$0.00

$0.00

$0,00

s0,00

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0,00

$20,080,927.4s

s0.00

s20,080,s27.45

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0,00

$20,080,927,45

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$715.27

$0.00

$lii,2l

$0.00

90.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$o.oo

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$o,oo

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$2,916,238.11

$2,916,238.11

s0.Û0

90.00

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00 $164,2S7,523.50

s0.00 $21,839.30

$0.00 $487,s83.52

$0.00 $163,788,100.68

$0.00 $20,080,927.45

$0.00 $0.00

$0.00 $20,080,927,45

$0.00 $0.00

s0.00 s0.00

$0.00 $0.00

$0,00 $0,00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $184,378,4s0.95

$0.00 $13,2s7,226.84

$o.oo $o.oo

s0,00 $13,257,226.84

$0.00 $0.00

$0.00 $2,s16,953.38

$0,00 $2,916,238.11

$0.û0 sì15.21

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

s0.00 $0.00

$0.00 s0 00



E
Ulr ROoRIGO_RF

R6p: rplErtsdowrloc¡onHacionda

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado de Varlaclones en la Haclenda Públlca
Del 0l/ene/2018 Al 30/abr./2018

Feche y I 04/mey./2018

hora dc lmprcsión I or,oo 0...

Goncepto
Haclenda

Publlca/
Patrlmonlo

Contrlbuldo

Heclânda Publica/ Påtrimonlo Generado

De
EJerclclos

Anterlores

Del
EJerclclo

Excolo o
ln¡uflcencla en la

Actuallzaclón de la
Haclenda Públlca /

P¡trlmonlo
Total

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

HACIENDA PIJBLICA/ PATRIMONIO NETO FINAL2O18

$0,00

$0.00

$r77,ss4,750,34

$0.00

$0.00

$20,081,642.72

$0.00

$0.00

$2,916,238.11

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$200,s52,631.17

(

C)
(Ða
f3
cf,
cn



Usr RODRIGO-RF

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES. INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÖN. OETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTíA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PTAZO

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚ8LICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HrcIENDA PÚBLrcA/ PATRIMONIO

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 0l/ene./2018 Al 30/abrJ20l8

Orioen

$710.377.09

$71 6,451.09

Fecha y¿4/may.2O18
hora d€ lmDresión I 01:00 p. m.

s31,798.21

$1,754,638.95

Aplicacíón
511,094,493.99

$6,C74.üù

sl].8e4-gz!0,8

$13.591,308.2:t

s5,079,686^23

$5.!4-2.86,8,,,!i?1.

35.047,888.02

$_3_1.793_,21_

93 1 .79E.2 1

$16,174,18O.22

s13.2s7.2ß.U

s13,257,226.U

$2.916.53.38
$2,9 16.238.1 1

s715.2t

7

00000Ê



Us ROORIGO_RF

R.p: rpEstådoFlurosEfcclivo

,:.:,,'.,i._.t, 1. ConcePto

FLUJos DE EFEclvo DE LAs AcrlvlDADES DE oPERAclÓN
ORIGEN

PROOUCTOS DE 
.l]PO 

CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIOIOS Y OTRA AYUDAS

APLrcAcróN
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENcTAS INTERNAS y AStGNActoNEs AL sEcroR pÚaLlco

A\ruDAS SOCIALES

orRAS APLtcActoNES DE oPERActóN
FLUJoS NEToS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE IT.¡WRSIÓN
APLtcActóN

BIENES MUEBLES

FLUJos NETos DE EFEcrtvo poR AcrlvtDADES DE l¡¡veRslÓ¡.¡

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTo/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI\
EFEC]]VO Y EQUIVALENTES AL EFECT¡VO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EOUÍVALENTES AL EFECTTVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado de Flujos de Efectivo
Del 0l/ene/2018 Al 30/abr./2018

2918

$23,¡t37,205.1 6

s60,08,1.13

$30,737.1¡1

s23,346,383.89

$23,819,574.8s

$13,412,37,1.59

$285,753.27

$3,375,312.¡t1

$247,063.58

$51 1,204.30

$s,987,866.70
-$382,369.69

$33¡1,081.40

5334,081.¡t0
-$33,1,081.¡r0

-s716,451.09

914,170,392.60

$13.,t53.941.51

I
F edla yq4imay J2018

horå de lmpres¡ón | 01:01 p. m.

2017

369,21 1,1 1¡1.41

$296,369.81

$363,793.80

s68,s50,950.80

965,464,722.57

342,914,1 16.65

$¿t,458,79,1.26

s1 2,668,453.78

$s9,393.02

$1,624,536.69

$3,739,,128.17

$3,7,16,391.84

s2,348,542.52

92,318,542.52
-s2,3/8,512.52

$ 1,397,849.32

$12,773,258.55

$14,171,107.87

FtNA ÀtatEÞnc

sEc RErAR r o,^K r N rsrRAï vo

000007



¡NFORME DE PASIVOS CONTINGENTES

AL 30 DE ABRIL DE 2OI8

Ente Público: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE PUEBLA

NO APLICA

R ENRIQUE ARREOI-A IBARRA
RECTOR

Página 1 de 1

000008



¡"

t.å

1)

I\{OTAS DE DESGLOSE

INFORMACIÓN CON'¡TABLE

IdOTAS,AL ESTADO DE SITUACIÓÌ',¡ FINANCIERA

Activo
Aciivo Circulante

Ëfectivo g Equiva[entes

eaja:

Concepto

UNIVERSIDAD FOLITÉCNICA DE PIJEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MILES DE P€SOS

o Durante el mes de abril 2018, es saldo corresponde al fondo fijo de caja para el pago

de gastos menores.

Eancos:
Este rubro se encuentra integrado de las cuentas bancarias para el manejo de las diversas

fuentes de financiamiento como a coniinuac¡ón se detalla:

Total

CA]A

Total

CUENTAS FEDERALES

CUENTÀS ESIATALES

CUENTAS DE INCRESOS PROPIOS

lmporte

Concepto

20,ooo.oo

20,ooo.oo

13,433,941-11

8,567,4n.8o

4,5o4,429.85

362-039.86

000CImç



Este rubro se encuentra integrado de la siguiente manera:

' Por Recursos Federales:

"i" Recurso correspondiente a PFCE 2017 (Programa p?3il- Fortal'ecimiento

de La Catidad fJ,ãtiu"1 entregado en'noviembre 2017 g con regtas de

oPeración.
* Recurso destinado para los progectos de Profesores de Tiernpo compLeto- 

o*nãaos oi" pnõóÈp (Þ'oit"-"- Para e[ Desarrolto Profesional

Docãnte) e[ cual abarca 2 periodos 2017-2018

"i' Recurso destinado ptt' "i 
pago de provisiones pendientes de pago con

"pogo 
sotidario fedäraL corresþondiente at ejer-cicio 2017 

.

¡" Recurso deL subsìdio ordinariä deL ejercicio 2018' depositado en e[ mes

de abrit.
{'RecursocorrespondienteaPROexes2olTrecibidoenoctubre2olTgðe

acuerdo " ."g'i* Je operación se termina en junio 2018 {Programa

esparcimiento a [a educación Superior)

*RecursodeConacgtparaeLdesarrot[o-deunsoftwareparaunrepositorio
de las maestrías.

* Recurso de progectos de INADEM para progectos de emprendedores de

[a incubadora certificada de La UPPUE'

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
l'4lLES ÞE PESOS

TgFI

cU 
-ENT} 

coNcENTRADo RA 1 Tooooo3e40

.C.cNACYT 
6s5036ø136

RECURSO PFCE 2O16

SU-BSlDlO ORDINARIO zo17

,SU-B,S.| 
DIO ORDI NARIO zo1 8

RECURSO PRODEP 6sso632227'l

CONÀCYI (FOl N9 65so6z3o6oz

RECURSO PROEXES 2OT7

RECURSO PFCEzorT

RECURSO INADEM FNE8391

RECU RSO I NADEM FN€-8597

Concepto

8s67 471..8o

188.26

21!s42:e8

o.oo

. .111,245-09

..25n:o1!.16

?e3.z9,?.81

131,797.19

1,381,358.52

1,229;124.79

399,6oo.oo

zJ06,ooo.oo

00001tr



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2018
MILES DE PËSOS

Po¡' Recursos Estata[es:
{. Recurso de apogo solidario Estatal 2017' destinado para e[ pago de

provisiones pendientes de Pago
q" iìecurso correspondiente a FAM Superior ?01ó remanente una vez

cumpl-idas el lCjO% de las metas g que han sido cubiertas las provisiones

durante e[ primer trimestre 2O1B g et remanente ha sido entregado a La

Secretaria áe Finanzas g Administración deL Gobierno del Estado de

Puebta en el transcurso deT' mes de abríl 2018'
{. Recurso de apogo solidario 2O1B por eL adetanto recibido det mes de

noviembre 2018.

r99l

CUENTA CONCENTRADORA 17OOOO03664

RECURSOS FAM 2O16

SUBSIDtO ORDINARIO 2017

SUBSIDIO ORDINARIO 2o18

Concepto

Por Recursos lngresos ProPios:
Economías genòradas de Los Recursos Propios al,31 de diciembre 2017 de Los

ingresos piopios e ingresos recibidos por et dipl-omado a La Universidad

Tecnológica de Orienta I

Recurso de Captación de Derechcs 2018 para et pago de diversos qastos para

e[ mes de abril.2018.

lm porte

Total

CAPTAC,ION DEDERECHOS

INGRESOS PROPIOS

4,5o4,429.8,5.

nP.?'e

9:99

7?.470-22

4,453,180:j 4

Concepto lmporte

i6z,o39A6

296,oa6.sz

6s,9si.34

000n1:-



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE FI..'EBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2018
l'4lLEs DE P€SoS

Derechos a Recibir Efectivo g Equivatentes

En esle rubro se considera el- saldo a favor de los empteados relativo a Los

impuestos sobre productos det trabajo (ISPT) resuLtado de [a aplicación de La tarifa

mensuat efectuada en e[ mes de abriL 2018:

ConceÞto

To¡al

CUENTAS POR

COBRAR A
CORTO PLAZO

Deudores Diversos

En este rubro están considerados Los

cierre del mes de abril mismos que
mago 2018.

Abril2018

Hasta Hasta

,o ií", r8o días

4,36o.60

4B60.6a

CÐn€epto

Total

]OSE PEDRO

sÀNcH Ez

SANTANA

RAFAEL RO]AS

RODRICUZ

Hasta

365 días

anticipos de viáticos pendientes de comprobar al
han sido comprobados en [a primera semana de

Abr¡lzo18

Hasta Hasta

9odías r8o días

I Otâ¡

!'?6c.6?

4360.6ô

1,713.66

681.58

1,O32.O8

Hasta

365 días

tnz-66

681.S8

1.caz.oB

0000x?



Otros Activos Circutantes

EnesterubroseconsideralosvatoresengarantíaquetaUniversidadPolitécnicade
Puebla entregó en contraprestación de un servitio'

UNIVERSIDAD POLIT'ÉCNICA DE PL¡EBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
I"IILES DE PÉSOS

E.l irnporte antes p[asmado corresponde a[ depósito en garantía que La,Universidad

;;i.;õ " t" 
coÅir¡¿n r"ããi"tlå Electricidad por [a contratación deL servicio de

i"Ài"'¡.t- de energía etéctrica pa!-a sus instalaciones, desde e[ año 200ó.

Bienes lnmuebLes, lnfraestnuctura I Construcciones en Proceso

fotal

VALORES EN CARANTíA

Total

TERRENOS

!m po rte

55,183.oo

55¡83 oo

EDIFICIOS NO HABITACIONALEs

Tasas de dePreciación

Lastasasdedepreciacióndedichosbienesseencuentranestablecidasenlos
lineamientos emitidos poi ut Consejo NacionaI de Armonización Contabte

iäol.lÄð1, á"nom¡nado 
'farámetros de vida útil, las cuales se detaLlan a

continuación:

OTROS BI EN ES I NMU E.BLES

VIVIENDAS

EDI FICIOS NO HABITACIONALES

lm po rte

:-3:¿',:,o3:1^

,':?13ß?'!

l:u?'8s9e
17 .3î3,813.6'l

ConcePto Depreciación Anualo/o

z

3.3

00003.3



UNIVERSIDAD POLåTÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FÍNANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MILÊS DE PESOS

INFRAESTRUCTURA

oTROS BIEN€S INMUE9LËS

Eienes Muebtes

ConcePto

66,13o,1]ß.06Total

MoBILIARIo Y EQUIPo DE ADMIN lsTRAclÓN 2t'368'86o'66

MOBIIIARIO, EQU¡PO EDUCACIONALY RECREATIV€ 1t '432'382's9

EQUIPO E INSTRUMINT4IMÉ9CO Y-DE TABOR'AÍOR|o 7 '724'121 e2

VEHÍCULOS Y EQUIPO DETRANSPORÍE z't83 4e1'oo '

MAQUINARIA. OTROS EQUIPOSY HERRAMIENTAS 16'667 
'073'47 

'

coLEcctoNES. OBRAS DEARTEYOBlglOSvALlosos 1s4'177-42

cabe mencionar que tos bienes adquiridos son propiedad deL Gobierno de[ Estado

de puebla g .o"àguu.n a[ mejor desempeño en' Las actividades propias de [a

Úniuersi6adl tenienlo ta certeza det patrimonio total- de¡ Estado, avanzando en e[

logro de tos objetivos estabLecidos en e[ P[an Estatal- de Desarrollo 2011-2017 g con

LaJ expectativas de innovar, transparentar, administrar g aprovecharlo

ef¡c¡entåmente a fin de brindar más g mejores servícios, dicho importe tuvo un

jncremento debido a que en e[ 21fl sJ eieréió recurso p€ra este rubro entre Lo que

¡"rt"." el. FAM 201¿,PF]E 201ó, PRobEP, CONACYT, g en este año se está

eìercienclo oarte del recurso de fondos extraord inarios, así como Las donaciones

,å.iU¡ã"r på. parte del- CAPCEE de [o correspondiente aI recurso deL FAM 2017'

4

5

lm po rte

Porcentajes de DePreciación

Los porcentajes de depreciación de dichos
lineamientos emitidos por et Consejo
(CONAC), denominado Parámetros de

continuación:

ConcePto

MOBTLIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACIóN

bienes se encuentran establecidas en tos

NacionaI de Armonización Contabte
vida útiL Las cuales se detaltan a

Depreciación Anualo/o

,00t,ct3"4



UNIVERSIDAD FOLITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
IIILES DE PESOS

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MU TBLES, TXCEP IO DI OFICINA Y ESI ANTTRÍA

ËQUTPO DF CÓMPUTO Y TTCNOLOCÍAS òt LA

INFORMACIÓN

oTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS Dt ADMIN ISTRACIÓN

MOBILIARIOY EQUIPO EDUCACIONALY RECREATIVO

EQU I POS Y APARATOS AU DIOVISUALES

cÁMARAs ForocRÁFIcAs Y DE vtDEo

or Ros MoBrLrARlos y teurpo eoucacLóÑ¡L v
RECRIATIVO

EQUIPO E TNSTRUMEruT¡r tutÉOtCO V n¡ IABORATORIO

equteo uÉotco v oE LABoRAToRto

TNSTRUMENTAL MÉDtco y DE LABo RAToR]o

EQUIPO DETRANSPORTF

aurorvÓvtrrs v rqulPo TERRESTRE

cannocrnÍ¡s Y rEN4oLeuts

EQU IPO AEROESPACIAL

EQUIPO FERROVIARIO

EMBARCACIONES

O I ROS FQUIPOS JÊ TRANSPORTE

EQUIPOS DE DEFENSA Y SECURIDAD

nnquruaRía, ornos reunos v u enùMriNi;
MAeur NARÍA Y EeutPo AcRoPEcUARìo

MAQUINARIAY EQUIPO INDUSTRIAL

¡¡aeurrunnÍ¡ v eeurpo ot coNstnuccló¡¡

SISTTMA DE AIRE ACON DICìONADO, CALEFACC] ÓN

tqutPo DEcoMUNlcAClÓN Y I tLECOMUt'ltC¡ClÓt't

Eeutpo DEcENERActón rrecrnt_cn, aPARATo,s

H ERRAMIENTAS Y MÁQUINAS H ERRAMIENIAS

otRos FQUjPos

ACI-|VOS BtOLóCICOS

€SPECIES MENORES Y DEZOOLOGICOS

10

'lo

33.33

10

zo

20

zo

zo

zo

2A

2A

za

za

za

Notã:'De âcuerdo ð lâs carêcteríslrcãs de Los bienes de reierencìa ên Guía de Pêrámetros de V¡da Ui-iL

10

10

10

10

10

10

oCI00xs



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PUEBLA-' -'ñõr¡s 
A Los EsrADos FlNANclERcs'-- .'-AL 

30 DE ABRIL DE 2O1B
MILES DE P€SOS

Activos lntangib{'es

La cantidad que se informa corresponde a la adquisición de un software para un

ûroorama util-izado "" "t 
j;* ;" Jt;giãao p"t" eL desempeño de sus aciividades'

ffii:''oiJiJ;'ö;;.;;; aL locj% for ro que se.presenta con vaLor de un peso

evitando con esra ,..,on igïn"'lrlri"trr¡¿"i e infracción estabtecida por atguna

disposición jurídica; 
"^ "t;;iäöì7 

tã 
"Jq'itio 

un.software para control escotar de

tos estudiante, qu" p",*'tn "i 
-m";otat 

eL control académico g administrativo'

Total

SOFTWARE

Fasivo

Cuentas Por Pagar

Concepto

Con€epto

Total

SERVTCIOS

PERSONALES

PROVEEDORES

erleñcior'¡rsv
CONTRIBUCIONE5
qoR q4GA8

IRANSFEREI.ICIAS

OTOR.CAD¡S POR

PACARACORTO

PL}¿O

Hasta

go días

I m porte

*,;;;

343,342.93

553,82.6.?-4

577,155.56

2,91A.OO

445,441.OO

irnporte

Hasta

r8o días

445,441.OO

Las obligaciones antes mencionadas,
prircipalmente a concepto ta[es como:

Hïta

365 días

t 123,507-7.4 1,6oc,741.97

343'342'93

,, 123,soi.24 6Ti .333.48

I *rtt'tu

i

2,9'tO.OO

son factibtes de Pago g se refieren

.- 00041Ë

Más de
¡ofat

365días



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PI"'EBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
14ILES DE PÊSOS

* Seguridad médìca a[ Instituto de Seguridad- g Servicios Sociates de Los

iiJù¡"aor"s al Servicio de Los Poderäs del Eitado de Puebla - lsSsTEP'

.oii"lfonai"nte a ta segunda quincena de abril- 2o1B g que se pagarán los

primeros 10 días deL siguiente mes'
.:. ñ;ierìcá;;, , Ë.o*"¿á."t por adjudicaciones.efectuadas (cinco 1t -]!!1) C

oue se deben de enterar ante [a Secretaría de Finanzas g Admlnlstraclon'

*go pugo se realizará antes del 10 de mago d.el' 2O1B

r"- lrnouesto sobre eroqaciones por remuneraciones aL trabajo persona[ del

Et;;¡; de Puebta lrsrnrel a pagar a La secretaría de Finanzas g

Administración correspondieåt" "t 
*ãr de abrit 2018, pagadas antes del 1o

de mago 2018.
* ðontraios, órdenes de compra g facturas que amparan compromisos .reales

de pago con proveedores de bienes g servicios los cuates segun las

.ondi.iãn", mínimas se pagaran contra [a entrega de Los bienes g servicios'

han pagado contra [a 
"ni."ga 

de los bienes g servicios; a La fecha se cuenta

con ùn þasivo por pago del ðervicio de limpieza, dicho servicio fue contratado

óã. i" b".."t"ria be"Finanzas g rescindido eL contrato por Lo que existe La

instrucción de que eL pago sã hará hasta que La misma secretaria en

€omento de La instrucción.

":. gecas de alumnos que fueron autorizadas g pendientes de recibirlos de

parte de los mismos estudiantes beneficiados'

î.¡OTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO

Fatrimonio

La cuenta de Patrimonio presentó los siguientes saldos:

Total

PATRIMON IO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONTS DT CAPITAL

PAI Rr¡¡ONIO

PATRIMONIO CINERADO

PATRIMON IO CEN ERADO DEL E}ERCICIO

PATRIMONIO CENERADO DE ÐERCICIOS ANTERIORES

Concepto Irn po rte

2oo,552,611.11

177 554J50.34

2i,839.3A

13,144,810.36

163,7 88 ,1oo.68

22,997,880.83

2,916,238 .11

zo,ogi,642.72

00r'017



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE F[''EBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
T4ÍLES DE PESOS

Fatrimonio Contribuido

ConcePto

Total , . 177 
'554:750'3:!

PATRIMONIO CONTRIBUIDO v7 '55.4'750'34

Este concepto engtoba [o sig u iente:

.i.Losingresosgeneradosporl.aUnìversidad.antesdela_publicacióndesu
Decretá de Crãación en áL Diario Oficiat del. Estado de Puebla, La cual fue

considerada contabLemente como una aportación iniciaL

"i. En et mes de noviembre 2014 se recibieron por parte del Comité

Administrador Pobtano de Espacios Educativos (CAPCEE), ó equipos de

cómputo por un ¡mporte de ó1 mil pesos, 14 Prougctgrgs^ Plra diversas autas

"n "i -"t de septiembre 2017 por La cantidad de5123,ó96'32
.i" En et ¡'nes de septiembre 2015 se recibió, por parte de La empresa

VoLkswagen de Méx¡co, un automóvil JETTA en donación para fines

didácticos, con un importe de 302 miI pesos'
.i. En eL mes de septie;bre 2017, el comité Administrador de Construcción de

Espacios Educativos entregó 14 video progectores para autas por La cantidad

de 5123,ó9ó.32
.l.Enetmesdemarzo2ol1,e[comitéAdministradordeConstrucciónde

Espacíos Educativos entregó diverso mobiliario adquirido por eltos con Los

,"åurros de FAM 2017,por ta cantidad de 512'445,769'O3
,þ En el- mes de abril.2O1B eL comité Admìnistrador de Construcción de Espacios

Educativos entregó diverso equipo de computo adquirido po¡ 
^ello^s- 

con los

recursos de FAMÞoTENClADo2OlT,por [a cantidad de 51,0ó2,01781

t Et patrimonio corresponde a los bienes inmuebtes g muebles capitatizados

desde eLaño 2004 aL 31 de marzo 2O18.

Patrimonio Ger¡erado

2018

Total

PATRIMONIO DE ÐERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCìCIO

22,997,8:8o.83

lo,oal:64-2 72

¿,9'16,238.11

00OCI1e;



UNIVERSIDAD POI-ßTÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
I'4ILËS DE PÊSOS

Representa La acumulación de resultados de [a gestión de ejercicios anteriores

inclu gendo eI ejercicío corriente.

En e[ mes de septiembr e 2016 se recibió por parte del comité Administrador
poUiåno de Espatios Educativos (CAPCEE), ta primera etapa de un edificio de

docencia de 2 niveLes por un imporie de 14 mitlones 997 mil pesos corresPondiente

a FAM 2015.
Resuttado deL Ejercicío (Ahorro/Desahorro)
El- resultado del mes dà abriL 2OlB fue positivo debido a que se recibió et adelanto

deL subsidio ordinario estataL del mes de octubre 2018.

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

Nngresos g Otros Beneficios

{ngresos de Gestión

Son Los ingresos de carácter estatal g federal que [a Universidad Poiitécnica

recaudó en et transcurso deL mes de abriL 2QlB g que conforman [a Hacienda

Púbtica Estatat.

I9o!
PROPUflo:

INCRESOS PORVENTA DE BIEN ES YSERVICIOS

' Productos

Cornprende el. importe de los ingresos por rendimientos bancarios del mes de abriI
2018 correspondientes a Las cuentas bancarias que se manejan.

lngres por venta de bienes g servicios

'û00t"ìåq

Concepto

19!3.:!

?'4:z.l!
1,28o.oô



ET" ingreso en eL mes de abriL 201B corresponde a tos descuentos por uniform'^s

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2018
MILES DE PËSOS

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios

concepto lmPorte

. Total

rùÑinnE¡lcr¡s. AstcÑÁcloNEs. suBslDlos Y orR¡s
AYUDAS

, Transferencias, Asignaciones, Subsidios g Otras Agudas

Durante e[ presente ejercicio fiscal, [a Universidad
ingresos por subsidío estatal ordinario, federal
derechos 2018, integrado como se detatLa:

S,A1a,5t9 .42

suBslDlo oRDlNARlo FEDERAL 1'984'666.00

RECURSOS PRODEP

RECURSOS PrcE

SUBSIDIO ORDINARIO ESTATA! 3,69o16-s.oo.

RECURSO FAM 2016

, 
RICURSOS CONACYT

RECURSO PROÐ(ES

C.APTACION,D€ DERECHOS zm8 143,743.42 .

La cifna reftejada en e[ estado de actividades por 5 rnitlones B1B miL 579 pesos

corresponde at totat de ingresos obtenidos por e[ rubro de subsidios I
subvenciones que [a Universidad, corresponden aL subsidio ordinario federal g

estatal. así como La captación de derechos 2018 entregada en e[ presente mes.

Concepto

5 ,818,579.42

5,818,579.42

Potitécnica de Puebta recibió

U recursos de captación de

¡m porte

0ûn02rr



Gastos g Otras Pérdidas

Se integra por los importes de tas cuentas de Servicios Personales' Materiates g

Suministros g, Servicios é"n"t"t"t, necesarios para eL adecuado funcionamiento

;;'i; ú;;;.t1dad pot¡téÃ¡la de ÉuebLa, "n 
ei árnbito de atender de manera

eficiente a La pobtación "JrãL"tit, 
l-os cuates ascienden a 4 mitlones 712 miL 554

pesos,

Gastos de Funcionarniento

UNIVER5IDA,D POLITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.'- . -AL 

30 DE ABRIL DE 2O1B
14ILES DE PESOS

Total '712'554'04

SERVICIOS PERSOI{ALEs 3'334'o32'ss

MATERIALES,Y SUMINISTROS 110,&6'56

1,267,704.49
STRVICIOS CENERALES

5e¡'vicios Personates

Son ï-as asignaciones destinadas at pago de. remuneraciones al personaI que presta

sus servicios, tales como sal.arios, i¡oñorar¡os asimitados.a saLario, prestaciones g

gastos de seguridad ,*¡Jåri i.*o otras prestaciones derivadas de una relacíón

Laboraldecarácterpermanenteoeventua!suintegraciónsepresentaa
continuación:

Concepto

REMUNERACTONES AL PERSONAL Dt cARÁciER 2,439.61s.86
PERMANENTE

REMUNEMCIONESAL PERSONAL DE CARACIER :2s4,a7s.17

TRANSITORIO

REMUN ERAcloNEs4Dlclo-flALEs Y ESPECIALIS o o

616516.86
STCURIDADSOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIAI.ESY ECONÓMKÁS z3'ozõ'eo

Materiates g Suministros

Totâl

lm po rte

Concepto

3,334,032-99

tCIÐet2i



Asignaciones destinadas a cubrir La adquisición de toda ctase de bienes e

insumos requeridos, pur. "i"J"rffiñá 
de sus'actividades institucionaLes, aL 3o de

abrit 2018 te d"uengaton 110 miL 817 pesos'

UNIVERSIDAD POI-ITÉCNICA DE PI"'EBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MILES DE PESOS

MATERTATES DeAD¡rur.risimcrÓ¡r, ¡¡¡rstóru oe 
44,osa,s4

DOCU MENTOS Y ARTÍCULOs OFICIALFS

ALIMENToS YUTENSILTO: 1z'38214

l,¡¡rEnt¡r¡s v ÂarÍcÚios oEcot'lsrnucctóru v zz.4z3's
RtPARAcIÓN
enooucros r¿uÍlatcos, rnnrurecÉwlcos v oe 8,226.6s

TABORATORIO

COMBUSTIBI'IS, LUBRICANTES YADITIVOS s33'3s

VE5TUARIOS, BLÀNCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 68s.o4

ARTICULOS

MATERIALES YsuMlNqrRgs IARA.SçCURIDAD 
o'oo '

HERRAMIENTAS, REFACCIONES YACCESORIOS L2,5o3.zs

MTNORFS

En el- rubro antes detaLlado destaca [a adquisición de papelería, .cafetería 
para

díversas aaividadeJäJJ.¡c"t, adquisición de materiales para laboratorio de

lndustriaL g l-,"...*i"ni", *norur p"å diu"rror mantenimientos en La UPPUE'

Servicios Genenates
Comprende "i 

ln]pá't" O" iåtto O"u"nS"g:,Pot [a prestación de servicios contratados con

nrrrir¡rlares o institucionei del sector"públìco, requeridos para e[ cumplimìento de las
r"' !Ñ---' -- -
activiCades vinculadas *" L" i"À.¡ã" plbti."; ia cantidad registrada asciende a 1 mitlón

)dZ 
^itlOqpesos, 

en Las partidas que a continuación se enuncian:

Totål

Concepto lm po rte

rio,&6.56

Total ,261:Ì04.49

SERVICIOS BASTCOS 96'28+zs

SERVICIOS DEARRENDAMIENTo 1g:nz'oo

lrnvlcros pnorsióÑars, ctl¡¡ríraos, TÉcN lcos Y io\344,6
OTROS SERV¡CIOS

SfRVlClos FINANCIERoS' BANcARios YcoMERclAt-ES 3'ea6'ez

Concepto lmporte

.0000??



sERvtctos DE lNsrALAclÓN. REPARACIÓN, u4.1sz./s
MANI EN IMIENTO Y CONSFRVACIÓN

sERvlclos DEcoMurylcAclgf s-oclAly lugllgl?Aq : 26 448 oo

SERVICIOS DETR-ASLADO YVIÁTICOS 4s366'e7

z7,2t6.OO
SERVICIOS OrlClALES

OTROS SERV¡CIOS GENEMLES zo4;t33 oo

En esta cuenta se registran los recursos por concepto de servicios. devengados

como son: e[ surninistro de energía el-édrìca, tetefonía convencional servicio de

;i".;;i arrendamiento de equipð de transporte, servicio de [impieza, vigilancia,

comisiones bancarias po. n.ì"n";o de diversas cuentas, gastos de promoción g

difus¡ón para e[ pro.eso de ãdmisión 2A17-2018, viáticos g trastados para

profesores de tiempo completo g demás personal, eventos cutturates para

ãrÀ-ou.. La inteqración de Los alumnos, pago de manejo de redes para et proceso

ã" ã¿-äi¿" iO(A-ZOIS U eL pago de cuota! para e[ proceso.de titulación de tos

"tr*""t egresados g el pãgo àefimpuesto sobre nóminas de abriL 2OlB'

Transferencias, Asignaciones, Subsidios I Otras Agudas

son los recursos destinados para et pago de apogo a alumnos becarios por becas

de la maestría de computo inieLigente que participan en e[ desarrotlo del progecto

J" iefosltorios de Conacgt, así iomo é[.p^ag-o^ de.La beca del Prodep a[ profesor

R"f""i Ro¡.t Rodríguez, en-et mes de abriL 2018, así como ta entrega del¡emanente

J".i*ao'deL recur-so de FAM Superior 201ó, entregado a [a Secretaria de Finanzas

g-AO*inirto.ión deL Gobierno'de[ Estado de Puebl-a, devengando 324 mil 954

fesos, integrados como se muestra en [a siguiente tabla:

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE AtsRIL DE 2O1B
MILES DE P€SOS

Total

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORCADÀs A

ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIATTSY NO

IINANCIERAS

AYUDAS SOCIALTSA PFRSONAS

BTCAS Y TRAS AYU DAS PARA CAPACITACIÓN

Concepto lm po rte

324,954:18

z4j,063.58

47,84;o.oo

3o,o5o.6o

00t02i



UNIVERSIDAD POL¡TÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MIL'S DE PESOS

Otros Gastos
Se consiJeran dentro de esta cuenta Las depreciaciones U amortizaciones apticadas

en ul- *es de abrit 2O1B correspond ientes a los bienes muebLes' inmuebles e

intangibtes adquiridos en e[ ejerc¡cio 2014 hasta [a fecha'

!9T:q1." 1?19

Total

lnversión Pública NoCapifalì.'zable

Castos de Ejercicios Anteriores i

Depreciación de Bienes Mue-blese lnmu:ll:: 
.

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Ëfectivo g Equivatentes
Recursos a corto pta'o de gran Liquidez que son

importes determinados de efectivo estando sujetos a

en su valor.
ConcePto

Total

EFECTIVO TN BANCOS/It50RERíA

DEPÓSITO DT IONDO ATERCEROS EN CARANTíA

OTROS EFECTIVOS Y EQU IVALENTES

Adquisiciones de Bienes Muebles e lnmuebles

Durante eL presente mes se rec¡bió diverso equipo u mobi[iaric para

laboratorios äe las diversas ingenierías que oferta [a Universidad de parte

CAPCEE del recurso autorizado dè[ recurso de FAM POTENCIADO 2017'

6n,539.02

677 ,539.oz

fácitmente convertibles en
un riesgo mínimo de cambio

lm po rte

-l 
otal

MOBTLIARIo Y EQUIPO DE ADMtNln RACIÓN

MOBILIARIO Y EqUIPO EDUCACIONAL YRECREAT-IVO

EQUTPO INSTRUMENTALMÉDrcO Y DE l¡BORAIORIO

VEHiCULOS Y EQUIPO DETRANSPORTE

13,515,198-n

13,453,941-'I

55,183.oo

6,o7 42:o

Concepto lmpo rte

1,062,017 .81

1 ,062,017 .81

o.oo

o99

ooo

Los

de

t0r,rr¡2,i



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MILES DÊ PESOS

MAQUINARIA,OTROS EQUIPOSYHERRAMIENTAS o'oo

ACIMOS INTANCIBLES o'oo

"Bajo protesta de decirverdad declaramos que los Estados Financierosy.sus notas, son razonablement€correctosy son

responsabi I idad del emisot".

Lic. Fernan¿o M/l
Secretari

i
(

zzt

¿-,'_. V1 . ,l /.>

M.A. MargaSfta Cuacha go 6lano
Jefa de( Departamento de

Recursos Financieros

000 025



il.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE PUEBLA,
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
14ILES DE P€SOS

NOTAS DE MEMORIA

Cuentas de Orden

Las cuentas de orden se utitizan para registrar movimientos de valcres que no

afectan o modifican aL balance contabte, sin embargo su incorporación en Libros es

necesaria con fines de recordatorio contable, de control V en generêl sobre los

aspectos administrativos, o b¡en para consignar los derechos o responsabitid ades

contingentes que puedan o no presentarse en e[ futuro.

Cuentas de Orden Contables

Registrar eventos que, si bien no representan hechos económico-financieros que
alteren eL patrimonio g por [o tanto tos resultados de [a Universidad, informan
sobre circunstancias contingentes o eventuales de importancia que en

determinadas condiciones, puedan produc¡r efectos patrimoniates.

En esta categoría se han considerado e[ fondo de retiro de los empteados en una
cuenta de Fideicomiso pero que estos recursos corresponden al. personal de [a
Universidad, también Ltevamos et control de [a captación recibida a través de [a
Secretanía de Finanzas g Administración g ta parte que nos es entregada vía

depósíto a nuestra cuenta bancaria, así como e[ recurso que ta SEP-FEDERAL, nos
adeuda del- subsidio federal del ejercicio 2011. Con un ímporte aL 30 de abril de
2O1B por 5 millones 955 miL 593 pesos.

Total

VALORES ENCUSTODIA

Concepto lmporæ

5,955,593.19

5,955,593.19

0û00?s



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MILES DË P€SOS

€uentas de Orden PresuPuestarias

Estas cuentas muestran [as diferentes etapas de los recursos presupuestarios

ñ;;t" ;; ;jercicio fisca! de conformidad åon tos presupuestos aprobados en La

Leges de lngresos g Egresos vigentes.
De acuerdo a [o anterior se tíenen cuentas de ingresos que registran: [a.[eg de

l.ó;;", Estímada que incluge La captación.de derechos, subsidios federal g

esiataL así como la venta de 
-b¡enes g servicios, además de recursos convenidos'

otros ingresos, por servicios de transþorte de alumnos, recuperación de. espacios

destinadós pará ia cafetería g copìadora, cursos de idiomas, actividades cuLturales g

deportlvas así como ingresós por diplomados-g cursos de capacitación; Leg de

Lngresos por Ejecutar {ue inciugen. las. modificaciones Estimadas así como, eL

iuiìit.o aã Lot ing."ro, beuengad-or, Modificaciones a La Leg de lngresos" Estimada,

Le! de lngresos Rlecaudada La cual- registra e[ cobro en efectivo o en cuaLquier otro

*edio d" pago de los conceptos aprobados en Leg'

En ese rnismo conteto se anuncian Las de egresos: Presupuesto de Egresos

Àprobado [a cuaI registra e[ importe de Las as¡gnaciones presupuestarias

afrobadas por et H. Cãngreso del Estado en La Leg de Egresos, Presr-:puesto de

Eþresos por Ejercer, coñsidera eL Presupuesto de EEresos Aprobado g sus

nå".ur.¡"nut menos eL presupuesto comprometido, Modifícaciones_ aL Presupuesto

,Aprobado, Presupuesto de Egresos Devengado que representa e[ monto de las

obligaciones de þago a favoi de terceros por [a recepción de conformidad de

bùn"es, servicio; 
'así 

como de Las obligaciones que derivan de tratados, Leges,

decretos, resoiucíones g sentencias definitivas, finatmente ta cuentâ de

presupuåsto de Egresos Þagado considera [a cancelación tota[ o parcial de las

obtigaciones de pãgo, qre re concreta mediante e[ desembotso de e{ectivo o

cuaLquier otro rnedio de Pago.

Ley de lngresos tst¡mada

Modificaciones a la Ley de ìngresos &timada

Ley de lngresos Recaudada

Concepto lm po rt€

6.2 '6s!:.57I 39 
.

443,683.9j

23.437,2O5.16

00t0?T



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2018
MILES DE PESOS

Presupuesto de Egresos AProbado

Pqe¡upuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos

Aprobado

Presupuesto de Eqlesos Devengado

Presupuesto de Egresos Pagado

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabi I idad del emisof .

Concepto lmport€

69,654,576.3o

55,761,41o.87

74,461,82o.37

19,1OO,409.5O

18,165,789.55

/j.'t
Lic. FernandoÀlar

Secreu{rioÁ

-z
r Enrique Arreota lbarra

Rector

,/

L-

DáviLa Gateazzi
ministrativo

M.A. Marg
Jefa d

,-./z-'r -- : /-út^ Cuachago"ldzáno

Recursos Financieros
I Departamento de

00002 I



III. NOTAS DE GEST¡óN ADMINISTRATIVA

lntroducción
Los estados financieros que e[abora [a Universidad Potitécnica de Pueb[a

contempLan todas las operaciones financieras rea[izadas por e[ periodo del 01 aL

30 de abriL del 2018.
La información plasmada fue elaborada tomando en consideración [o establecido

por [a Leg GeneraL de Contabilidad Gubernamental a los Lineamientos emitidos

þo,. "L 
Cãnr"¡o Naciona[ de Armonización Contabl-e (CONAC), así como a las

Potíticas ContabLes g PLan de Cuentas a[ Ouinto Nivel de desagregación

aprobadas por [a Junta Directiva de l-a Institución'

?nforrnación Contabte
Dentro de tos informes más rel-evantes para [a toma de decisiones destacan los

siguientes:

u ãstado de Situación Financiera, proporciona información sobre Los recursos

{.Activo), tas obLigaciones (Pasivo) g eI patrimonio (i-lacienda Públ"rca) de ta
Universidad aL 30 de abriL del 2018-

* Estado de Actividades, a través del, cuaL se puede observar aqueLlas operaciones

{ingresos g egresos) realizadas por La Universidad que afectaron o modificaron su

Patrimonio durante eL mes de abriL 2OlB.

o Ëstado de Variación en [a Hacienda Públ,ica, para La etaboración de este documento

se requiere de La información que proporcionan los dos estados mencionados

anteriårmente (Situac5ón Financiera g Actividades) con [a finatidad de analizar los

diversos etementos que contribugerõn a las variaciones generadas en [a Hacienda

Pública (Patrimonio).
, Estado àe Ftujos ie Efectivo, proporciona información sobre eL origen de los

recursos así como de su aplicación.

å nformación PresuPuestaria
para complementai La información presentada, se ha determinado que es adecuado

presentai los estados presupuestaríos con [a intensión de mostrar e[

tomportamiento de ingresos g egresos del presupuesto para e[ ejercicio fiscat

2418.

'0t80?ç

UNIVERSIDAD POI-ITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MILES DE PESOS



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2018
l'4lLEs DE PEsOs

Panorama Económicc

La Universidad se encuentra ubicada en [a localidad de San Mateo Cuana[á en el
Municipio de Juan C. Bonil,l.a cugo índice de marginación es del 72.73% (Fuente:

Catátogo de locaLidades de La SEDESOL FederaL 2Ol0).
Es pci Lo anterior que desde su inicio e[ Gobierno deL Estado pensó en ta

instalación de una lnstitución de Educación Superior que impulsara el desarrotlo
humano de los jóvenes de Las localidades atedañas a[ Municipio de Puebta, cugo
grado de marginación fuese representativo.
Õon La creación de l-a UPPue se logra brindar educación a aLumnos procedentes de

Tlal-tenango, Coronango, San Pedro Chotu[a, San Andrés ChoLuLa, Huejotzingo,
Cuautlancingo g La misma Ciudad de Puebta entre otros.
En relación a[ punto anterior, es importante recalcar que en los últimos años La

lnstitución Educativa ha visto incrementada su matrícuta a[ albergar a alumnos de

otros Estados de La República tales como: Chiapas, HidaLgo, Veracruz,, Tabasco,

Nagarit, entre otros; con Lo que no sólo se contribuue a[ incremento del desarroilo
humano del estado sino del país"

En relación a[ cicto escoLar anterioq [a Universidad vio incrementada su matrícuta
en un 22.22%,lo que generó una maUor captación de derechos.

Es importante mencionar que [a magor parte de los ingresos que percibe [a

Universidad corresponden a[ apogo solidario que tanto [a Federación como eL

Estado aportan para la operación g funcionamiento de [a lnstitución en base a [o
estabì-ecido en e[ Convenio de Coordinación para [a Creación, Operación g Apogo
Financiero de [a Universidad PoLitécnica de Puebta suscrito eL 10 de diciembre deL

2003,

Autorización e Historia
Apegados at Programa NacionaI de Educación 2OO1- 2006 g debido a [a necesidad
de contar con un sistema de educación superior con rnauor cobertura g mejor
catidad, asegurar ta equidad en e[ acceso, ampliar g diversificar [a oferta educativa,
así como acercarta a los grupos sociates con menores posibilidades de acceso,

ofrecer programas educativos de buena calidad para que con independencia de [a
institución en que se decida cursar estudios, se cuente con posibitidad-es reates de
obtener una formación adecuada, incrementar [a investigación g el desarrotlo g con

elto rnejorar [a competitividad de las empresas mexicanas; se creó e[ subsistema
de universidades politécnicas.

t0fiCI3i



Deestamanerae[subsistemadeuniversidadespolitécnicassurgióconet
p-p,rtito de ofrecer opciones de educación superior g posgrado que.pertinentes a

'[as 'necesid ades de desarrol.to de los Estados de La RepúbLica, cumpLieran con los

prìnclpios de cobertura g equÍdad en e[. acceso, contribugeran-a que.l'os eg.resados

de nivel medio superioi t¿ln¡co superior universitario g profesio.nal asociado, así

;;.; L"t 
"gr"rados 

de[ nivel Licenciätura de las instituciones de educación superior

aàL p"ir, i Los propios egresados de [as. universidades potitécnicas' tuvieran

opciånes'dé continuar su foimación, adecuadas a sus intereses g a las necesidades

dã desarro¡Lo estata[, regionaI g nacionaL Así, tas universidades politécnicas

inicia.on ofreciendo estudiäs interisivos de ticenciatura, g de postgrado aL nivel de

especiaLización tecnotógica'
á,,i.räti".å"texto, con"fecha 1O de diciembre de 2003' atentos a [a necesidad de

unä institución educativa en e[ Estado de Puebta con Las características del

subsistema antes referido, eL Gobierno Federal a través de [a Secretaría de

p!u.".¡¿n púbLica g e[ Gobierno del Estado de Puebl.a, celebraron convenio de

coordinación para [a creación, operación g apouo financiero de [a Universidad

PoLitécnica de Puebia.
Cãn f".f,r 14 de juLio de 2OO4, se pubticó e[ decreto que crea [a Universidad
politécnica de Puebta, como organismo púbLíco descentraLizado con personaLidad

jurídica g patrimonio ProPios.
ion 

"t 
p".äpót¡to de ofrecer et nivet de estudios de profesional asociado,g contar

con una administración ágit, eficiente, U congruente con e[ desarroLto de [a

lnstitución, con fecha 5 de nóviembr e de 2O12, se pubLicó en e[ Periódico OficiaL deL

Estado eL decreto por eI que se reforman, adicionan g derogan diversas

Jiiforlciones de su similar por el. que se creó [a universidad Politécnica de Puebla'

ii ìa u" agosto det 2004, se procedió a la instalación de La Junta Directiva de [a

Universidai g a[ nombramiento del primer Rector de La lnstitución'
una de Las piincipaLes característ¡ca de [a universidad Politécnica de Puebla [o es

su modeto educativo cuuos rasgos principates son: Programas, Educativos

pertinentes g centrados en e[ 
-aprendizaje; 

.diseño curricular basado en

competencias; procesos de enseñanza apiendizaje significativo; 
- 
materiaLes

didáã¡cos orientadores de atumnos g profesores; mecanismos efectivos de

evaluación de los aprendizajes, profesorõs competentes en [a generación aplicación

g transrnisión del 
'conocimientà; investigación apl-icada g desarrotlo tecnológico

iertinente; sistemas de asesoría g tutoría; g gestión institucional para La mejora

continua de [a Universidad-
En eL ámbito académico inició sus funciones con las carreras de lngeniería en

Biotecnología; lngeníería E[ectróníca g de Telecomunicaciones; e InEeniería en

Nnforrnática.
Actualmente [a institución ofrece l-as licencíaturas de: lngeniería en Biotecnotogía;

ingeniería lnformática; lngeniería Electrónica g de Telecomunicaciones; lngeniería

Gt0n3l-

UNIVERS¡DAD POI-ITÉCNICA DE P¡"'EBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MILES DE PESOS



Mecatrónica; Ingeniería de Sistemas Automotrices; lngeniería Financiera; e
lngeniería lndusiriaL U los posgrados de: Esp€cialidad en Educación Basada en

Co'mpetencias; Especiã[idad en Ãmbientes de Aprendizaje; Maestría en Ge.stión e

lnnovación Tecnológica; Maestría en lngeniería en sistemas de cómputo
intetigente; Maestríi en lngeniería de Automatización de Procesos lndustriaLes;

Maesiría en lngeniería en Diseño de Bioprocesos; g Maestría en Ënseñanza de las

Ciencias.
La primera estructurê organizacional de la universidad fue aprobgdl po-r [a Junta

Dirbctiva en La primera sesión realizada et 1B de agosto del.2004. Conforme con

el-ta, dependían directamente de l-a Rectoría, Las siguientes unidades

administlativas: Secretaría Académica, Secretaría Administrativa, Dirección

Administrativa g Abogado(a) GeneraL
con fecha 7 de ãgosto de 2014, entraron en vigor e[ nuevo Regtamentc lnterior de

ta universidad g [a estructura orgánica vígente, [a cual contempta Las siguientes

unidades ad min istrativas: Rector; ,À,bogada Generat; ContraLoría Interna; Secretaría

Académica; Secretaría Administrativa; Dirección de Programa Académico de

lngenìería en lnformática; Dirección de Programa Académico de lngeniería en

BiótecnoLogía; Dirección de Programa Académico de lngeniería Etectronica g de

Telecomunicaciones; Dirección de Programa Académico de Ingeniería Mecatrónica,
Dirección de Posgrado; Dirección de Vinculación, Difusión g Extensión Universitaria;
Dirección de Ptaneación Programación g Evatuación; Departamento de Laboratorio;
Departamento de Servicios Escolares; Departamento de lncubadora de Empresas;

Departamento de Difusión g Extensión; Departamento de Actividades Culturales g

Deþortivas; Departamento de Vincutación; Departamento de- Catidad;

Departamento de Sistemas Informáticos; Departamento de Recursos Financieros;

Depar'tamento de Recursos Humanos; Departamento de Recursos MateriaLes;

Departamento de Seguimiento de Obra g Servicios Generales.

Organización g Objeto Sociat
Deionformidad coÃ eL Decreto de Creación, ta Universidad Potitécnica de Puebta es

un organismo PúbLico Descentralizado de [a Administración Pública Estatat, con

pe.sonalidad jurídica g patrimonio propios, sectorizado a [a secretaría de Educación

Pública, cuga sede está en el Municipio de Juan c. BoniLLa, Puebla. Asimismo tiene
por objeto:
i.- lmpartir educación superior en [os nivetes de ProfesionaI Asociado, Licenciatura,

EspeciaLidad; Maestría g Doctorado, así como cursos de actualizacìón en sus

diversas modalidades, diseñados con base en competencias, para preparar
profesionales con una sóLida formación científica, tecnológica g en vatores,
conscientes del contexto nacionaI e internac¡onal en [o económico, político g socia[,

deL medio ambiente g cuttural en términos de [a Legistación apticabte;

ÛÛn03?

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 ÞE ABRIL DE 2O1B
MJLES DE PESOS



ll.- l_levar a cabo investigación aplicada g desarrotlo tecnológico, pertinentes para

eL desarrotlo económico g social de ta región, deL Estado g de la Nación;

lll.- Difundir et conocimiento g [a cultura a través de ta extensión universitaria g la

formación a [o targo de toda La vida;
lV.- Prestar servicios tecnol-ógicos g de asesoría, que contribuyan a mejorar e[

desempeño de las empresas g otras organizaciones de [a región g det Estado,

principalmente;
v.- lmpartir programas de educación continua con orientación a La capacitación

para ei trabajo g ã[ fomento de [a cuttura tecnológica en [a regió.n I en el Estado, g

Vl.- Cumplir coÃ cua[quier otro que permíta consolidar su modelo educativo'
La información plasmada en los estados financieros corresponde aI periodo del O1

aL 31 de marzo de 2018.
Las disposiciones legates a Las que se encuentra sujeta [a Universidad Politécnica

de Fuebla son:
Constitución Potítica de [os Estados Unidos Mexicanos;
Leg General de Ed ucación;
Leg para La Coordinación de [a Educación Superior;
Leg GeneraI de Contabitidad Gubernamenta[;
Leg de Coordinación Fisca[;
Leg Federal det Trabajo;
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos g Servicios del Sector PribLico; Presupuesto
de Egresos de La Federación, vigente.
Leg de Coordinación Fiscal;
Leg Reglamentaria clet ArtícuLo 5 ConstitucionaI Relativo aI Ejercicio de las

Profesiones;
Constitución PoLítica de[ Estado Libre g Soberano de Puebla;
Leg Orgánica de ta Administración Púbtica del Estado de Fuebla;
Leg de Educación de[ Estado de Puebla;
Le! de Adquisiciones, Arrendamientos g Servicios del Sector PúbLico Estatal g

M u nicìpa[;
Leg de lngresos de[ Estado, vigente;
Leg de Egresos del Estado, vigente;
Leg de Entidades Paraestatales;
Leg de Transparencia g Acceso a [a lnformación Púbtica del Estado;
Leg de Responsabilidades de los Servidores Públicos det Estado;
Leg de Protección de Datos Personales en Posesión de i-os sujetos obligados del
Estado de Puebla;
Leg de Archivos del Estado de Puebla; g

Decreto de Creación de [a Universidad Politécnica de Puebla.

0tt03;

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MILES DE PËSOS



La Junta Directiva de la Universidad, hasta diciembre deL 2OO4, había aprobado los

siguientes documentos: e[ Regl-amento de !a . 
Junta Directiva; e[ Reglamento

lnieríor; et ManuaI de Organización g eL Manuel de Procedimientos'
Actualmente La Universidad cuenta con los siguientes reglamentos: et Reglamento

de [a Junta Directiva; e[ Reglamento lnterior; e[ Reglamento de Estudios de

ProfesionaI Asociado(a) g Licenciatura; el" Código de Etica del PersonaI Académico;

e[ Reglamento de Pai¡ós-e Ingresos Propios; e[ Reglamento de Servicio Social de

Las g" tos Alumnos; 
-eL 

Regtamento de lngreso, Promoción g Permanencia del
persãna[ Académico; eL Regl-amento de Alumnos g Alumnas; el Reglamento de

Establecimiento de Equivalencia g Revatidación de Estudios; e[ RegLamento de

Becas; eI Reglamento de Adquísiciones, Arrendamientos I Servicios; g el-

Reglarnento de Estudios de Posgrado.
La Universidad se encuentra registrada ante [a Secretaría de Hacienda g Crédito
Público bajo e[ régimen fiscal de Personal Moral con fines no lucrativos g sus

obì-igacionés como contribuUente son: retención det lmpuesto sobre Prcductos del
Trabajo (lsPT) a Los empleados contratados .bajo e[ esquema de sueldos.g salarios;
retenðióÀ de impuesto Sobre [a Renta (lSR) a los empteados contratados bajo eL

esquema de suetdos Asimil-ados; retención det ISR a prestadores de servicios

contratados bajo eL esquema de Honorarios.
Ante la Secretáría de Finanzas g Administración La UPPue realiza mensualmente el
pago del impuesto sobre erogaciones por remuneraciones a[ trabajo personal dei.

Estado de Puebla (ISERTP)
Existen poderes generales para pteitos g cobranzas U actos de administración
expedidos a favoì de ta Abogada General g de la Contratora lnterna de la
lnstitución.

Bases de Preparación de tos Estados Financieros
Para l"a elaboración de sus estados financieros, [a Universidad PoLitécnica de Puebla
tomó en consideración la siguiente normatividad emitida por e[ Consejo Nacionat
de Armonización Contabl,e (coNAc) g demás disposiciones apticables, dentro de

Las que destacan:

La Leg GeneraL de Contabil.idad Gubernamental
Marco conceptual g postulados básicos de contabilidad
Postu{-ados básicos de Contabi[idad GubernamentaL
Los C[asificadores Presupuestarios:
- Clasificador por rubros de lngresos
- Ctasifícación Administrativa
- Clasifícación FuncionaL del Gasto

0tû034

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADO5 FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DË 2O1B
I.4ILES DE PËSOS



- CLasificación Programática
- Clasificador por Típo de Gasto
* Clasificador por Objeto del Gasto
- CLasificador por Fuentes de Funcionamiento
Las Reglas de Registro dentro de Las que destacan:

-RegLas Específicas de Registro g VaLoración del Patrimonio.
-Noimas g Metodol,ogía para [a Determinación de los Momentos Contabtes de Los

lngresos.
- ño.-ur g Metodol.ogía para la Determinación de Los Momentos Contables de Los

Egresos.
- Parámetros de estimación de Vida UtiL
- Acuerdo por e[ que se emite el formato de conciliación entre tos ingresos
presupuestarios g contabtes, así como entre los egresos presupuestarios g Los

gastos contabtes.
lnstructivo de Cuentas.
Guías contabitizadoras g Modetos de Asientos
ManuaI de Contabi[idad GubernamentaI

Características del Sistema de ContabiLidad GubernamentaL (SCG)
Ë[ sistema contable gubernamental (SCGll), desde e[ inicio de operaciones de La

Universidad en 2004 g a [a fecha se ha operado para [a emisión de estados
financieros para [a entrega de diversas instancias U como una herramienta de

fiscatización de La Ar.¡ditoria Superior del Estado de PuebLa. Y a partir deL 2014 se

adquirió [a licencia del sistema Automatizado de Administración g contabilidad
Gubernamental (SAACG.net) para cumplir con los lineamientos estabì-ecidos por
et CONAC. Para [a emisión de estados financieros armonizados en tiempo g forma.

Fotíticas de Contabi[idad Significativas

EL método utiiizado para [a actuaLización del valor de los activos, pasivos g [a
Hacienda PúbLica se detalta a continuación:
Las tasas de depreciación de dichos bienes se encuentran establecidas en los
l-ineamientos emitidos por el Consejo Nacional de Armonización Contabte

{CONAC), denominado parámetros de Vida útil Las cuales se detaltan a

continuación:

concepto oePrec*én

UNIVERSIDAD FOLITECNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MILËS DE PÉSOS

ûûrf35



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE PI.¡EBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2018
MILES D€ P€SOS

MIJFBI FS DE OFICINA Y ESTANTERíA 10

¡¡uearÊs,. ÈxdËÞro oe oFrclNA, Y

ESTANTERIA
roulpó DÈ có¡¡PúÍo Y TECNoLocíns or L¡
lruroRvnctóN
OTROS MOBILIARIOS Y EAUIPOS DE

novlursrR¡,ctót'l
MOBILIARIO Y EOUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO.

EAUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTROS MOBILIARIOS Y EGUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EAUIPO È IÑSTRUMENTAL MEDICO Y DE

LABORATORIO

ÊAUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

sourpo ór rnar.¡!Þönrr
AUTOMOVILES Y EAUIPO TERRESTRE

CARROCERIAS Y REMOLCUES

¡ourpo nrnóÈsÞÂôlnL

ËAUIPO FERROVIARIO

¡MannôÂöioñÈs
OTROS FOTJIPOS DE TRANSPORTE

Eourpós ô¡ oErÈñsÁ V sEcuRrDAD
MAOUINARIA, 

"'ôTROS EAUIPOS Y
HERRAMIENTAS

MAO|.,JINARIA Y EOUIPO AGROPECUARIO

MAAUINARIA Y EGUIPO INDUSTRIAL

MAOUINARIA Y EOUIPO DE CONSTRUCCION

SISTEMA DE AIRE ACOND]CIONADO,
cnLernccrón
¡ourpo DÊ co¡¡uN¡caclóru Y
trLe co¡¿uNlcactór.t
EaurPo DE c¡N¡nnctóN ELECTRIcA
APARATOS
HERRAM|ÈÑTAS Y MÁCUIÑÄS
HERRAMIENTÊ.S

OTROS EOUIPOS

Aclvos eroLóclcos

10

JJ.JJ

10

JJ.JJ

JJ.JJ

20

20

zó

20

20

20

20

20

20

20

10

10

10

10

10

10

10

10

00fì83â,



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE FUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
È4ILES DE PESOS

ESPEC¡ES MENORË! Y DE ZOOLÓGICOS 20

Ëfectos de [a lnftación en [a lnformación Financiera
La UnÍversidad Potitécnica de Pueb[a no actuatizo sus estados financieros en

e[ mes de abril 2018

Efectivo g Equivatentes de Efectivo
El, efectivo g equivalentes está integrado por e[ saldo caja, bancos

!nversiones Financieras
La Universidad Pol-itécnica de Puebta no reatizo inversiones aL 30 de abril
2018

lnstrumentos financieros derivados
La Universidad Potitécnica de Puebla no apticó inversión alEuna at 30 de
abr¡12018

Ðienes Muebles e lnmuebles
Los bíenes muebtes e inmuebtes se registran a su costo de adquisición o

construcción, en caso de productos de donación en base aL valor de rnercado,
en et caso de donación a vator de mercado, mediante cotizaciones.

EL costo de los inmuebles se regístra mediante las actas de entrega-
recepción que se realizan entre CAPCEE Y ta UPPUE g en este documento se
establece un importe.

Frovisiones
Las provisiones de pasivo representan obligaciones presentes, por eventos
realizados que finalmente existirá desemboLso de dinero g que durante e[
mes de abriL 2018 se han pagado todas aqueltas cugos bienes o servicios han
sido entregados a entera satisfacción de Los usuarios.

Beneficios a los Ëmpleados
Los únicos beneficios para los empleados son los que marcâ ta leg en
rnatería de segr:ridad social

Fatrimonio
Las aportaciones, [as donaciones de capita[, los ahorros/ desahorros
acumuLados se expresan a su costo histórico

Reconocimiento de lngresos

t0sn3T

b.

d.

e.

g.

h.



UNIVERSIDAD POLFÉCNICA DE PUEBLA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE ABRIL DE 2O1B
MILES DE PESOS

lngresos recibidos por parte de La Federación g 9t Estado por e[ convenio de

asignación de recursos subsidios, por [a captación de derechos, por [a venta

de bienes.

Reconocimiento de Gastos
Se reconoce cuando se tiene [a obtigación de pago a favor de terceros
mediante [a firma de una orden de compra entra, pedido o contrato según
aplique por e[ pacto de l"a entrega de bienes g servicios (excepto
capitalizabtes), así como los que deriven de Leges, tratados, decretos,
resoLuciones g sentencias definitivas

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisof.

a1

/lr // ] I '--,- L
Lic. Fernando Mafco DáviLa Galeazzi

Secreta riø Ad m i n istrativq//
,-"/

-álz-,'
ictor Enrique Arreola lbarra

Rector

.-/',. ¿ l-?- ¿-t /..--//
M.A. Malgørita Cuachago Lozano

Jefa del Departamento de
Recursos Financieros

00n03 $



U¡T¡ETIIãE
Usr: RODRIGO-RF

Rap: rptElladoAnalltlcoDeAclivosYPasivG-R

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado Analltico del Activo
Del 0l/ene./2018 al 30/abr./2018

Focha y I 04/mey./201s

hora de lmpreeión I or,o, o. r.

Concepto

Saldo lnlclal
1

Cargos
del

perlodo 2

Abonos
del

perlodo 3

Saldo Flnal
4(r+2-3)

Varlaclón clei
Perlodrr

(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EOUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

OTROS ACTIVOS CIRCUIjNTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A I¡RGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIÓN. DETERIORO Y AMORTIZACIÔN ACUMULADA DE BIENES

s191 .0s8.879.1 5

$14,225,575.86

$14,170,392.60

$0.26

$ss,183.00

$176,833,303.29

$31,798.21

$130,926,034.31

$52,538,804.82

$445,44'1.00

-$7,108,775.05

s91.210.685.24

$77,618,322.12

$s4,016,594.s9

$23,601,727.53

$0.00

$13,592,363.12

$1,0s4.88

$0.00

$13,591,308.24

$0.00

$0.00

$80.1 16.191.25

$78,328,699.21

$54,733,045.68

$23,595,653.s3

$0.00

$1,787,492.04

$32,8s3.09

$0.00

$0.00

$0.00

$1,7s4,638.95

s202.153.373.14

$13,515,198.77

$13,453,941.51

$6,074.26

$5s,183.00

$188,638,174.37

$0.00

$130,926,034.31

$66,130,1 13.06

$445,441.00

-$8,863,414.00

s11.094.493.99

-$710,377.09

-$716,451.09

$6,074.00

$0.00

$1 1 ,804,871.08

-$31,798.21

$0.00

$13,s91,308.24

$0.00

-$1,754,638.Ss

o
cf
ã(:)
(^,
rQ

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

Page 1



iqriJffi
Eø!84!ÑEEþ@¡

Usr:RODRIGO_RF

ReD rplEsbdoAft I licoÞeù&YPåsivôs

Universidad Politécnie a de Puebla
Estado de Puebla

Estado Aùalftico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 01/êne./2018 AI 30/abr./2018

I.echõ y 
| 

oa¡ììêy]2018

hora de lmpresión | 01 03 p. nr.

Moneda de
Contrataclón institución o Pais Acreedor Saldo lnicial del Periodo Saldo Flnal del Periodo

Denominación de las Deudas

oeuon púeLtcn

Corto Plazo

Deuda lnterna
lñstiluciones de Crédito
Tflulos y Vâlores
Arrendam¡entos F¡nancieros

Dêuda Externã

Organismos Flnañcieros lnternâcionâles
Deuda Bilateral
Tftulos y Vâlores
Arrendamientos Financieros

Subtotal Co o Plazo

Largo Plazo

Deuda lnterna
lnstituciones de Crédito
Tflulos y Vâlores
Arrcndamientos Financleros

Deuda Externa

Organismos Financieros lnlernacionales
Deuda Bilateral
Tllulos y Valorcs
Aûendamienlos Fiñancieros

Subtolal Largo Plazo

Otros Paslvos
Total Deuda y Otros Pas¡vos

Peso
Peso
Peso

Peso
Pèso
Peso
Peso
Peso

$0.00
$0.00
$0.00

lvléxico
[¡éxico
Méxlco

l\¡éxico
tu4éxico

México
Méxìco
I\réxico

Méx¡co
ñ/léxlcô

$0.00
$0,00
$0,00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0,00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,680,428.20
$6,680,428.20

$0.00
s0,00
$0.00
$Û.00
$0.00

$0.00
$0 00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,600,741.97
$1,600,741.97

Peso
Peso
Peso

Peso
Peso
Peso
Peso
Peso

Peso
Pêso

México
l\4éxico
[¡éxico

México
[¡éxico
lr¡éxico
lúéxico
l\¡éxico

c:
C:)

i:}

&b
_t

Page 1



E
Usr: ROORIGO_RF

Rep: rptEslådoAnslitlcoD€udâYPssivos

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado Analltico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 0l/ene./2018 Al 30/abr./2018

Fecha y | 04/may.lzote

hora de lmpresión I 0,,0, o. ..

Moneda de
Contratación lnstltuclón o Pafs Acreedor Saldo lnicial del Perlodo Saldo Flnal del Perlodo

Denomlnaclón de las Deudas

DEUDA PÚBLICA

c)(:)
,îf
{)
¡b Page 2



Us RoDRIæ-RF

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS D€ C€STIÓN

PRODUCTOS DE TIPO CORRIET.¡TE'

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPAC]ONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACION€S, SUBSIDIOS Y OT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIOT.IES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de lngresos y Oúos Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVrcIOS GENERALES

TRANSFER€NCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIOI'I€S AL SECTOR PI]BLrcO

AYUDAS SOCIALES

PART]CIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DË LA DÊUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTlMAClOl,l€S, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOL€SCENCI,A Y A¡\TORTIZACþiES

IN\ÆRSIÓN PI.JBLICA

Total de Gastos y otras Pérd¡das

Resultado del Eþrcicio (Ahorro/Desahono)

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado de Actividades
Del 0t/abrJ2018 al 30lab¡.f2018

$10,732.17

$9,¡f52.17

$1,280.00

$5,81E,579.¡l¿

$5,818,579./t2
t5,818,579.¡t2

$0.o0

$s,829,311.59

s1,712,551.U

$3.334,032.99

s1 10,816.56

$1,267,70,1.49

$32¡1,954.18

S2,t7,063.58

$77,890.60

$0.00

$0.00

$677,539.02

s677,539.02

$0.00

$5.715.0¡t724

$18,938.27

s18,018.27

$920.00

$3,575,3¡17.97

33,575,347.97
s3,575,347.97

s0.00

$3,591,286.2,1

$4,393,s56.78

s3,455,641.92

s106,507.95

$æ1,,r06.91

$s9,514.00

$0.00

$59,s14.00

$0.00

$0.00

3218,5¿t9.08

S218,5¡19.08

$0.00

$,1,671,619.86

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS F]NANCIEROS

'No se induyen: Utilidades e lntereses. Por regla de preseniac¡ón se ævelan como lngresos Financieros
, qQÍì04?



INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESÏÓN

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICI PACI ONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de lngresos

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR Pt]BLICO

AYUDAS SOCIALES

PARTICI PACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZAI

INVERSIóN PÚBLICA

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahono / Desahorro Neto del Ejercicio

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estados de Resultados
Del O1 I ab¡.1201 8 al 30/ab¡.12018

l/abr. al 30 I abr.112078

s10,732.17

$9,452.17

$1,280.00

$5,818,579.42

$5,818,579.42
$5,818,579.42

$0.00

0.18 o/o

O.16 o/o

O.O2 o/o

99.81 o/o

99.81 o/o

99.81 %

0.00 o/o

0 l/ene al 30 I abr J'i2018

$90,821.27 0.38 %

$60,084.13 0.250/o

$30,737.14 0.13 o/o

$23,346,383.89 99.61 o/o

$23,346,383.89 99.6170

$23,346,383.89 99.61 %

$0.00 O.O0 o/o

s23,437,205.16 100.00 %

$18,008,060.22 76.830/o

$13,745,868.85 58.64o/o

$290,793.27 1.24 0/o

$3,971,398.10''6.94o/o
$758,267.88 3.23 o/o

$247,063.58 1.05 7o

$511,204.30 2.18 o/o

$0.00 0.00 7o

$0.00 0.00 7o

$ 1,754,638.95 7 .48 o/o

$ 1,754,638.95 7 .48 o/o

$0.00 0.00 0Á

$20,520,967.05 87.55 %

$2,916,238.11 12.44 %

Fecha y

$5,829,311.59 100.00 %

94,712,554.M

$3,334,032.99

$110,816.56

s't,267,704.49

$324,954.18

$247,063.58

$77,890.60

$0.00

$0.00

s677,539.02

$677,539.02

$0.00

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

RECTOR

80.84 o/o

57.19 o/o

1.9O o/o

2'1.74 o/o

5.57 o/o

4.23 o/o

'|..33 o/o

0.00 o/o

g.OO o/ø

'l'1.62 o/o

11.62 ø/o

0.00 o/o

s5,715,047.24 98.03 %

$114,264.35 1.96 %

slcRETAF.tolADM I N I srRATVo'

'/ ./' . 
r'

0000 4:



Us RODRIGO_RF

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EOUIVALENTES AL

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A
Disminuciones del Act¡vo

lncrernentos del Pasivo

lncre¡ræntos del Patrirmnio

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
Del O1 I abr J201 8 al 30/ab¡.12018

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERV¡CIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOF

AYUDAS SOCIALES
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE:

lncrernentos del Activo

Dismunuc¡ones del Pasivo

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EOUIVALENTES AL

$12,884,330.s9
$9'452-17
$1,280.O0

$5.818.579.42
$6,549,614.23
$5,939,010.44

$611,457.81

@

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

$3,334,032.99
$1 1 0,816.56

$1,267,704.49
$247,063.s8
$77,890.60

$677,539.02
$6,926,613.19
s5,918,'.122.72

$13,453,941.51

-

,000044



Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado Analítico de lngresos Presupuestales
Del 01/ene.i2018 AI 30i abr./2018

ittÐEl1ã
T¡åryryN

Url: RODRIOO-RF

ReD:mlEsl¿doPresuÞuêÊlolnoresosRB CP

INGRESOS DERIVADOS DÊ FINANCIAIT¡IENTOS

Ì¡.4PUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRìBUCIONES DE IvIEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

Corient€
Capilêì

APROVECHAMIENTOS

Corrlenle

Capit€l

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

PARTICIPACIONÊS Y APORTACIONES

$0.00 $0.00

s0,00 $0.00

s0.00 s0.00

$0.00 $0,00

$0,00 $0.00

$0.00 $60,084.13

$0,00 0.00

$60,0ts4.13 60,084.13

$60,084.13 60,084.13

$0.00 0.00
$0.00

$0.00

s0.00
$0 00

s60,084.13

$0.00

$0.00
$0 00

90.00

$0,00

$0.00

90.00
50.00

$60,084,13
s60,084.13

$0.40

$0.00

$0.00

$0.00

530,467-14

s0.00

s0.00
$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

$60,084.13

$60,084.13
$0 00

$0.00

$0.00

s0.00
s30.737.14

s0 00

s0,00

s0 00

s0.00

s0.00

$0.00
$0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

$0.00 0.00

0.00

000s0 00 s0.00

$0.00

s0.00

$30,467.14

$0.00

s30,737.14 30,737.14

$0.00 0.00

TRANSFERENCTAS, ASTGNACIONES, SUBSID|OS Y OTRAAYUDAS 569 654,s76.30 5353,132.70 $70,007,709.00 $23 346,383.8e S23,346,383.8e -46,308,192.41

Tota l

lngresos del Gobierno

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

comiente

Capilal

APROVECHAI\¡IENTOS

Corisnle
Capitsl

.,PAR TICIPACIONES Y APORì'ACIÛNËS

c)
lrE-.sos de Organismos y Empresas

^tUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAO SOCIAL
liJrucnesos pon vrruTAs DE BrÉNEs

&gnnruspene¡cr¡s, ¡srGNÀcroNEs, suBsrDros y orRA AyuDA
("r?

$0.00

9ù.00
969,054,576.30

s0-00

$0.00

$0.00

$60,084.13

s60 084.13

$0,00

$0.00

$0.00

$0.00

$û.0r.j

s0.00

630,467.14

5353132.70

$0.00

s0 00

s0.00

960,084.13

960,084.13
s0.00

s0.00

$0,00

s0.00

s0.0ii

$0.00

s30,467.14
s70 007 709 00

$0.00

$0.00

$0.00

s60,084.13

$60 084.13

$0 00

s0.00
s0-00

s0.00

s0.Û0

s0.00
s30,737.14

s23.346.383.89

$0,00

$0.00

$0.00

$0.00

90.00

$0,00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.0ù

s0.00 0,00

$0.00 0.00

$0,00 0.00

$60,084.13 60.084.13

$60,084.13 G0,084.13

$0.00 0,00

s0.00 0.00

s0.00 0.00

s0.00 0.00

$0.00 0.0û

$0.00 0.00

s30,737.14 30,737.14

s23.346.3S3.89 -46.308.192.41

Page 1



Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado Analltlco de lngresos Presupuestales
Del 0ltene./2018 Al 30/abr./2018

UÙì RODRIOO-RF

Rôp: fplErùrdoPËrupuatlol rïrcrc3RB-CP

lngresos Derlvados de Flnanclamlento

INGRESOS OERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

Total

j

eo
óo
h
€J-r



Universi<lad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

-stãdo Anâlítico del Ejercicio del presupuesto por capftulo del Gasto Del 01/ene^/2018 Al 30labr'12018 
Fecha y 

losim¿y 
/2or8

hôra cle lmDresrôn I 04 50 P m

R€p: rÞlEstado^nãl Úc.PresupussloEgrÞsos
Ègresql AmÞflâclonn. / 

" " . 
Eg'""o^s Éd.^.^5 Egtcsos Egresos

Aprobado Al tneJ;cctonesl at Modlllcado ¡\l

Eierc¡c¡o del presupuesto 

- 

a1r1r,to,, ¡rurrorsr"' '"-äìiìi:ì-oìö cottt|.oi'"t¡¿o o"u"ngudo Ejn'"ldo

s13,412,374.59 s34.873.810.27
s13,745,868.85 s13,745

1000 SERVICIOS PËRSONALES s52'262'0æ83 S3',6'1?35071 $4

r10o REr\¡uNER^cToNEsALPERSoNALDEcARÁcÍ s3G,352,0s1.46 sn,rxr¡I;.,î sgs'052'zoo.s: sn'*u'osìJi-sqozu¡"1'u' lltijji;i i"t"'i;1i;i, 
t-r.*;iirÏ

l;i ^:,""-::'iï:'J"ï:';:':"," s36,352,0e1.46 -sjì.2r,.1,:rrì7.i3 $33,0s7,7o4.33 se'G26,4s1,81 se,o26'i5r'E1 se'626'4s181 ss626'4sÍ Bi $23'431'2s252

1132 Sueldo Bas€ al Personal do Conrlânza 536'352'09146 -$32lll'3B7 lil $33'057'704 33 S9'626'451 81 59'626'45181 59'626'451 81 59 626'¿51 81 523'431'25252

1200 REMUNÊRACION DE CARACTER EVENTUAL s0o0 s1',022'181 32 s1'022',181 32 51'014'99084 s1'014'990 84 s1'014'99084 s1014990',84 57'19048

1210 Honorarlos aslmllables a salarlos sooo S1'0?2181 32 51'022'181 32 sf'014'990-84 5l'014'99084 51'014'99084 51 014 990'84 s7'19048

1211 Honorarlos aslmllables a salarlos SO00 S1'022'181 32 $l'OZ2'181 32 51'014'99084 51'01499084 51'014'990'84 51'014'99084 57'19048

1300 RÉMUNERACìONES ADICÍONALES Y ESPECI'ALI 56'230'07379 $tr'trt7l2rì 55'534'802 50 S48O'74520 S4s074520 $480'74520 5480 745 20 S5'114'057 30

lg2lPflmasdevacaclonesyDomlnlcals2,3Sl'703'013?39/g9(ì3s2,111,903,38s474'54a'2os474'54a'2os474'54a2oS474,va'20s1'637,355.18
1322 Gfatlflcaclón do fln d€ año $3,878'370 7S $3!ìfi¡71'0tì $3'482'89912 $6',19700 s6'19700 s6'197 0Ô s6 197',00 s3',476'-1,212

14OO SEGURIDÀD SOCII\L $9'189'779 54 -s952',7c5 lS $8',237'014 36 s2'460',56875 $2',460',56875 s2',127'O74 4s s2'127 
'O74 

49 S5',776',445 61

1410 Apollaclonss de segufldad sotlâl s8,09ô'379'88 -fi¡i59./00.2() 57,236,679'68 52'097'728.54 s2'ogliÌ2ag s1'826,32s'13 s1'826,328'13 s5'138'95]'14

1411 Aporactones de segu ridad socìar sg,090,379.88 -sllj!1,700 2r:) $7,236,67968 s2 097'728 54 s2'097'728 54 s1'826'32s 13 s1'826'328 13 s5'138'951 14

l42OApoftacionesafondosdevlvìendâs388'24134-9'2116104s367'08030$173',313',66$173',31366s158'84448s15884448S193',76664
1421^polaclonesafondosdevlvlendâs388,24134$?1,1fi101s367'08030g173'3136G$173'313'6Gs158',844¡8s158'84448S193',76664
l43oApoftaclonesâlslstemapãlaelfetko$705'158.32's;11.903-$1s633'254'38s189'526'55s189,526.55s141'901's8$141'901.88$443'727.83
1431 AporlaclonBs âlslslema parã el fetlfo 5705'158 32 -s71 s03'9n s633'254 38 s189'526',55 s189',526 55 s141'S01 S8 s141',9o1 88 5&3',727'83

15OO OTRAS pREST/qCIONES SOCIALES YECONóMI 5¿90'Og504 5217,891 57 6707'976'61 S163'11225 5163'11225 $163'11225 S163 11225 $544'86¿ 3G

t540Pfestacìone€contfactualess490,085.o4fj,19'$73.24s440'111'80s774'62s714'õ2s774'|32s7-]4.62s43s,337'18
l54lPlgsbclonesconlfacrualess490,085.M's,10,.973,2.1s440'111'80s774'62s714'62s-174'G2s7.]4.62s439'337'18
1590 otøs prestaclones soclales yeconómlcas so.oo s267,864.81 $267'864.81 s1m.337'63 s162,337.63 s162,337'63 s162,337'63 s]05,52J.18

1591 otres presraciones soctate" y 
".o"ón 

,"o" s0.00 s207,8G4 81 s267.864 8.1 9j-63'317.63. s162'337 æ s1m'

:- --- __ <?rrÂoÂ 11 !;z9U,tVJ.¿t ::t: t::_:_:_:

2oo0 ,\4ATEFIALÉ' y suN¡rN,ar*o" ,r,roa,or..o, u@ò'ttt" !?u!'Z!t " 
s2uu'7ut" s3'utu'11nou

2ioo MATERIALES DE ADlvlNlsrRAclÓN, ENllslóN Dl s408,19016 s ssso'sgzoz slzopsz¡s s119'77141 sl19'77141 s119'7/141 s430'620'61

2110Mal€flales,rllllesyequiPosmenof€sdeoflclnas222,68o.21s5'217'249227'897.45s27'641'26s24,671'66s24'671'66$24,671'66s203¡25'79
2111lvsterlâløs,tililesy€quìposmenofesdeoficlnas222,680.21s5'217'24s227,ag7.45s27'641'2.6s24,671.66s24'671,66s24,G71.66s203'225'79
21ml\¡aterlalesvútllesdelmPrsslónyreprodlcción522'8000050'00522'800'005000500050005000522'800'00
2121¡atelialesyúl||esdolmpfes|ónyfepfoducclóns22'800.00s0'00s22,800'0050.0050'00s0.00s0'00s22,800,00
2140Mâtellâles'úlilesyequlposmenofesdetecologías55,000.00s53,41661S10s,416'G1s98'416.19$95'0ss,75s95,099.?5s95.099.75s13'316'86
2141fi,4ateflâles'úIllssyequìposmenolesdetecnologias5S'Ù00'ÓÛs53.416,61s108,416.61$98'4115'19s95099'75s95,099-75s95'099,75513,316.86

€Iio[¡aref¡allmpfeÊoelnfofmaclóûdlglrals63'605'00s60'068'015123,673'01$0'00s0'00s0'00s0'00s123'673.01
@1[¡alellallÛìpfosoelnfofmâclóndlgltã|s63,605'oos60'06a'01$123,673'01s0'00s0.00s0'00s0'0os123,673'01

DMateflalesyútllosdeenssnanzas44,l04'95523,500.00s67'6û4'95s0'00s0.00s0,0050'00s67'604'95
(:) pzoe l&
*"{



Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

.stadoAnalfticodelEjerciciottelPresupuestoporCapítulodelGastoDel0l/ene./20184130/abr'/2018 Fecha y 
l09irnay./2018

hora dc lr¡presrón I 04 50 P m

-imo¡r"cronesi -- ..,FstÎ"o":
aprobado Al tnnuuc'.ülilí ir r Modif¡cado Al Êgresos - 

Egresos :lt:"o"
EierciciodelPresupuesto31l12t2o18..,nil"åÌ'Jo'"-;ìiìä;iäc.

lì44 104 95 523'500 00 567'604 95 s0 00 50 00 so 0o so 00 s67'604 95

|X J,iii"lîJT"ï'-ï:ä:""'" ;;;;;; 
"'' 

'ooo sB2'6247G s33'83740 $28's15s2 e3875'52 s23'87s52 ss3'70e24

2210 Pfoductos allmentlclos para pelsonas s82,624.76 .$3,013'68 s79,61j'08 s30,823'72 $28,915.52 s23,875'52 s23'875'52 s50'695'56

7211 pfodr¡cros a msnflctos pafa personas s82,62476 -$3,013ß8 s79'6f108 s3o'82372 s28'91552 $23'87552 s2387552 S50'69556

2230lJtonslllosPafaelservlclod€âIlmontaclón$0'00s3,013.6893,013'68S3'013'6s$o.o0s0'00$0'00s3'013.68
2231 utensrllosparaêrservrcrodsarim€ntaclón S0o0 s3'01368 s3'01368 *Ol-3:: 

."""::"ï .",::i 
"r";:;; 

,.ï;;1i
ä "ï:ilï::iffi:::"":ii::'i'li"*,, 

.ro,urunT ,in,ororo s63s,e06.64 s28,25500 s28,25s.00 s28'?'5500 s28'2s500 s611',6s1 64

ss2220 s922 20 s92220 sg2220 s922?O 692220 s000

2430 Cal, yeso y productos deyeso srz rn Ëg22.2O

24g1cal,yesoypfodUctosdeyêsoso'00s922'2os922'20$922'2l)
s24s 270 49 E3'09850 s252'368S9 S2s'.036',00 s25'036 00 $25'036 00 $25 036 00 sz2Ì'33299

";i, T:::11:ü::i:::i:i:: ;;;;:;;; ,,,0** s2s2'368se s25,03600 s2s'03600 s2503600 $25'03600 s227'33?"ss

2470AdfcL!|osmetál|cospafalaco¡sllucclóns126,938'11s0'00s126,93a'11s0'00s0'00s0,00s0'00s126'938'11
2471Aíículosmelá|lcospafalaconsÙucclóns126,938'11$0,00S126'938'11s0.00s000s0,00s0'00$126,938.11
24aoMaleflalescomplement¿floss80'533'70s15,000'00s95.533'70s0'0oso'oÛs0.00s0,00s95'533'70
24a1lat€flal€scomplemsnlâlloss80,533'70s15'o0o'00s95,533.70s0.0050.00s0'00s0.00s95'533'70
24w olfos mâtellales y ãllJculos do constlüct|ón y fepa s164'143'64 s0.00 s164,143'64 s2,296'80 s2'296'80 $2,296 80 $2'296'80 s161,846.84

24glolfosmalêflalesyafÙculosdeconstfuctlónyfepas164,143.64s0.00s164,143'64s2,296'80s2'æ6'80s2,296'80$2'296'80s161'846,84
2soo pRoDucros oull\4lcos, FARlvAcÉurcos Y o s541,31871 s433'978 &1 s975'2973s $69'04360 s54'473 80 $54'47380 s54'47380 s920'823 55

2Sl0Pfoduclosqulmìco€báslcossl88'731'50s30'o0o'00s218,731'56s0'00$0'00s0'00s0.005218'731'56
21llPloductosqufmlcosbáslcoss188'731,56s30'o0o'00s218,731,56$o'00so.oosooos0'00$218'731.56
25mF€dillzanÞs'pssl]cldasyolfosagfoqulñlcos$14'638'15s0'00s14'638'15so,ooso'00$0,00s0,00s14,638.15
2521Feft|llzañtes,pesticldasyotfosagloqulÍìlcossl4'638'15s0.00s14'638,j5s0'0oso'00s000s0'00s14,638'15
2530lvedlclnasypfoductosfafmacéUtjcosS45,340.Û0s0.00s45'340'00s0'00s0.00s0,00s0'00$45,340'00
2531l\¡edlclnasyprcductosfalmâcèUÌcoss45,340,00s0'00s45,340'oo$0.00s0'o0so'00s0.00$45'340'00
2S4oMaterlales,accesoflosysumln|sìfosfhédlcos527'6os'o0so'00s27,609'005824,76sa24'7|;s82476s824'76s2a,784'24
2541Matelìâles'aæesoflosysumlnlstfosmédlcoss27,60s'00s0.00s27,609'00s824.76$a24'765824'76s824.76s26'7a4'?.4
2550 À4ateflâles, accesoflos y 6U lnìstlos de labofåtoflo s265,0o0'00 s403,978'64 s668'978'64 $68,218'84 953'649-04 553'649'04 s53'649.o4 s615,329'60

2551 l\¡ateftales, ãccesoflos y sumliÌslros ds tabofaloflo s265,000 0o s403'978 64 s668'978 64 s68'218 84 s53'649 04 s53',649 04 $53'649 04 s615'329 60

2600 COIVBUSîIBLES, LUBRICAì{TES Y ADITIVoS S7O5'000 00 321'21S'65 5726'219 65 33'217'65 $3'217 65 53'217 6s 53'217 65 5723'002 00

2610 combustib|gs' lubrlcanles y adltìvos s705'000,00 s21'219'65 s726,219.65 53'217'65 s3'217'65 s3,21?65 s3'217.65 s723,002'00

2611 Comþusllþles S7O5'000 00 S21'21965 S726'2iS65 SS'217û5 93'2176: ca21765 53'217 65 5723'002 00

ffi vEsruARto, BLANCOS, PRENDAS DE PROTEC( s188,000.00 s70,000.00 s258'000,00 s3'349 04 56tj9 04 s689 04 s689 04 s257'310 96

þ{Vesluar¡oyunllofmess105,0o0.00s5o,00o.00s155,oo0'00s689'o4s6a9'o4sG89'046689.045154,310'96.zfiVesluafioymlfofme$s105,000'00s50,000'00s155,000'o0s68s'o1s6s9'o4sG89'04s689'ô4s154,310's6

'& Page 2

{x:}



Ur:IÌltã
E¡åryry8

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

-stado AnalÍtico del Ejercicio del Presupuesto por câpltulo del Gasto Del o1/ene'/2018 Al 30/abr./2018

Ejerc¡cio del

27m Prendas d€ segurìdad y protecciÔn personâl

2721 Prendas de segur¡dad y prolecclón peßonãf

2730 Artlculosdsporuvos

2731 Adículosdeporüvos

27æ Blancos y olros productos texllles, excepto prendal

2751 Blatìcosy olros productos textlles, excePto prendar

29OO HERRÀMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO

2310 HerÌamlenlasmenores

Egfesos
Ejerc¡do

so.oo s0.00 s0.00 s38,000.00

s0 oû 50.00 S0.0J 538,000.00
s18,000.00 s20,0Ûo.00 s38,000.00 s580 00

613,000.00 s20,000.00 $38,000.00 s580 00

s50,000.00 60.00 $50,000 00 s2'080.00

s15.000.00 60.00 515,000.00 s0 00

Egresos amoltãcionÞs /
AprobådoAl (Red;ccbrèslAt Modil¡cado Al Egresos

3111212018 ComÞromefido

s0.00 s15,000.00 s0.00

$50,000.00 s0.00 s5o,0oo.o0 s2'080 00 s000

31t121201A 31t12t2018

s68450.00

s0.00 s0.00

s0,00 s0,00

s0,00 s0.00

s0_00 s50,000.00

s0.00 s50,000.00

s0.00 s15,000-00

s0.00 s15,000.00

s0 00

s15,000.00

s597,004.00 579,468.33 sG76'472,33 559,04597 555,470 85 555,47085 S55',47085 6m100148

s68,450,00 s472.50 565,S2250 S14'395.20 S10'820.08 S10,82008 s10'820-08 $58',102',42

s472.50s68,S22.50s14,3S5.20510'82008s10,82008s10,82008s58'10242
2920 Refacclones y âccêsolos m€norss de edlflcios

2921 Refacclones y âccesorìos menorcs de edificlos

s187,900.00 $15,000.00 6202,900.00 s3'658 06 $3,658.06 $3,658.06 s3.658.06 5199.241.94

$187.S00.00 515,000.00 s202,900.00 s3'658.06 s3'658 06 ç1G5Â nÂ s3 658 06 5199.241-94

s0.00 s0.00 s145,654.00s0.00 s145,654,00 s0.00 s0.00

s0.00 s145.654.00 s0.00 s0.00 s0.00 90.00 s145,654.00
2930 Relacclon€s y acc€sorlos lrênores de moblllarlo y S145'654.00

2931 Refacclonss y accesorlos menores de moblllarlo y S145,654.00

2gAo Refaccto¡os y accesortos menores de equlpode €r î44,477.3s s38,995.83 583,47318 539'048.71 $39,û4871 S39'04871 S39'048 71 s44'424 41

2941 Retacctones y acceso¡os menores de eql¡lpo de cr w4,477.35 s38,99583 s83,47318 539,048.71 s39,04871 539,04871 s3904871 $¡4'424 47

2960 Rêfacclonesy acc€sorlos menorcs de equlpo de lr s150'52265 925'00000 s175'52265 s1.944.00 51.944.00 s1,944.00 s1.944.00 s173,578,65

ãffi"æñlRALEs $r2,684,522.s0 v,3qr¡rz.¿r s17,02s,935.2 s3,999,241,01 $3,971,3s8.10 s3,375,31241 s3375,31241 s13'054'537.67

-: ::::::::: :::: ,:^;:
s1,142,850.00 s59,268.16 $1,202,118.16 s349,158.26 $348,961.35 s257,380.02 5257'380,02 $853'156.81

sm2,600.00 s0.00 $622,600.00 52-M,743 00 $204,743.00 5146,732 00 s146'732 00 s417,857 00

$622'600'00 so'00 s62.2.600.00 s2û4,743'00 s204'743,00 s146'732.00 $146,732'00 s417,857.00

s13,250.00 SO.0O 513,250.00 s2,009.00 s2,009.00 s2,009.00

so.oo s13,250,00 s2,o09.oo s2,009.00 62'00s.00 s2,009.00 s11,241.00

s2.009.00 s11.241.00

2961 Refacclones y âccesolos m€noresde $150,522.65 525,000.00 $175,522.65 s1'944,00 s1,944.00 s173,578.65

s2,750.00 s2,750.00 s2,750 00 s21,250 00

s2.7s0.00 s2.750 00 s2,750.00 s21,250.00

31oo sERvìctos BÁslcos

3110 Energ{a eléctrlca

3111 En€rgla eléctrlca

3120 Gas

3121 Gas

3130 Agua

3131 Agüa

3140 Telelonfatradlclonal

3141 Têìefoní¿tradlclonal

3f5O Teleforìla celu lar

3151 Têlefonfa cslular

$13,250.00

s3o,oo0.0o ri6.000110 $24,000.00 s2'750 00

s30,000,00 ç6.0n1).00 s24,000.00 s2,750.00

s90'000'00 so'00 s9o,o0o'00 s22'4ogB s22/o954 s16,807,23 $16'807'23 567'590'36

s90,000.00 $0.00 s90,000.00 s22,409.G4 522'409 64 s16'807.23 s16'807 23 567'59036

s2,589.00

3170 servtctos de acc€so ds tnternot, redesy procosam 5342,000.00 S59,268.16 s401,26816 5111,871,68 s111'871,68 583'90376 S8390376 s289'39648

,?171 Servtctos de acc€so de tnternet, redes y proc€sanì S342,000,00 S59,268.16 $401,26816 5111,B71.68 s111,871.08 583,90376 S83 903 7ô $28939648

fStgo servtctos Þostat€s y teteqráttcos s45,000.00 so.oo s45,00o00 s2'78594 s2,58903 s2,589Ô3 s2 589 03 s42'41097

s0.00 s6,000.00 s6,000.00 s2,589.00 $2,589.00 s2,589.00 S3,411.00

s2,589.00 53,411.00s0.00 s6,000.00 s6,000.00 s2.589.00 52,589.00 9,583.00

$0.00 s45,000.00 s2,785.9{ S2,58S 03 s2,589.03 S2,589.03 S42,410.97tärsr s€rvlclos poshles y telegráflcos

'ìàroo sERVTcTosDEARRENDÀ[¡lENlo.Þ

s45,000.00

s785,110.00 5230,331.92 $1,015,441.92 5197,863.62 s197,86362 5197,86362 5197,86362 S817,57E30

Page 3



uEInïã
@@@ -st

: rplEsladoAnalLtlcoPfesL¡pùeslÒEgresÖs

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

.stado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capftulo del Gasto Del 01/ene./2018 Al 30/abr./2018
Fechâ y 

I09imày/2018
horil de rhpresrón | 0¿.50 p m

Eiercicio dèl Prêsu puesto

Egresos 
^ñ\o 

âctones /
AprobadoAl (Redircctones)At

3111212014 31t121201a
Mod¡ficado Al Egresos Egresos Egresos

311121201A Comprometido Devengado Ejerc¡do subejercicio

3250 Arendamlento de equlpode tmnsporle

3251 Arrendamle¡to de equipode transporle

3270 Arrendaml€nto de actlvos inlânglbles

3271 AÍe¡damìenlo de acllvos ìnt€lìglbles

3290 Otrosarrcndamlentos

3291 Otrosarendâml€ntos

33m SERVìcIoS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉ

3310 Ssrvlclo$ legales, de conlâbllldad, auditola y relac

3311 sswlclos leqal€s, de contâbllldad, audltola y relac

3330 Servlclosdoconsultorfââdùlnlstradva,procosos,I

3331 Servlcìos de constlltola âdmlnlslrâllva, prccesos, I

3340 Se¡vlclos de cãpaclhclón

3341 Servlclos de capaclÞ€lón

3360 Servlclos de apoyo adñfnlslrâtlvo, fotocopìadoe lrl

3361 S€rvlclos de apoyo âdmlnlstrallvo, tolocoplado e ln

3380 Servlclos de vlqllancla

3381 Servìclos dÊ vlgllânclâ

3390 Servlclos profeslonal€s, clenfflcos y técnlcos hteg

3391 Servlclos profeslonaleE, clsÍtílìcos y Écnlcûs lnl€g

34OO SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y COIVT

3410 Sefvlclos f{ßancleros y bancarlos

34 1 1 Servlclos tlnancleros y bancâ rìos

3450 segurodeblenespatrir¡onlales

3451 Segurodeblenespatrlmonlales

3s0o sERvrctos oE TNSTAL-AC|óN, REPARAC|óN, [¡/

3510 Conservaclón y mantenlmlenlo menords lnlfuebl€

3511 Corìservaclón y mantenlmlenlo menor de lnmuebl€

3520 lnstalaclófl, reparaclón y mântenlmlehto de mobllla

3521 l¡stalaclón, reparaclón y mântenlmlentode moblllâ

3530 lnstalaclón, reparaclón y mantenlmlsnto de equlPo

3531 Instalacló¡, rcparaclón y mantenlmlento de equlpo

et losÞlaclón, reparaclón y maotenìnìleûlo de equlpo

g lnsÞlaclón, reparaclón y mântenhnlonto de equlpo

ó951 R€paraclón y mântonlmlento de equlpo de transpo

rä
ÇvÎ
r-ì

s295,652.00 S17,099.3G

s295,652.00 517,099.36

s424,458.00 $198,232.56

s424,458.00 5198,232.56

s65,000.00 s15,000.00

s65,000.00 s15,000.00

s4,485,209.21 S3,219,668,65

$440,690.31 S14,6G8.65

$440,690.31 $14,668.65

50,00 s799,200.00

s0.00 $799,200.00

s208,301.30 s6s,000.00

s208,301.30 565,000,00

s285,000.00 s15,000.00

s2E5,00û,00 $15,000.00

93, f91,217,60 s0.00

s3,191,217.60 S0.00

s360,000.00 s2,326,000,00

$360,000.00 s2,326,000.00

s288,8aS.31 573,986.07

s13,352.74 544,345.63

s13,352,74 544,345.63

s275,536.57 529,641.04

s275,536.57 529,641.04

s2,582,387.80 5363,443.32

s510,000.00 s313,443.32

s510,000.00 s313,443.32

s85,000.00 s0.00

$85,000.00 s0.00

$0.00 s7,076.00

s0.00 s7,076.00

s265,000.00 s42,924.00

s265,000.00 s42,924.00

s80,550.00 s0.00

s312,751.36 S17,3s0.00

$312,751.36 517,350.00

s622,690.5G 5175,641.62

s622,690.50 s175,M1.62

s80,000.00 64,872.00

s80,000.00 s4,872.00

s7,705,077.8G 51,711,097.45

s455,358.96 532,690.18

s455,35a.96 532,690.18

$799,200.00 s399,600.00

$7SS,200.00 $399,600.00

s273,301.30 $4,698.00

s273,301.30 54,698.00

$300,000.00 s75,799.27

$s00,000.00 s75,799.27

03,191,217.60 S1,003,310.00

s3,191,217.60 91,003,310.00

s2,686,000.00 s195,000.00

$2.686,000_00 s195,000,00

s362,875.98 5133,574.40

s57,698.37 58,944.76

s57,698.37 s8,944.76

s305,177.61 5124,629.64

$305,177.61 5124,629.64

52,S45,831 12 5750,147.47

s823.443.32 5203,443.31

s823,443.32 S203,443.31

s85,000.00 s0-00

s85,000.00 $0.00

67,076.00 57,076.00

57.076.00 57,076.00

s307,924.00 $0.00

s307,924.00 50.00

s80,550.00 s2,197.00

s17,350.00 s17,350.00

$17,350.00 517,350.00

s175,M1.62 S175,tr1.62

s175,641.62 s175,641.62

s4,872.00 s4,872,00

$4,872.00 54,872.00

s1,711,097.45 S1,418,942.E6

s32,690.18 s0-00

s32,690.18 s0.00

s399,600.00 s399,600.00

s399,600.00 s399,600.00

s4,698.00 $4,698.00

54,698.00 $4,698.00

s15,799.2:/ $68,894.88

s75,799.27 508,894,88

s1,003,310.00 s750,750.00

s1,003,310.00 s750,750.00

$Í95,000.00 s195,0tô.00

s1s5,000.00 s195,000.00

S133,574.40 5133,574.40

$8,S44.76 $8,944.76

sE,944.76 58,944.76

s124,629.64 $124,629.64

s124,629.64 s124,629.64

6750,147.47 S615,963.68

s203,443.31 5203,443.31

s203,443.31 5203,443.31

s0.00 $0.00

s0.00 s0.00

s7,076.00 s7,076.00

s7,076.00 s7,076.00

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00

s2,197.00 s2,197.00

s17,3s0.00 $295,401.3ô

s17,350.00 s295,401.36

s175,641.62 S447,048.94

s175,641.62 5447,048.94

s4,872.00 575,128.00

s4,872.00 575,128.00

s1,418,942.88 55,993,980.41

60.00 $422,668.78

s0.00 s422,668.78

s399,600.00 5399,600,00

s399,600.00 s3s9,600.00

s4,698.00 S268,603.30

s4,698.00 S268,603.30

568,894.88 5224,200.13

s68,894.88 5224,200.73

$750,750.00 s2,187,907.60

s750,750.00 s2,187,907,60

sr95,000.00 s2,491,000.00

s195,000.00 s2,491,000.00

s133,574.40 S229,301,58

sa,944.76 S48,753.61

s8,944.76 548,753.61

5124,629.64 $180,M7.97

s124,629.8r S180,547.97

s615,963.68 S2,195,683.65

s203,443.31 5620,000.01

6203,443.31 5620,000.01

so.oo s85,000.00

s0.00 s85,000.00

s7,076.00 s0.00

s7,076.00 s0.00

s0,00 s307,924.00

s0.00 s307,s24,00

s2,197.00 $78,353.00

Paqe 4



UEIN¡Tã
E@@EE!

ReÞi rDlEstadoÁnal ii@PesuÞL

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

.stado Analftico del E¡erc¡cio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2018 Al30/âbr./2018
Fecha y | 09i may i2018

nora ¿e lmoresron I o¡:¡o o m

Eièrcicio del PresuÞuestÖ

Egresos Àmõltâctones /
Aprobado Al (Redircctones) Àt

311121201A 31kA 2UA

Ëgrêsos
Mod¡ficado Al Egrêsos

3111212018 Comprometido Pagado Subejerc¡cio
Egresos

Devengado
Egresos
Ejercido

3551 R6pâraclón y llânlehlfn lento d€ equ lpo de transpo S80,550.00 SÛ-00

3580 sÊrvtclos de t¡mpìeza y manejo de desechos 51,641,837.80 50.00

3581 Sêrvlclos de llmpleza y mânelode desechos S1,641,837.80 50.00

3600 sERvtctos DE cot\4uNtcActóN soctAl y puBL $600,000-00 s40,000.00

3620 Olfuslón por radlo, telsvlslón y otros msdlosde me $600,000.00 533,040.00

3621 D¡luslón por rãdlo, televìslón y otros medìos de me S600,000.00 533,040.00

3660 Ssrvlclo d6 creaclón y dlfuslón de contsnldo exclns $0.00 S6,960.00

3661 servlclo de creaclón y dlluslón de conlenldo exclu! 90-00 $6,960.00

3700 sÊRvìctos DÊ tRAstAoo yvtÄTtcos s190,m0.00 s110,s2s.16

3710 Pãsales aér€os S60,000.00 5753.40

3711 PâsâlêsÀérêos Nâclonales 50.00 S8,562,40

3712 Pâsales Aéreos lntern¿cionales 960,000.00 lì7.309.00

37m Pasâles terestres 545,000.00 S2,994.04

3721 Pâsâles terest¡es Naclonâles 545,000.00 52,595.60

372 Pasales ter€stres lntsrnaclonalss 50.00 S398.44

3750 Vlátlcos €n €l pafs 565,000.00 559,430.85

3751 Vlátlcos en elpaís 565,000.00 S59,430,85

3760 Vlátlcos en el exlÉnloro s20,000.0o s47,746.a7

3761 Vlátlco$en elextranJero S20,0OO00 541,146.a7

3800 SERVICIOS OFIC|ALES S856,000.00 5240,530.06

3820 Gaslos de orden soclaly cultural S593,000.00 5139,902.67

3821 Gastos de orden soclaly cultural S593,000.00 $139,902.67

3830 Congresos y convenclones $133,000.00 570,627.39

3831 Congresos y convenclones 5133,0¡0.00 570,627.39

3840 Exposlclones 5105,000.00 S15,000.00

3841 Exposlclonss $105,000.00 S15,000.00

3850 Gasilos do repressnt¿clón $25,000.00 515,000.00

3851 Gastos de representaclón 925,000.00 915,000.00

3900 oTROS SERV|CIOS GENER,'\LES 51,754,070.58 53,058.93

3920 lmpueslos y derechos S325,ooo.o0 5101,457.21

3S21 lÍnpueslos y derechos S325,000.00 5101,457.21

€0 lmpuesto sobre nómlnas y otros que s€ derlv€n do 51,251,486.58 fj8ll,$89 2i

ø1 lmpuesto sobre nómlnas y otros que se derlveñ de S 1 ,251 ,486.58 . S85.9¡,9.??

{39Ð Otros serylclos generales S177,590.00 .S12,409.00

Õ
(.n

s2,197.00 S2,197.00 S78,353.00

t4o3,247.31 5403,247.37 51,104,406.64

vo3,241.31 5403,247.31 61,104,406.64

s84,450.32 584.450.32 5555,549.68

s77,490.32 $77,490.32 S555,549.G8

s77,490.32 577,4 .32 5555,549.68

s6,960.00 s6,960.00 s0.00

s6,96!,00 s6,960,00 s0.00

s123.632.77 5123,632.77 5177.292.39

s4,202.00 $4,202.00 s56,551.40

$4,202.00 $4,202.00 $4,360,40

s0.00 s0.00 $52,191.00

s14,018.35 S14,018.35 533,975.69

s13,C19.91 513,619.91 533,975.69

$398.44 $398.44 $0.00

s102,665.74 5102,665.74 S21,76s.11

s102,665.74 $1m,665.74 521,765.11

s2,746.68 52,746.68 $65,000.19

$2,746.68 52,746.68 S65,000.19

s90,094.23 s90,094.23 S1,006,435,83

s51,456.23 $51,456.23 $681,446.44

$51,456.23 551,456.23 5681,446.44

s35,390.00 s35,390.00 s168,237.39

s35,390.00 s35,390.00 s168,237.39

s0.00 s0.00 5120,000.00

s0.00 s0,00 s120,000.00

$3,248.00 53,248.00 S36,752.00

s3,248.00 53,248.00 536,752.00

$453,410.49 $453,410.49 S1,225,559.02

s207 960.49 5207,960.49 S218,49G_72

s207,960.49 S207,960.¿9 S218,4S6.72

s245,450.00 5245,450.00 S841,881.36

s?-45,450.00 s245,450.00 S841,8a1.30

s0.00 s0.00 s165.180.94

s80,550.00

s1,641,837.80

s1,641,837.80

s640,000.00

s633,040.00

s633,040.00

s6,960.00

s6,s60.00

s300,s25.16

s60,753.40

$8,562.40

s52,191.00

s47,994 04

s47,595.60

s398.44

s124,430,85

s12-4,430,85

$67,746.87

s67,746.87

s1,0s6,530.06

s732,902.67

$732,902.67

s203,627.39

s203,627.39

s120,000.00

s120,000.00

s40,000,00

$40,000.00

s1,757,135.51

s42G,451_21

s-1'26,457.21

s1,165,497.36

s1,165,497.36

s165,180.94

s2,197.00 52,197.00

s537,431.1ô 5537,431.16

s537,431.16 5537,43f.16

s93,243.12 $84,450.32

s86,283.12 S77,¡S0.32

s86,283.12 577,490.32

$6,960,00 s6,960.00

$6,S60.00 s6,960.00

s130,073.17 S123,632.77

s8,562.40 54,202.00

s8 562.40 S4,202.00

$0.0ô s0.00

s14,018.35 514,018.35

s13,619.91 Si3,619.91

s398.44 5398.44

s 1c4,745.74 $102,665.74

É1A4,745.74 S102,665.74

s2,746.68 $2,746.68

s2,746.68 $2,746.68

992,507.03 590,094.23

s53,869.03 S51,456.23

s53,869.03 S51,456.23

s35,390.00 s35,390.00

s35,390.00 s35,390.00

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00

s3,248.00 53,248.00

s3,248.00 S3,248.00

s531,576.49 S531,576.4S

s207,960.49 S207 960 49

s207,960.40 S207,960.49

s323,616.00 5323,616.00

s323,616.00 S323,616.00

s0.00 s0.00

Page 5



urrJimq
E@@N

ReDi rDrEstado^naliliæPres!¡ruc

l-lniversidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

-stado Analftico del Eiercicio del Presupuesto por Capltulo del Gãsto Del 01/ene./2018 Al 30/abr./2018 

,","." i;::::lîîï:î,.

Eiercicio del Presupuesto

amor¡ãctones / Egresos
(Red;ccbnes) Al À4od¡ficado Al Egresos

31t1212018 31l12l2UA Comprometido
Egresos
Ejercido Pagado Súbeje¡cicio

Egresos
Aprobado Al

31t12t2018
Êg resos

Dêvenqado

Ofos seùicios flen€raìes 5177,590.00 $12.,1{l\j.0ô 6165,180.S4 50.00 50.00 50.00 50.00 SÍG5,Í80.S4

s1.565.000.00 5505.582.94 52.070.58294 SE40,830.22 $/58,26¡.88 5758,267.88 5758,267.88 51,312,315.06

4100

4150

4151

4400

4410

4411

44m

4421

TRANSFERENCIAS INTËRNAS Y ASIGNACIONEf

Transf€renclas lnlsrnas otorgadâs a snt{dades pan

Translsrenclas lnlernas otorgadas a entldadss pan

ÀYUOÀS SOCtÀLES

Ayudas soclãles a personas

Ayud¿s soclàles â personirs

Becas y otrâs ayùdâs pâra progmmas dê câpâcltâr

$0.00 s247,06-3,58 5247,063.58 5247,063.58 S247,063.58 5247,063.58 5247,063.58 S0.00

s0.00 s247.063.58 5247,063.58 5247,063.58 S247,063.sE S247,063.58 $247,0ô3.58 S0.00

s0.00 s247,063.58 5247,063.58 5247,063.58 5247,063.58 S247,063.58 5247,063.58 50.00

s1,565,000.00 9258,519.36 S1,823,519.3G 5593,766.a1 Ssf1,204.30 s511,204.30 S511,204.30 $1,312,315.00

$265,000.00 s36,839.96 5301,839.S6 5112,471.U S109,909.50 5109,909.50 S109,909.50 5191,930.46

s265,m0.00 s36,839,9ô $30i,839.90 Sr12,47ì.B4 St09,90950 S109,909.50 5109,909.50 5191,930.46

$1,300,000.00 s221,67s,40 $1,521,679.40 s481,294.80 5401,294.80 901,294.80 S401,2S4.S0 51,120,384.60

s1,300,000,00 s221,679.40 $1,521,679,40 5481,294.80 S401,294.80 5401,294.80 540r,294.80 51,120,384.60ðecas y olras âyudas

709.79 40 s334.081.40 s334.0E1.40 52.502 628 39

sloo t\4oBtLtARIo yEoutpo DE ADMtNrstRAcróN

5150 Eq0lpo de cómputo y de tecnologfa de la lnfornìacl

5 1 5l Equlpo ds cóm pulo y de tccnorog fa de Ia lnformacl

52OO MOBILIARIO YEOIJIPO EDUCACIONAL Y HECRE

5230 Cámaras lotográflcas y de vldeo

5231 Cámaras fotográf¡cas y de vldeo

s300 Eoutpo E |NSTRU|VENTAL MÉDtco y DE LABoI

5310 Equlpo mêdlco y de lãbor¿torlo

5311 Equlpo m&lco y de laboratolo

59OO ACTIVOSINTANGIBLES

5910 Software

5911 Softwâre

s0.00 s1,822,346.00

s0.00 s1,822,346.00

s0.00 s1,822,346.00

s0.00 s1,s5{.73

$0,00 $1,954,73

s0.00 $1,954.73

s0_00 s1,000,000.00

$0.00 s1,000,000.00

$0.00 s1,000,000.00

s0.00 s12,409.06

s0.00 s12,409.06

s0.00 s12,409.0G

s1,822,346.00

s1,822,346.00

s1,822,346.0n

s1,954.73

s1,954.73

s1,954.73

s1,0m,000.00

$ I ,000,000.00

s1,000,000.00

s12,409,06

s12,409.06

s !2,409.06

s334,081.40

s334,08r.40

s334,081.40

50.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0,00

$0.00

s0.00

s0 00

s0.00 s1,954.73

s0.00 s12,409.06

$0.00 $12,409,06

s334,081.40 S334,08r.40 $334,081.40 51,488,264.60

s334,081.40 5334,081.40 s334,081.40 51,488,264.60

s334,081.40 5334,081.40 S334,081.40 S1,488,2M.ô0

s0,00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0,00 s0,00 s1,954.73

s0.00 s0.00 s1,954.73

s0.00 s0.0o s1,000,000.00

s0.00 $0.00 s1,000,000.00

60.00 s0.00 $1,000,000.00

s0.00 s0.00 s12,409.06

s0.00 s0.00

s0 00 s0 00

LJ
cf,
f:
1)
LN
tl



¡¡¡¡¡¡¡¡7;1 Universidad Politécnica de Puebla
\9lllt\: Estado de Puebla
E-stadoAnalfticodelEjerciciodelPresupuestoporcapftulodelGastoDel01/ene./20l8Al30/abr./2018

UsT MARGARTTA-RF

Rep: rptEstadoAñallüæPßsugFstoEgßss

recna y loslmay.læt8

hora de tmpresión I oo'* o. r.

Ejercicio del Presupuesto

Egresos Amollaclones /
Aprobado Al q¡edircctones) At

31112120'18 31na zoia

Egresos
Modificado Al Egresos

3'1/1212018 Comprometido
Egresos

Devengado
Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

I

c)
c)rl
r:)
(,I
(ì Page 7



iðiÐ-"Tm
G@

Réb: õrEr¡doP.ôsÞuesloÊff ã5ôÊ-PY,FF

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado del Ejercic¡o del Presupuesto por Proyecto/Proceso ' Fuente Financ¡am¡ento Al 30iabr'/2018 Fechaylo4hrôv./2018

¡orÐ dc lmnresróh I o? 42p. m

Proyecto / Proceso
Obieto del Gasto vlgantc ComPromctldo

sln OrvEngãr

OO1 SUBSIDIO FEDERAL ORDINARIO

'151 SUSSIDIO FEDERAL ORDINARIO

rcoo sERvrcros pERsoNALEs -.------ !?:91?931?Z : .':-1 +::::ffi,,n-o ¡qer,ll.ll.rec¡cronss ÁL PERSoML DE caR/\cfER PEL s17,9676s378 tr'!)6¡Ù s1¡

:l ":Ji ì;""; :',*;; s4,s1s,22¡i.8s sr1,r75,e4oso s<,s13,225se so.oo s1r 175.s40.e6 s4.o1322sss $4813?258s s000

{!ll ô0

llíilí,llïíl .;i.;,ì,.i, ;,;,;;;,,;;; e,81322s.8s s11,17e,s40.s6 $4,81322s.0e sooo s11,17s,e40.s6 s¡,81322s8e s4,813,225.3e s000

s000

sooo s511,090.66 s511,09066 s507,¡9541 5359525 s50749541 5o.oo s3,595.25 950749541 s507,4S541 s000

:::: ::i;:ä; ,,;l;;; ,ln,uo' ss'seszs s5o7'4e5¡1 sooo $35s52s $5074es41 s5o7'4es41 s0o0

60.00 5511,090.66 s51109066 55¡7¡95¡1 s359525 550749541

l3ooREMUl\€McLoNEs^DlcLoMLEsYEsPEclALEs$3'115036,90.1..1i'l'1]J5s2797'401'25s24037?,6052'557.023.6552¡0372.60
ii: 

-::;'5:::l:"ii::",å:;:Ï:::::::". 
:i;:::i ;;';;" i;;;';;; ';,;;; 

$2557,02s65 s24037260 sooo s255702865 s2{037260 s24037260 sÐ00

\rx-t )ta 1o 9237 ,214.1a so.oo

1130 SÙêldos b6s6 El psÉonEl psmdneñlè

1132 Sùoldo Bâso bl Porsal do Conlitnzè

1?oo REMU¡lÊFAcloN oE cARÁcfER EVEl.llUAL

1210 Høoû ri6 ãsìñi ab!6 o sltrios

1211 H6oÉri6 ¿sìm¡lÞbls ã $leiÒs

1??1 P¡imÈs dêve6.jon6Y Domjnièl

1322 GÉlÌlic¿clóñ d6lin do año

14OO SEGUFIDAOSOCIAL

1410 Aponêcj66 dêsogùddàd sæì¿l

1411 APorlsdd6 de sèguddld sdisl

1420 Apolsció$ E londo3 dê vMènd¿

1421 APo åci6os ã lord$dovÛiondâ

1430 APorllod6 sl sis1èmt Pôß€lrdno

1431 AÞo¡ldcidês ãlslslomã PåÉ 6lrélìÞ

so.oo s3,595.25 s9074s5.41 s907¡9541 9000

s2 557.028.65 s2403?260 524037260 s000

s194,120.67 -tìlÙ !úc sl 518354015 s57,133',76 s126',40639 s57'13376

s352579.16 l$l'i.otl t) s31662719 $94 7G327 9221863 92 s94-16327

;;;:;r;.;.;;;r";, ;;,;;;t.,t $e47G327 $221's*s2 se4'76327 soco s221's63s2 s7oe5o'e3 s70's50e3 s2381234

"ä;;;;;;";n.a" " 
r-^0" *" s245042s2 s1018223 s26122415 $¡1556r5 s21e'66860 Ê'4155615 sooo s219,66S.60 64155615 s4155615 s000

ï:;:ä; ..',",;;;;; ;;:;;;';,.;; i237 27ata s8186775e s2312t410 sooo sôr86775s s23.t 27410 s237 2141a s000

s1,939185.39 -5197 7?,á 8:l 91,741,449.56 $3,09850 51'.738',351o6 s3'09850 sooo s1'73835io6 s3o9B50 s3098',50 s0o0

54,59¡,889.7 ..9¿10,ì32. s¡,118,5071S sl2æ,28436 $28AA'222A2 S1'230',28436 $ooo s28øA22?A2 S106353723 s1'.063'537',23 g16€74713

s4'o4s'18994.-q2!'85Û1Ó$¡'618'339's4$1'078'3a7'33s2'539'952,51s1.078387'33so'cos2'539,952.51s94268713s942'687135135,70020
S4,O{ð,1t9.94 -$.iÐ,8ñ0 l() S3,618,339's4 S1,O7B'3¡733 $2'539'952 31 S1'O7s'38733 SOOO 52539'952'51 59'12'68713 $94268713 $135'70020

$1e4,120.67 -$ltlrf!).sr sr83,5401s s5713376 s1264063s s57133',76 $o',oo $1264063e 
T:::]1 :::::i] :lü'::so.co $126¡0639 $!9'89917 $49'89917 57,?34 59

so.oJ s221863.92 s70,95093 $7095093 S2381234

1500 olRAsPHL5laLrur{bòòr

1540 Près16.¡on6s@ntÞdúô16

1541 P¡è51scion66ntÞdud6

"{^;l.r"i" "Jril"* ,r;;;;", $a7s1 s21e66¡se s38731 so'o" s21e668ss s33'31 s3s?31 e000

s2¡5042 52 -1?.1lrla 6¡ s22005590 s3s731 5219,663.59 5337.31 so m s2!9,668.59 $387 31 s387.31 sO00

ffi ;,,;;, 
";il;; 

s{1.16ss! sool s¿116884 sooo sool e116884 s41'16884 s000

$ooo so.o1 s¡116884 sJ1,16884 gp1590

1591

0r.6s prèeìedoñès slâf6 Y dñóm@s

olras p¡6lsqon6 sæ!ô16 Y oconómiGs sooo s41.168.a5 541,16885 941 168.S4 s0.01 s,11,168.84

;;;- s223.¿i520 ss.ooooo s5.00000 s000
;ffist,ooooo s223'¡1520 ssooooo

so.oo s63 331.62 s5 o@.oo s5 000 00 s0 002@0

2100

2110 Mùteriálc, ú!i16y €quilþs msoÉsdè olidnÊ

2111 Mslo¡id l6s, úlìlôs v 6quiP6 m6or€s do olicins

2i1¡ lJù1c¡i316 úliles ! GqL ær msÔrè' dõ re¡o!o!!âs de lã

214 1 " ç lúàlg ià16s, útì €s y oguiP.s m@of6 d6 (ænolo!Ì8s dÕ lB

2150 a l¡àlè sl iñÞr6o ê irìlÞthâoóo ¿igilèl
a-,J
C:)
'5
{:f,
f-tË
.*.

aaq*apa s,r3*t, s68'33162 ssooooo 96333162 $5'00000

S25,OOOOO 3¡,831.62 s29,331.02

s2sooo.oo s4,831.62 s2983162

so co s29,831 62

5o.oo 529,831.62

s0 m s29.831.62 $0.00 s0.0090.00

s0.00so.oo so.m s29S31.62

;ä,; ,;ì;;; ;;;;;;; sscoooo sloooo'oo ssooooo soao slo'ooooo ssooo'oo ssooooo s000

s5.ooo.oo s1o,ooo.m 915,OOO.OO ssooooo sloooooo ss',ooooo so(¡j sloooooÙ $5tc!ÙJ itcta'j 1C0D

s0.00 s0.00

sooo s1s,oco.oo s15,0æ 00 so'oo S15OooOO sooo s0 0c s1500000 60.00



FIEmtq
E!!!@8@l

R¿D: ÈrErtadoP¡.4 Du.sloEøc sô 6 P Y-Ê F

Universidad Politécnicâ de Puebla
Ëstado de Puebla

Estado del Eierc¡cio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Al 30/abr'i2018
Fechô y 

loa/¡no!./201û
l,ort¡e lmÞresión I 02:42 D. nr

Proyecto / Proceso
ob¡eto del Gasto

am![actÒnos/ Pr.suPtrestô
Àprob¡do (R€;ucclonot Vigènla

80.@ s15,000.00

s0.00 s8,500.00

s0.00 s8,500.00

$000 s10,083.58

so@ s10,083.5S

s0.@ s10,083.58

60.00 s15,000.00

s0.00 s15,000.00

s0.00 s15,000.00

s0.00 s45,000.00

s0.00 95,000.00

s0.00 s43,000.00

so.oo s¡5.000.@

50 00 s25,000.00

s0.00 s25,00000

90.00 s20,000.00

s0.c0 s20,000.00

s0.00 s45,000.00

s0.00 s5,000,00

so 00 s500000

s0.00 $15,00000

$0 00 s15,000,00

50.00 s10.000.00

s0.a0 s10,000.00

s0.00 s15,000.00

so m s15.000.00

s0,00 90 00

s0.00 s0 00

s0.00 50 00

s0.00 s000

s0.00 s0 00

s0.00 s0.00

s00o 50.00

s0.00 s0.00

50.00 s0 00

s0.00 s0.00

s0.00 s0 00

50.00 s0.00

s0.00 s000

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00

50.00 s0.00

s0.00 s0.00

$000 50.00

s0.00 s0.00

s000 $.00

so.oo so oo

$0 00 s0.00

so00 s0.00

50 00 sÛ.00

6000 S0 00

2151 Mâ16¡ial impßso è iôlqmôciÖ. d q¡lål

^]a 
Mâþr¡âlêsyúlil6dsqrsoñtñzo

2111 Meþnor$y úril6 de 6seildn¿6

so.oo s15,000.@ sr5,0cô.00

so.oo s8 500.c0 s3,5@.00

so oo s¡,500.00 98,5m.00

$10,083.58 $0 o0 s10,083.58

s10083.58 50.00 510,083.58

51a,083.s8 $o.cc Ê10,083 53

so.oo s15,00000 s15000.00

so.oo s15,0c0.æ s15,000.00

so oo s15.000.@ s15,00000

S25,OOO.OQ s20,000.00 s45,000.00

S25,OOO.OO $æ,0Q0 C0 s45,0æ00

S25.OOO.OO 5æ,000.@ s{5,000 00

S25,OOO.O(ì 520,000.00 s45,000.00

s25.0oo oo s¿.00 s25,000.00

S25,OOO.OO S0.00 s25,0m.00

9o.oo Eæ,000.00 520,0m.00

s!.oo sæ.0æ.00 s20,000.00

$1O,OOO.OO $35.Q!0.00 $¡5,000.00

ss,ooo.oo s0.00 s5,0co 00

90.00 s15,000.00

$0.01 s3,500.00

s0.00 $8,5m.00

s0.00 s10,083.58

s0 00 s10,083.58

s0.0t s10,0ß3 58

s0.00 s15000.00

s0.00 $15,000.00

s0.00 515,0@.00

24OO MATEFIALES Y ARICIJLO'S OE CONSÍRUCCION Y DE

2460 MÈtorislêrédriøY€lælróni@

2461 M6lèriûl èlé.1¡ì@ Y dd¡ón@

25OO PFOOUCTOS OU IÀ¡ COS, FAÊMACÊUTICOS Y OE LÂB

2510 Pr.duclos qúlmid bósì@s

2600 COMSUSTBLES LUBFICANTES Y ADI'fìVOS

2610 cdnbùsllbl6, lu&16ñl6 y adiliv6

2É11 Cnblsribl6

27OO VESNJARIO. BLANCOS, PRENDAS DE PßO'TECCIÓN Y

2l1O V6tuarioY unnomos

2711 V6ludnoY lnilom6

2720 P.endås do s69ú ¡idtd y Prd@ión pôßonål

2721 Prendâs ¿ê s€guridddy Plot@ión p¡Eo^ål

29OO HÊflÍìAMIENIAS. REFACCIONES Y ACCEôORIOS MEN

æ20 Rd6c.¡ôn6yã@sori6ñeno¡6dê€dlic¡6

æ21 RdEccioñ6 y å@Ñ116 mônorèsdê èdl¡d6

æ{O R€lãeion6 y a@$ri6 mênor6 dooquiÞodo cónpul(

æ41 Fdscion4 y s@srios mê^or6d€ e4uipo de Õómpuk

æ60 Rels6ion6 y åæri6 mênorês dó€qu¡Podè lrô¡spor

$o.oo s15,0c0.æ s15,00000

sooo s15,000.00 915,000.00

so.oo s10,000.00 $10.000.00

sooo slo.o@.@ s10,0m.00

ss,ooo.oo sro 000 æ s15.000 00

s5,ooo.oo s10,000.@ s15,000 00

s0.00 s5,000,00

s0.00 s45,000.00

s0 m 945,000 00

s0.00 s¡5,000.00

s000 s45,000.00

$0 0c s25.0co00

so,@ $25,000.00

$o c0 s20,0co.00

so.m s20,000.00

$0.00 $4500000

50.m s5,000.00

so.00 s5,0co.00

s0.00 $15,000.00

s0.00 s15,0co.00

s0.0ô s10,000.00

s0.00 910,000.00

50.m s15,000.00

s0.00 s15000.00

s0 00

s0.00

s0 00

s000

50.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

50.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

So.oo

s0.00

s0 00

s0.00

50.00

s000

s0.00

s0.00

s0.00

90.00

t0.00

90.00

$0.00

5000

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

90.00

50.0ô

s000

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0 00

$0.00

s000

s0.00

So.oo

s0.00

$0 00

2961 Reh@iÔñ6y ã@sof6 menores

s!s1 354.2¡ 51247 242.67 so00 51,24 t,2A2.C1 $1522?124 s39,083.00
3ooo SÉRVICIOSGENERALES s942.433.60 S496,203.31 51438,636.91

s0.00 566,000.00 s0 00 966,000.@

s0.c0 s25,000.00

s0.00 s25,000.00

s0.00 s5,000.00

s0 tJ sl,occ.sc

s0.00 s7500.00

s0.00 s0.00

s0.00 50.00

50.00 s0.00

s000 s0.00

a0.00 so 00

s0 00 s0.00

PGge 2

31oO SERVCIOS BÄSìCOS

3110 Eñorgl8 é!&d€

3111 En6rgisé1édd@

3140 Õ rèl6fonld hdcionsl

c3,:)
')
,:n

566,000.00 50.00 s66,000.00

S25,OOO.OO s0 00 s25000.00

s25.00000 50 00 s25,0co.00

s5,ooo,00 s0 00 s5000.00

s5,000.00 s0.00 s5,000.00

sTsoo.oo s0.00 s7,500.00

s0.c0

90.@

$0.@

60.@

s25.000 00

s5,0@.00

s5 0(ì) 00

s7,500.00

s0.00

s0 00

s000

s0,00

súû0

50.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0 00

90 0c

s0.00



lllttttr]
EEdñüüEqE

Un¡versidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado det Ejercicia del Ptesupuesto pof Proyecto/Proceso - Fuente F¡nanc¡amiento Al 30/abr'/2Ù18 Fecha ! 
loa/msy/æ1e

hor6 dc lmP¡es]ónl 024?P

Proyecto / Proceso
Obieto del Gasto

/\ùDllãclonô3/ Pcsl¡PGsto

97,5OO.OO s0 co s7,500 00

s28 5oO.OO so oo s28 5@ 00

s28.5oO.OO 50.@ 528,5CO00

$4o,ooooo s8oooo.oo 9120000 00

s2o,ooo oo $2o,ooo.co 940 000 00

s2oooooo s2o,oco ol s¡Ú 000 00

s2o,ooo.oo s45,ooo.o0 s65,000.00

s2o,ooo.oo s45,ooo.o0 s65,000.00

so oo s1s,OOO.m $15'000.00

sooo srs o@ oQ $15'000'00

550,6S0.31 574,668.65 s125,358.96

$15,69031 s14,663.65 s3035896

915,690.31 91{,663.65 930,35€.96

sSooooo $æ,0æ co 925,0OJ 00

55,OOO OO S2O,OOO OO s25 000 00

s1o,ooo.oo sls,ooo.oo s250@00

51o,OO0oO s15,0@ ol s25'0@ 00

$2o.ooo oo s2s,ooo oo $45000 00

92o,OOO.OO S25,OOO m s45,00000

$1OOOO.OO 934,573.84 s44,57334

so oo s4,932,80 $4,932 80

$o oo s4.932 80 $4 932 80

slo,ooo.oo 9æ,6ni.o4 539,64104

slo,ooooo s29,6{1 04 s39'641,04

55o,OOO.OO $125,OOO.OO s175,000.00

S25,OOO.OO $11o,OOOOô s13500000

525,OOO.OO SllO,OOO.m s135,000.00

sooo $15,000.@ s15000'00

sooo slsooooo s15 000 00

515.OOO.OO $O.00 s1500000

515,OOO,OO S¡,00 s15,000.00

slo,ooo.oo so.cÛ s10,000 0Ù

$1oooo.oo so co s10'0@ 00

Sh D¿

11¡1 T€l6i6fålDd¡cion€l
$0 c0

s0.00

s0.00

s10,000.00

s0.@

s0.m

s10,000.00

s10,00000

s0 00

$0.00

s0 00

s0m

s0.00

$0.m

s0.00

g0 00

s0.@

s0.m

50.00

s14,786.24

s156.60

s156.60

51¡,629.64

s14 629.&l

s0.00

s0 00

s0 00

s0.00

s0.00

s0.00

s0 00

s0.d)

60.@

s7,500.00

628,500.00

s28,50000

s110,000.00

9{0,000.00

s¡0,000.00

s55,0@.00

s5s,000.00

s15,000.00

515,000.00

s125358S6

s30 358 96

s30,35€.96

S25,ooo oo

$25,000.00

s?5 0@ 00

s25,oco.00

95,000,00

6{5,000.00

929,787.60

94,116.20

s4,776.24

s25,011.40

s?5011.40

5175,000.00

s135,000.00

!135000.00

s15,0m.00

s15,000.00

s15,0@ 00

s15,000.00

910,CCa.Ca

s10000.00

$0.00

s000

s0.00

s10,000.00

s0.00

s0 00

s10000.00

s10,000.00

s0.00

50.00

s0.00

s0 00

s0.00

s0.00

$0.00

s000

s0.00

s0.00

s0.00

614,786.24

s156.60

5156.60

s1¡,629.64

$14,629.64

s000

50.00

90.00

s0.00

$0 00

5000

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s10,000.00

s0 00

s0.00

s10000.00

s10,000.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0 00

s0 00

s0.00

$0.00

$0.00

$0 00

s14,786.24

9156.60

$15660

s14,629.64

s14,629.64

$0 00

s0 00

50.00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

s0.00

50.00

s0 00

s0.00

s10,000.00

90.00

s0 00

s10000.00

$10000.00

sô 00

s0.00

s000

s0.00

s0.00

$0.00

50.00

s0.00

50.00

s0.00

s000

s14,786.24

s156,60

s15660

$14,629.64

s14,629,64

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

90 00

50 00

s0.00

$000

90.00

5ô.00

s0.00

s0.00

s0.00

sÐ.00

s.00

s.00

s0.00

$00
s0.00

9000

s0.00

s0 00

So.oo

s0.00

s0.00

s0.00

50.00

s0 00

s0,00

s0.00

s0 00

s0 00

$0.00

s000

s0 00

90.00

s0.00

$0.00

s0.00

50.00

50.00

90.oo s7,500.00

so.co 928,500.00

$o.oo s28,500 00

5o.oo s110,000.00

so.oo s40,000.00

90.@ 540,000 00

so.oo s55,000.00

so.co s55,000.00

so.cô 515,000.00

so o0 s15,000.00

so.oo s125.358.96

so.oo s3035S.96

s0.00 s30358.96

so.oo s25,000.00

so co 525,000 00

so.oo $25,00000

so.oo $2500000

so.oo s45000.00

so.oo s45,00000

sooo $29,787 60

so.oo s4,776.20

so.oo 9A 176.24

so.oo s25011¡0

som s25,011.40

so.oo s175000.00

s0.00 $135,000.00

so.oð s13500000

50.00 s15000.00

so.oo s15,000.00

$0 00 s15.000.00

s0.00 s1s,000.00

9o o0 s10,000.00

so.oð s10,00000

3l7o Seryi.i6 ¿o sd6o d6 lntêhel rodos v Pr@s le^lod

3171 SèNids dè a(æodo lnlorñet rod6 y Pr@sÑionlÒ d

3æO SÊRVÍCIOS OÊ ARRENDAMIEN'TO

3250 Ar4damlênlo do êquiPo då kãnsFôrq

3251 Ar{da m@nlô do cquiÞo d6 rô nspone

32tO rArádàóionro dê sclivG ìnlôngibls

3271 A ódamìênlodèá.liv6inlàngÞls

3290 oì.6år4dtr¡iènl6

3300 sERvlclosPRoFEslONALGSOENÍFICOS rÉCNLCC

3310 SþNi.i6 lãgblos, d6 Ónl6bili¿ad, 6udLto¡16 v Þ!àcionôdo

331 1 Sèrio6 leqê16, do ørìþbjLldâd ludilo¡le y €lãcion€do

33¡O S€ id6 do cáPlcjþción

13¡1 S€ryicid de c¿ P€dlûciói

3360 S6ñi.¡6 do ÊPofo sdminisl€tivo fol@PiàdÔ 6 imP'6ió

3361 S€Nic¡6 dè d Pryo sdmiÒlslolivo fol@Piãdo è iñPr6ió

3390 S€Nicj6 PfÒl6ionà16 o6ñtili6 y léái@s inl€gÞ16

3391 Seryici6 p¡ol6ionã16 ci.ñlrl@v léÓ¡@s ¡ñleoEfe

3¡OO SERVTCTOSFTN\NCTEROS,BANCARIOSYCOMÉñCIA!

3410 Se id6 lintncìBros Y h. ndri6

3411 SþNidG linE¡cieros Y baneriG

3450 Sèguo de bjènÞs Þolnmoñiôlès

351 S€guó do biêñ6 Fãlrimonblês

35OO SERVICLOS OE INSÍALACIóN. BÊPAFACIóN MAN'IEN

3510 cdsèNaoóny manlênimi6 o menÔrdê inmuêhlês

3511 Cds€Naoónv he lôn¡miènlo henordo inmÙåblès

3&O lnslBloción, rêpôÞdé. v màñl€nimiènlod6€qÙlfto è iôsl''

3541 hslolBción, .êFórâod v mantêñimiènlo d6equipoè inslr'

3550 -* ReÞarâctónv mtnl€nim¡qlodøoqÚ pod6tßnspoilê

35s1 É RÐârsôðnv manlè¡ n @ro oo 6qJ'Þo dê 
'€ 

1spo4ê

3580:d so¡/,oos dè lLmPia6 v mÊñqo d€ d6sæh6

3581:i sêNLd6 do rmprdB v ñsnqo dôd6ehos
"J.Þ
ftl

Page 3



_.--l-=!#l

tuireqtil
te!!@&

R.Þ mrÉs1âdoPf.s@cslôEsró603,PY.

Universidad Politécn¡câ de Puebla
F.stado de Puebla

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Ploceso - Fuente F¡nanc¡amiento Al 30/abr'/2018
Fcchs y lo4/nr¿t/2018

horõ de LmDfesón I 02.42Þ. m

coñÞrohorldo PresupuesloPrayecto / Proceso
obieto del Gasto

3600 SERVICIOS DECOMUMCÁC|ÔNSOCIALY PUBLIOIDAI S2O.OOO OO S2SOOOOO $tSooooo s¡',76OOO 9024000 s476000

3ô2O D¡lúsión por Þdio,lddislón ydr6 modr6 do ñon5Þi6s S?o'oQO OO S2S OOO @ S45'OOO OO Sd'76O OO S4O 240'00 S{ 760'00

3621 Dilusión For Þdio, lcldls¡ón y dr6 mèdì6 ds môñsai6 S2OOOOOO 925 OOO OO S45'OOOOO $¿'76000 90240 00 9 760 00

s000 $40 240.00

s0,00 s40,240.00

s0 00 s¡0,240.00

s0.00 s80,000.m

s0 00 s15,000.00

s0.0c 515,000 00

so,m $65,000.00

g0 00 565,000.00

$0.00 sr64,955.43

s0.@ $149,955.43

$000 s1¡9,955¡3

50,00 s5,000.00

50 cû s5,000.00

so @ s10000.00

50.m s10,000.00

$0 00 $¡55,940.68

s0.00 s25,000.00

$0 00 s25,000.00

50.00 5,120,940.68

s0.00 s420,940.68

s0.00 s10,000.00

$0 00 s10,000.00

s4.760 oo s4,760.00 s0.00

s4,760.00 54,760.00 s¡ 00

s4,76o.OO s4,760.00 s0 00

37oO SERVICIOS OE TRASLAÞO Y VIA IICOS

3710 P6sdj6Þ¿rd

3712 Pssej6aét@rhlêhacioßles

3760 ViAlic{6 ên €1dlønido

3761 V¡ótiøênôlqlrãnjdo

3300 sÊRvlcLosoFlclaLEs

3O2O GÈstG d6ordoñ sæbl)/culìurol

ß21 GÊsl6 dè ordon seiÈlYcùllù¡âl

3830 Cdgros y dvonc¡dês

3431 C6grñYænvondds
3850 Gts16 ¿Ò r€Pr*nlãción

935 ooo.oo s45,000.00 s80,000.00

615,000.00 s0 00 s15,000.00

s15,000.00 sÒ.co s15,0c0.0c

ç2o.ooo oo s45,000.00 s65,000.00

s20,000.00 s45,000.m 965,0co.00

s3o,ooo.oo s134,955.43 S164,S5543

$15,OOO.OO S13,1,955.43 5149,955.43

clsooooo 5134,95543 5149,S55.43

s5,ooo.oo so.m s5,000.00

65000Û0 s0.00 s5,000.00

slo,ooo.oo s0.00 s10,000.00

so.oo s8o,ooooo 6000

so.oo $15,0Cô.OO $000

$o.c{) s15.00000 s0.00

so.oo s65,000.00 $0.00

so.oo s6q0@00 s0.00

so ôo 5164 95543 60.00

$0 00 sl49 s55 43

50.00 s1¡s,955.43

50.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

50.00

s000

s0.00

s0.00

$000

$0.00

$000 so00

$0.00 s0.00

so.oo s¡.oo

s0.00 $0 00

60.00 50.00

$0.00 50.00

$0.00 s0.00

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00

$0.00 s0.00

s0.00 s0.00
3s51 G6sl6 d€ ræ.s6nt6ción SlO,OOOoo S0 m 510'000 00

so oo s5000.00 $0 00

so.oc s5,oæ.00 s0.00

so.@ 910 0@ 00 5000

sô oo s1o,oæ.oo s0.00

g640.7¡32S -g¡i',!ø 6l s617,7{S.68 sl61'803.@ s45594068 s161,s0800

so.oo s25,000.00 90.00

$o.oo $25,000 00 $0.00

ss,ooooo s20,000 00 $25,000.00

s5,000.0Q sæ.0æ 00 925,0co.00

39SO tmÞù6to sbrè nérniñÊs y 0l¡6 què sc ddivôn dð ù nÈ re g625 743 29 -5¿t9!161 s582,748.68 s161,808.00 $420,94068 516130800

3981lmPÚêslo$bfêñódintsyol.69ÙêsddvêndèUnar€s625'743,29.;i42.!!'1rj15582748,68s161'308'@ô420,940'63s161'30800

3ÐO OfFOS SERVIC]OS GENERALES

3920 lmPu6té Y dorehos

3921 lr¡pú616y dóræh6

3990 olrd sèN¡cios gêñêmlæ

39S1 0116s6ñici69€ñê1614

sloooo 00 so,co s10,000.00

sloooooo s0æ s10,000.00

so.oo 510,0co.00 s0.00

so oo s10000.00 $0.00

sr22,?25.00 5122,725.00 s3S,083.00

$o.oo s0.00 s0.00

$0.00 s0.00 s0.00

s122725A0 s122,7?5.00 s39,083.00

s122.725.00 $12272500 $39,0&3.00

$o.oo 50.00 $0.00

5O.OO $0.00 s0 00

ffil,eirr7c2
OO2 SUBSIDIO ESTATAL ORDINARIO

161 SUBSIDIO ESTAIAL ORDINARIO
s000 s1? 923.826.8Û s6.666.18) 3t S166 747.i3

s17 063 537 48

sl?,038,s:17 48

s17,068 537 48

s12,255,311.55

s1?,2553r156

512,25s,31156

$4 813,225.92

5{,A13,22592

9A A1322592

s0.00 s12,255,31156

s0.00 s12255,31156

$0 00 512,255,311.56

s6,666,187 3r

6{,813,225.92

9,813,225.92

s4,813225.92

s24,756,761.32 s6,832,934 44

I813,225.9?

$17.923826.88 56,832,93¡.44

11oO RE{\4II¡IERACIONËS AL PERSOML DE CARÄCTÊR PEl S1938!43263 ì;1:rlr ¡ì'l

$13!¿<¡32.6! l :rir.)¡

si3.384.43?.68 ìj..1 1¡1

1000

1 130 vsuelds $sè ù¡ pGrso¡Èl pü tìèóùnio

1132 (:'@ldo saså B I Pèßonâl do conna nzâ

Õr)
r:
tr:t
*.t

s4,813225.92 50.00

s4,813,22592 50.00

94,813,225.92 s0 00
!¡,813 2?5 92

s4.313.2t5.9?



BTfffifl
Þûøæsüß#

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estàdo del Ejerc¡cio del presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Financ¡am¡ento Al 30/abr'/2018 Fech¿ ylo4h6y/æ18

hoE dèrmÞreslôn | 024?Þ n.

Sin OevcnOarProyecto / Proceso
Obieto del Gasto V¡qcnte CômPrômëtldô

',;:,,", ffir:;"i*;;il $ooo s511'oso66 $s11oso66 5so7¿s543 s35ss23 s5o74es{3

t3oo FEMUI1,ERACIONÊS AOICIONALES Y ESPEOALES s3115'03689 ',g1i17',016 S2',797'40125 5240372@ $2'55702865 s2¡0 372 60

13æPl¡mosdoÈ@cioñ6'domini€ìysÉlil¡dcióndolind6l$3'115'036,89sii17'C?lj31s2'797'4ol'25s240'3?2'@52557'028'65s240.3)260

1æO REMUNEFÁCION DE CARÁCTEF EVENÌIAL

1210 Hdø.nd oslmì1ôbl6s B$ltrios

$o.oo s511,090.66 s511,09066 $507,495 43 s3 595',23 5507¡95',{3

9O.OO s511,090.66 s51loso66 950749543 635S523 5507¡95'4!

53,595.23 E5O7 ¡95'13 5507,495'43 S0 00

53,595.23 9507,¡9543 s5O7¡9543 s0 00

53,595.23 s507,49543 5507,495¡iì s0 o0

s2,557,02S.65 s240,372.60 s240,37260 s0 00

62,557,02865 s2¡0,37260 $240,37260 s0 00

t818.677.59 s237,27410 9237 2741A 5000

$1,738,351.06 s3,09850 93,098.5n $00

s2,a8a,222.79 s1,063,537.26 5106353726 S166,74713

s2,598,99863 $ss3&1.00 s883,64100 s135 70021

s2,598998.63 sss3641OO s333,64100 $1357æ.21

s0.00

50.00

s0.c0

s0.00

$0.00

50.@

s0.00

s0 00

s0.00

1321 Pr¡mss dovå@cionos Y oom nid!

1322 GÞlliëcón ¿e lln dè3ño

14OO SEGURIOAD SOCIAL

1{10 APor6cj66 do s€'gundâd so<j.!

141 1 APorilcìd6s dè sêgu¡idsd sooBl

1420 AÞôrsdm6 s lo¡dÒs dè vùionds

1421 Ato Rcjs6 à fond6deviviondÈ

1430 AÞofåGdd ål sislomà ÞEÉ ê1.éliÞ

1431 Apo !d66ãlsir€m PêÉ€r¡èlrÒ

1ÐO OTRAS PFESÍ/\CIONES SOCIALES

S117585i.50_ìt11t.0lisÛr 9105595169 S?31?:741c' 5313G7759 523727410

s1,939,185.39 siù7,7¡¡ s3 s1741,449,56 s3,09850 6173835106 s3',09350

${,594,8¡9.?7 .f;.i76,1ì8-/ s411850718 S1,230,284 39 92',AA8222'19 51'230'28¡ 39

$40481S9.94 -ìì¡Lr ¡la¡.1i $3,618,339 84 Sl 019,34l'21 s2 598'998 63 s1'019'3{121

yl048,189.9! Sl;'ì¿gJ¡û 53,618339s4 S1019'ø121 5259899863 9101934121

5194,120.67 \r10 r4-J:, 51835¡015 511617990 $673@25 511617990

G194.120.67 .ii¡sùi.!,ir 51835¡015 s11617990 s67',36025 511617090

952.579.16 .$1t9114r s316627.19 594,/0328 s221863 S1 s947C328

s352,579.16 .\rlL aìli1,nl 631662t 1s 594 76328 s221',863 Sr s94 76328

ôTRAS PFESÍ/\CIONES SOCIALES Y ECONôMICAS S245,042 52 $161S223 s26122475 5¡r'55610 s219'6686s 54155610

15Ao Prêslsc¡on6s@ñlredÙ¡lÉ s245.042 52 9:ì¿ tf¡ 42 5220055 90 s3s7.31 9219,66¿.59 $38731

s245,042.52 .lrrri lidj rì2 s220,055.90 s3¡7 31 s219,66¡ 59 s38731

oo.oo 941,168.85 s{1,168 85 s4116879

5O.OO s67,360.25 $108,945 31 $10894s.31 s7,234 59

5o.oo $67,360.25 s106945.31 5108,945 31 S7,2v 59

so.oo $221,863.91 s7095095 $70.95095 s23812 33

$o@ 9221,863.91 $70,9s0.95 $7095095 523812.33

sooo s219.668.65 s41,55610 $41556,10 s000

s?19,66859 s387 31 s38731 5000

521966859 $387.31 538731 s0 00

so.o6 541,168?9 s4116879 s0,00

so 06 $41,168.79 $41,16879 $00Ù

s0.co

s0.00

$0 00

t541

1590

1591
so.oo 91,168.45 $41,168 85 $41,16879

$o 06 541,16S 79

so 06 641,168.79

5437 648.39 5|25AAA t2 $'?5¡98r2 s3908300
916457112 s4??'64839 s164 571 12

5625,743.29 ...r,J..:.r:i 5602,29.51
3000 GENERALES

$ooo $19¡70.83 $19,47083 82'76312 $16'70771 sz¡o¡rz ------ìõæ s1670771 s2'76312 $276312 s000

gt 6llr: l*

3.400

3410

3¿11

3900

3980

SEÊVICIOS NNANCIEROS, BANCARIOS YCOMEBCIAI

SéNid6 linancìêrG Y bãn@.los

SþMqG l¡n¡nci66 Y t¿n6id
OIROS SERVICIOS GENERALES

lmpuelosobrô nórnlnosy 0116 q!6 sèddiven dê one ¡e

lñÞù610eb¡6 nóininãsy o116 qÙo so dsivên do u¡ô 16

ffi ;;;;t;; ;';;;;; $276312 $10'70771 $276312 $ooo s1670771 s2'76312 s276312 $000

so.oo s19,{70.&3 s19470.43 52.76312 s1670771 s276312 9OOO $1670771 s276312 527Ê312 $000

$62574329 512.9ù nì S58274sGs 5161 8O8 OO S42O'94OO8 $1618O8OO SO'OO 5420'94068 $122'72500 512272500 53903300

s€25,743.29 !ì,12 $!rì ni s532,743 63 S161.8OSCO 9420940',68 s1618O8OO sooo s420940',68 s12272sOO 512212500 $3904300

e.<t¿lra *? qql !ì'l s582.74363 $1618os'oo $'12094068 ç16r'sosoo Sooo s4209406ô 5122'72500 S122'?2t00 
- 

63908300

--SÛEISIE'II'ESTÃTÃI ORDì NAKIO

ffi1þ
OO3 CAPTACION DE DERECHOS

I63 CAPTACION DE DERÊCHOSÕ
O,:)
¿D
ür
i .'l



ffÌ;T¡t;Ël[5]åalll
l¡@

Un¡versidad Politécnica dê Puebla
Estado de Puebla

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso -Fuerìte F¡nanciâmienlo A¡ 30/ât'r'/20f8 fecha ylo4,ìrsy/r0r8

hoÞ de møesió¡ | 0242P m

::::_j;: . Prosupuesiô 
^^_-,^_" ¡- prcsuoucstô

Pfoyecto / Proceso amp adoneGr Presupucsto 
^ -.--^".,.. 

D',:l"J:::ï1Îf 
"""""""". 

i:T.l"fiåi:: #ili;;ä; Elercrdo Pasal,o PaearDauda

""r,otr* 
5?,s66,612.74 9171,287.25 6171,28725 s5040'00

- 

st¡ot*ogs sooo s3ü2919n9 sæuøoÆ --"-----':::::-- -^' sa626l 1a so'00ñ uqtegr¡Les v sutì¡rNlsl Ros s3 042 $99q 50ou

21oo MATEFTALEs oE aDvtñtsrnAc'o\' EMls'cÑ;Eæ-----Eñ reo ro sooo ñõ;-- st¿t"t ¿ s2856¿29¿ 5€62ú1 rB 5623c04 s2o19?¡

s19768021 $oæ s197'68021 $2??5s64 s17A42a57 52428604 s,96960 s17339',1',17 
:::::::: :;:';::T jll

f1'"0, ÏlÏjlli,lìiÏîîiiiîîlîlllllll lillilïl] ii lìii,lii, ;;,1;;'; ,,,0,0L", s242860{ es6e.' s1733e417 s2428604 s24'28604 sooo

2120Màlêàl6yúlil€sdeimPf6iónyÈP¡cdudiáls22,8ooooso,ms22,s@ooso.oo922'8oo'ooso'ooso'oos22,8oooo5o'oo5o'ooso00
2121Moldisl6yúlil6d€iùÞr6iónyÈpfo¡Ùc¡jôls228oo,ooso'oo$22.800'oo$o'cns22'80ôoo5o'ooso'co5228oooo5o.oo$000s0,00
2140Mâto¡]ã16s.úlìl6yêqÚiæsm6o¡6dêlænologlts¿êltsso'ooo'oos15'291,99s65'291'99s65æ1.5850'41s61's75'14ç3'3164463.316,s5s61'975'14561'9?5'14s000
2141MDl6l¡!16'úliløsyè9uiÊþsmdor6d6tdologjosdolâsso'ooooo515'291'99$65'29199s65'æ1,58s0'41561'975,14s331644$3,316s5561'975.14561'975'14s0.00
2150MalèfiolimP6o6infolmàción<ligibls63'605,00.i15.29j'.^]$48313,01s0'00s48'313'o1so'ooso,@$48'313.0190'oo5o'oos000

2151Mat$ðÍimPdooinlolmacidld]9]lols63.6o5'oo'i,1!:0199s48'313'o1so'00fi8313'0150'ooso'oos48'313'o1so'009000s0'00
2170Mslêf¡âtosyútilÓsdèssoñÈn!¿$44.104'95so.oos44'10'4'95s0'00s44.104.95so'oo5o'oos44'10¡9550'ooso.009000
2171M'lóBldyLjlfosd€ss€ña¡zss¡,1'104'95so'oos¿4'104'9590'@s4l'1o4,s5so'oo5o'cì0s44'10495so'ooso'oo$00
2?ooALlMENlosYlJTENslLlos5S2624'76soooss2'624'76933.83740S¡s707,36s2s.915.5?s.1.921'8as53.709'24523's75'52s23875'52s5'0¡0'00
,21aPfc¡ud6elñslicjosp¿fopolsonÊss82.624.?6,(ì(]i:jt[s79.611'08æ0'823'72s¡s'?¿7'36s28's1552s190820s5069556s23'a75'52$23'875'52s5'040'00
þllPloduct6.lmdlic¡6PslôpèrsonossS2'624'76f,îùi:jú.s79'611'08s082372s4s'787.36528.915,525190sæ$5069556s23'a75.2s23.375'5?s5'0.10'00
2230Ulêns]li6Pgfaêlsdidodgolihenlsción60'0093'013.6ss301368s3,013.6ss0'00!o'00s3.013,6¡53'013'68$o.oo50'00s000
2231u1ènsi]'øPâ.4êlswicjod6Êlimênldciónso'oos3'013'6ss3'01368s3,013'68so'oo$o'oos'013,6€s3'o13,68so.oosooo90'00
24ooMATE'll/\LEsYARlcUl'osDEcoNsTFUcclóNYÞEs6lo'802'36sooos6!o'802.36s24.234'30s586.568,06s2.i.æ4'30s0,00s586.56806524.23¡.30$24'23¡'30s0'00
2430c6l'y65ÐyprodÙ<losd6y6oso'oosgz2./Jgg22'2as922'2oso,oosg2220$ooo$o'oo$92220s922,20$000
2431cs1'yøþyPf.ducl6dey6osooos922.æs9?2'2.o$g222a$o'oosg22'2osoooso.oosg222o$922'20s000
246oMol9¡1àl6lé.1'ióy€1e1'óñ¡@$239186.91..').'!2,!Js238264.715?1'015'30s217,24g'41s21'015'3oso'oos21J'24g41s21'oj5.3os?1'ol53os0'00
2461Môlêísl€lé.k,6y6lellón¡æ$239'186'91.51ì2220s23g'264.719-21'015'305211,249.41s21'015'3o5o,oos21.|,24g'A1621'015.30s21.01530s0'00
2470Anf@losm6lólr@p3dBæn51.!@óûs126.93s'11so00s126.938'i1so'mg126.938,11$ooo$o'm8126'938'11so,oos0'00!Û'00
2471AloTosmoláliÓspàmlo@n'lfo*¡ön5126'938'1190.00s,126,938'11so'oos126'938'llsooo$ooosl26'938'11so'ooso,00s000
24aaMâlê¡ìôls@ñpf6h4lBl¡6s80'5337060'00s8o5337oso.oo580'533'7090'oosooosso533'7oso'oo$o'00so'00
24a1Melè!|d@¡nPl€fidlÈl¡os980.533.709ooosso'533.70so'oos8o'53370$o'ooso.@s80533.?oso'ooso.00s000
29gocÌl6mdlonaldy6diculódèøósl.UæiónylðPañción616¡'143'64so.oos164'143'6¿s2æ6'80s161's46,84s2'296'8oso.mÊ161's46'84s2,296.8052'296'80so00
2491olf6màl6i6l6ytllcÚl6d6onslfaæ¡óñyl€Þ6¡scìóns164,143'64so,oosi64l43'6{s2æ6.s0s161,8!6'84s2296,80$o'00s161,846'8462'296.80s2,296'80s0.00
25oo pno'UcTosoulMrcqs FARùracËu'cos y DE L D{ s5dr,g18.71 sooo s5¡1,318.71 s22,79649 s51a,52222 s8,22669 sl4'56980 553300202 s¡22669 s8'22669 s000

2sloFrodocldqufmìGbásiÓgs188.?31'56s0'@s1s8.731.56s0'0os188.731.56so'ooso.oos18s.73156so'oos0'00so00
2511P.c¿uclosqÙfmiébésidsl88,731'56s0.@s188'731'56s0'c05188'731'56soooso'oo5188'731,56s000s0'00s0.00
2520'F6¡1ìli¿sol6P€slicidesyolf6sgloqulmó9]¡,636'15sfJ'ocsi¡'636'15$ooos1¿.63s15soooso'cosl¡'638,1550,0090,009]'00
2s21 - Fo¡riji¿6¡ìr6, Þ€sricidasy ol.6 ås¡oquiirìi@ 51463s.15 $0oo s14,63815 Sooo s1463815 so'oo sooo s1¡63815 sooo 9oo0 $00

c)
r3
.)
{J'!



LJniversidad Politécn ica de Puebla
Estado de Puebla

Estado del Ejerc¡c¡o del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente F¡nallciâfì1ie¡lto Al 30/sbr'/2018ITITI'-IFF
rsr tifll?
E!!@

R¿D:.ù1É3tådoPrrrPuêiloEo¡

cômDrornûrlüô PrcsirPUcsto
No Dovonqàdo Sln DêvengarProyeclo / Proceso

Obieto del Gasto

BbnMy ò116 Pro¿uct6ldlll6, døPlo F6nd3s dovc

Bt.ñøy olrè Product6ldlil6, dc€plo Fèndàs d6vè

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESOR1OS ¡¡EN

26O0 COMSUSIì BLES' LUBFICAÑÌES Y ADI'NVOS

2610 Cñb!slìb16, Iúbri@nl6 y 3d116

2611 Cñblslibl6

27oo vEsrùaRlo, sLANcos, PBENDAS oE PÂolEcclóNl

2710 VslÙànoy Ùñlom6

2711 vsruorioyunäoms

2720 Prondâ! ¿os€guridsd v P¡d4ìón poEônol

2721 R€nd.s do elu'ìdsd v |'ot@ión P66Ôru1

2ßA

2150

2-t51

2900

2910

sso,ooo.oo so.oo s5000000

sls,ooo.oo so oo $15,0@.00

S15,OOO.OO $o.oo s15 oco 00

$587,OO4.OO $o oo 658700400

s63,450.00 so.oo s63,¡50 00

AmPllâclônos/
aprobado {R€ducclorÛt

2530 M6¿icinas V ø!dud6l¿mÊ€uliø
2531 Medìc¡n.s V ÞþdÙd6lâm6æuli@5

2¡,/,o MÞlðdàld e@eri6 ysuminist6 méd¡@s

2541 MÞrèrisl6,¿@9ri6ysumn¡slr6ñéd@s

2550 Malêiã16, t(Èøi6 Y su minislrG ¿€ lâbÔrotÓrio

s!5,340.00 s0.00

s45,340.00 s0 00

$27,609.00 so.cn

s27,609.00 s0.00

9265,000,00 $Û.00

$265.000 OO s0.00

5680,000,00 s0.00

$680,000.00 $0.c0

5680,000.00 s0.00

$163,000.00 $0.00

s8o.ooo.oo s0.00

680,000.00 s0.00

$18,OOO.OO s0.@

s13,000.00 s0.@

s50,000.00 so.co

s63¡50.00 $o cÉ

s187900.00 s0.00

s1379oOOO 50.m

s145,65¿.00 so.m

s1¡5,65¡,00 s0.00

è44A1-l X5 s0 00

644,477.35 $0.q1

s145,522.65 60.00

S14s,822.65 S0.@

945,3¡0.00

5¡5,3{0.00

s27 609 00

s27,609.00

s265,0@.00

s265,000.00

9680,000.00

$680 000.00

s680,000.00

9163,00000

$80,000.00

s300@.00

s18.000.00

s13,0c0.00

s50,000.00

$0.00

50.00

$8?4.76

s824.76

s21911.73

s21,971,73

s1,998.00

s1,99S 00

$1 998.00

$3,3{9.0.{

56¡9,04

9689 04

s580.00

s580.00

s2,080.00

s2,08000

$0.@

90.00

s29577.64

s13,022.70

$13,92270

s3658.06

s3 658.06

s0.co

s0 00

s10052.38

s10,052.38

s1,94{.00

s1,94.00

95,340.00

s45 340.00

s26,1Ù.24

526,1A4 24

s243,A28.27

s243,A2421

s678,002.00

$678,002 00

567S,002.00

s159 65096

979,31096

s79,310.96

517,4æ.00

s17,4æ.00

s47,9æ.00

s47S20.00

s15,000.00

515.000,00

s557 42636

s49,5?J 30

$49 527.30

s13!,241.94

s134,241.94

s145,654.00

s000

$0 00

5824.76

s824.76

s7,401.93

57,401.93

51,098.00

$1 993.00

s1,998.00

s68904

$639,04

s68904

So.oo

s0.00

s0.00

s0 00

s000

s0.00

s26,@2.52

$10,347.58

s10,347.58

s3,65806

s0.00

So.oo

s824.76

s824.76

67,¿01.93

s7,401.93

91,9S8.00

s1,998.00

s1,998.00

s689.04

s689.04

s689.04

s0.00

s0.00

s000

s000

90.00

s000

526,002 52

910,347,58

510,347.58

s3,658.06

$3,658.06

s000

s0 00

so oo s.45 340 00

so.oo s{5340 00

so.@ s26,-7n4 24

so.oo 926,7U 24

sr4,569 80 $257,598.07

s14,569.80 s257,50807

9O.OO 5678,002 00

so.cô s678,00200

s673 002 00

$? 660 OO s162,310.S6

5o.oo 570,310.96

so.oo 579,310.S6

s53o co s18,00000

ssso.oo 51S,00000

s?,080.00 s5000000

s2,o8o.oo s50,000 00

lo.oo 615,000.00

so.oo 615,000.00

s3,575.12 5561,00148

93 575.12 s53,10242

s3 575.12 953,102{2

so.oo 518{,241 94

s18¡,2¡ 1.94

so oo s145,654.00

so.@ s145,654.00

60 oo 634,A24.47

so.oo su,424.4-l

50.@ 5143,578.65

50.00 s143,578.65

$0.00 50.00

$0.00 s0.00

s824 76 s0.00

s824 76 $0.00

s7,401.93 $0.00

s7,401.93 s0.00

91,993.00 s0.00

51,99800 s0.00

61,998.00 s0 00

9689.04 50,00

s68904 s0.00

5689.04 Sô 00

so.oo 5o 00

so.oo 6Ð.00

s000 s0.00

so.oo ç0.00

s0.00 s0.00

So.oo 50.00

926,002.52 90.00

$10,3¡758 9.00

s10,347.5S s0.00

s3,65806 s0 00

s3,65806 s0.00

æ11 Hdrsmiênlås nênq6

É20 RdÈ@ione y s@sorios monor6 de ê¿liciø

2{]2 t Rdsæion6 y s@er¡os mcnÔrès do o¿lidcó

æ30 Bdsæiôn6v s(6ori6 herorés dÔ nþbilìBrioy õquip'

æ31 Rda@ion6 v B@Þrios mênoros do mobiliDno v equipo

æ40 Rdà@ioñ6 y "æ¡i6 måno¡6edê 6quìPo docómPoi'

æ{1 Bdô6þñ6y t@si6 mènd6d€ oqÚiP do@mPÙlc

2960 Rda6þn6vs(Ñ¡i6meôor6dèoqlipodél'onsPo¡

$63450.00

$137,900.00

s187,9@,00

s145,654 00

s14565¡00

s44,477.35

5145,522,65

6145 522 65

s34,424.47

su,424.47

s143,578.65

s143,578.65

510,052.88

910,052.38

s19{4 0o

s1,944.00

sr0,052 88

s10,05288

s1,94{.00

G1,944.00

s000 90.00

so.oo $0.00

s10,05238 50.00

s10,05283 s0.00

s1,94400 s0,00

51,94{.00 s0.00

2961 RdÊ@ioñ6 Y ¿@rios m6no'6d6 s17 842.91 s8 571,374.07 s2.012,02513 s5l?,919.69

s11116346.01 9ìr,.1]:7 2 $11.101,318.8S s8.553,531.16
s2,012,025.13

s7 u1.1A1 1X 52,529,944 A2

sOOO SERVICIOSGENERALES

31oO SÉRVICIOS SASICOS

3110 1r E¡orslÈ ol¿dné

3111 C)Eiê¡sr' 6!ódd@

6
,:3
i')

í.n

sl 076 850 @ !o oo

s597,600.00 !Ð.Ô¡

ss97,6OO.OO 50.@

s1g6.9t s727,88365

$o.oo s392857 00

qô.n 5392.057.00

s25?,380.02 s91,581.33

s146,732.00 s53,011.00

s146,732.00 s58,01100

s1,076,850.00

s597,6m.00

s597 6@.00

s349,158.26

s204,743.qJ

s727,691.74

s392.857.00

s392857.00

s348061.35

5204,74300

s?04 743.00

5257380.02

5146,732.00

s14673200



rrf;f;ìFpilÐ¡rÉ¡,LI
N!@I

Rèp: fplE rla dô Pfò{pÙ $loÉof¿s or-P Y-F f

Lln iversidad Pol¡técnica de Puebla
Ëstado de Puebla

Estado del Ejerc¡cio del Presupuesto por Proyecto/Proceso " Fuente F¡nanc¡amiento Al 50iabr'/2018 recnavlolmrrræro

hoß d6 rñpeslón | 0212p N

Codrroñotido Pr€supuesto
Proyecto / Proceso

Ob¡eto del Gasto
EJrrc¡do

3120

3121

3130

3131

3140

3t4i

3150

3151

3170

s13,250.00

s13,250.00

s25000.00

s25,000.00

s0.00

$0.00

50.00

s13 250 00

513,250.00

s19,0m.00

s19,000 00

582,5Cô.00

s82,5C0.00

s6000.00

96,000.00

$425,oCO.00

s425,000.00

$203,301 30

5203,301,30

s275.0@.00

$?75,oCO.00

s340,000.00

s340,000.00

s279,171.89

s13635.32

s2,009.00

s2@9.00

s2,750.00

$2,750.00

s22 409 6,l

s22,40s.64

s2,5€9.00

s2 589.00

!32 69018

82,690.!8

s4,69800

9,69300

s75,195.21

$0 00

s0.00

s116 012 23

s6,012.28

611.241.00

911,241.00

s16,290 00

s16,250.00

s60,000.36

s60,090 36

s3,411.00

s201,628.32

s201,628.32

s42,214.06

s42214.06

s70?,578 30

s2s5,401.36

s255,401.36

s392,048.94

s392,04S 94

$60,128.00

s60,128.00

s2,009.00

s2,009.00

s2 750.00

s2750.00

516,80723

s16,807.23

92,589.00

s2,58900

s83,903.76

sû3,903,76

$253903

s2,589.03

s34,631.06

617350.00

s17,35000

512,409.06

s12,409.06

54,872.00

9,S7200

s824,342.88

s0.00

s0.00

g{,698.00

$4,698.00

s68,894.88

s68,894.88

s750,790.00

s750,750.00

s0.00

s0.00

s116,012.28

s6,012.28

s6,012 28

$8?.50000 s0.00

s0.00 s6,000 @

s0 00 $6,000,@

s2,009.00

52,009.00

s2,75000

s2,750.00

s22,409.64

s22,409.64

s258900

52,589,00

s111,871.68

9111,871.63

$2,580,03

52589.03

s4,631.0G

s17,350.00

$17 350.00

s12,409.06

512,409.06

94,872.00

54,87200

s1,116,497.45

s32690.18

s32,690.18

s4,698.00

s4 698.00

575,79927

5?5,199.21

s1,00331000

s1,003,310.00

s0.00

s0 00

s116,012.28

s6,01228

s6 012.28

so.m s11.241.00

s0 00 s11,241.00

so.@ s16,250.00

50.00 s16,25000

so.@ s60,090.36

$0.00 s60,090.36

s0.@ s3,411.00

s0 00 s3¡11.00

so.c0 s201,628.32

so.m s201,628.32

s1s6.91 542310.97

s196.91 542/14.97

s0 00 s707.57830

so c$ s255¡01.36

so o0 9255,40136

s0.@ s392,048.94

50 00 s392,048.94

so 00 s60.12S00

so.oo s60,12800

so.oo s3,318,021.45

s0 00 s392,309.82

$o m 5392,309.82

s0.00 s198,603.30

so.oo s198,ö0330

s0.0ô s199.200.73

s0,00 s199,200.73

so o0 52,187,9Ô7,60

so.@ s2,187,90760

so.oo s90,000.00

s0.00 s340,000.00

so.oo 9163,15961

so.m s7,62304

so m s7 623.0¡

s2,009.00 s0.00

s2009.00 s0.00

s2,75o.OO s0.00

s2,750.00 s0 00

$16,807.23 55,602.41

s16,80?23 $5,602.41

s2,589.00 l¡.00

s2,589.00 s0.00

s83,903.76 s27,967.92

983903,76 S27,967.92

s2,589.03 s0.00

s2,589.03 90.00

$34,631,06 s0.00

s17,350.00 s0.00

$17350.00 50 00

912,409.06 s0.00

612,409.06 s0 00

s4,872.00 s0 00

64,872.00 È0.00

s824,342SS S292154.57

90.00 $3269018

$0.00 s32,690 18

s4 698.00 s0.00

5¡,693.00 s0.00

s68,8S4 88 56 904 3S

$63,894.88 s6,904 39

s750,75000 s25?,560.00

s750,750Q0 s252560.00

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00

s116,01223 s0.00

s6,01223 s0.00

56,012.23 s0.00

SâNi.i6 ds aæ6o d6 lnlorñêt, ¡€¿6s v præsômi6^to d S13,5OO O0 $0 C0

SrêN¡d6 de al6o<lå lnbrnè|, ß¿6 y prÉsâmienlod 5j13,5OO OO $0 00

*Nidos poaã16 Y ièlegréliø

s€Nid6 poslr16 Y l€lêg¡él@

SEÂVICIOS DE AÊBENOAMIENTO

s313,5oO.OO s111,87168

s313500.00 $11187163

l1s0

3181

3æ0

95,OOO.OO $0.c0 $450C0 00 92,785.94

S45,OOO.OO $o.co s!5 ooo oo 92'785.94

s74s,11o.Oo ¡2.iroi61 s742,20936 53¿ 63106

975,652.00 S-2 !'J:J lì.1 52?2 7$r'36 S17 35000

5275,652.00 !i tli'J.'rr 5272.751.36 S17 35000

90445800 SO.OO s404 458 00 s12,409'Q6

904,458.00 9o.oo $404{58 00 s12 40s06

565,000.00 Ð.OO S65,000.00 9 872 00

965,000.O0 5o.OO $65,000 00 s4 87200

3251 Arddâmiènlo dè èquiPo do lf6nspðd€

3270 Arádemì€nlo d. åc1tu6 inlôngibles

3271 A¡.ddôðisnto <,€ sclivd iÔI8¡giblss

3290 Olr6sr€.\domi6nl6

3291

3æO SERVICIOS PROFESIONALES, CIENIFICOS T€CN CC

33IO S€ ic¡61sggl6 do@nltbilidsd, Êudlorld v El"iôñàdo

3311 seNio6l€sâ!6, dè6nlâbilid¡d' 6udilol' y @lãcioñ6do

3340 S€tid6d€@PãÈÌt8cid

æ41 SôMct6 dð è På.iloció¡

3360 SéNioG dê 6poyo Êdminisl€livo totÉp¡sdo o iñPr6sió

3361 s€di.iG do E povÒ ôdminislmlivo lo{øpládo o impr6ìó

3380 S€ ciGdovigilãncit

3381 SêNidGdovlgilã¡dà

3390 Sé icj6 Pþ16ìon¡los cionlili6s y léqi@ inlsgbls

3391 S! lo6 pdês¡onâ16 cièntliGv léà¡6lnlêlEl6

34oO SEFVlClosFlMl\çIERoSBANCARIOSYCOMERCIAI

3410 ,. SoNi.i6 I nonciord Y bên@id

3¿11- S€to o6lrnànc¡or6Y tÉ¡€nc(-,
cf,:)
,:J
rF)

s¡ 434.518.90 s1,116,497.¿5 53 31802145s4,434,518.90 5Q.00

s.t25 000 00 s0.00

$425,000.00 s0.00

5203,301.30 s0.û1

s.203,301.30 ç0 00

s275,000.00 s0@

s275,000.00 91.00

s3,191,217.60 so.co

s3,191,2r760 s0.00

s3!0,000,00 s0.00

sj.40 000.00 s0.00

s278,889.31 s282.58

$13 352.74 !i2u2.'aß

s13,352.7{ 523258

$?75,0CO.00 s75,79927

s3,191,217.60 $1,003,310.00 s2,18790760

s3191217.60 $1,003,310.00 s2,18790760

$392,309.82

9392,309.S2

9198.603.30

s198,603.30

s199 20ô 73

s199,?00.73

s340,0m.00

s?{0,000.00

s163,159.61

s7,623 04



rllTrñ!¡ffi
13¡ f f L-l
[ffi!@eel

n ¿Þr rolE.l ado Pré r Þu ! slôeg¡c5os-P l

universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estâdo del Ëjercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Ëuente F¡nãnc¡âm¡ento Al 30/ab['/2018
F€ch6 y 

lo4hôy 
/2018

horô dè Lm¡rèsió¡ | 02¡2P d

ProYecto / Proceso
Obieto del Gasto

3¿50 S€suÞ dê bion6 F¿triñoniold

3451 S€quþ ds bi€n* P6limonìâ16

3751 Váli6ênølÞâ13

3760 Vióli6 en ôlèxl.âñiso

3761 VróliG ên €ldtÞnjdo

3800 "4SERVICIOSOFiCIALFS

¡¡20 Æ Gâsl6 dè ddoñ seisl Y . Ùllußl

|,3
r.:)
(J'
i_r

PrcsuP!êsto
oisPonlþre Pan

Corììpromet¡dô comPromete¡

3520 lñsltlãción, reÊÉ¡ûcì¿. y mÞntdimi€nlodê mobrlFriov q SS5 oo0'00 S0 00

3521 lnstal6ción,ropéraÞéovmdnlènimiêôlod€mob¡iå¡iovq S8500000 $0c0

3530 lñshlBcón, rèp.¡tdór v mÞnlénimiêñlodsôqÚiPodê cói $0 00 s7'076 00

3531 lnsl¡lâción, rèp6Ecìón y mâ ôtônimiênlo ¿€ êqulpo dð c& 5000 S7'076 CO

35¿O l¡slðlâción, råFãfscjóôy mãnlônisle¡lod66quiPoo insl¡ $265 000 00 1Ì Ù76 t0

354 I lnsl€làción, rêÞêÞciô y mÈ nlonimièñlo de èquiPo ø insk s265 000 00 $ 0 /d 0¡

3550 Fops Þdón y mânlènimi$lo d6 ôqulpô ¿6 l6osPorto S6555000 SD 0C

3s5r ReEdón ! manlsniñldlo¿6squiÞod6lrênsfÞr6 565,55000 Sô00

35oo sERvrctos DE lNsraLAclÔN, REPAFACIÓN MANIEN 92 532,337 s0 s0 00

3s1o CqsoNåción v ôonlonimionlo mnar dè inóuobl6 5485'00000 S0CO

9S5,000 00 50.cr0

3580 SêNiciós dè I mpi@s y monqo dè d6æn6

3531 SêNid6 dè lióÞiæ6 v m.noio dè d6eh6

3600 sERvtcto.s DE coMUMcAcÌóN soclAL Y PUBLIoIDAI $580,000.00 $0 00

3620 Oilusió¡ uor red¡o, lddisióñ y 0r.6 mêd6 dô mõnsajês 5580,000 00 Sì glj¡ ll)

3621 Dlusiòn For ßdio, lddisión v .116 medios d€ r¡èneis S580 000 00 "4 0(Ð c/J

3660 SoMdod6 c@c¡ón y dlusiói ¿è@nlènido@(dlslvamd S0'00 96 960 00

3661 Sôûioo dé c@ción ydillslón d6 ænloñidoadúsivàmè S000 5696000

st55,000.00 s0,00

s45,000.00 s753.40

s265.536.57 So.m

s26s536.57 s0@

$1,6¡1337.30 s0m

$1,631,837.80 s0.00

$265,536.57 s110 c00 00

s265 536 57 5110,000.@

s2,532,38780 s5.l6,704.16

s485,0!0.00 s0.00

9850CO.00 s0.00

585,0C0.00 s0 00

$85 OOO 00 s0.00

$7,07600 $7,07600

s7,076.00 s7 076.00

9257,924 oO so.m

s257,924.00 90.00

s65,550.00 s2,197.00

965,550.00 5? 1S7.00

91631,83780 9537,431.16

$1,631,837.80 $537,43116

$580,00000 $88,48312

$573,04000 $81,52312

55?3,0{0.00 s41,523.12

$6,960.00 s6,960.00

s6,960.00 s6960.00

s155,00000 s90,25388

s45,753.40 ss,56240

98,56240 s8,56?.40

5155,536,57 s110,000.00

s155536.57 s110 000 00

s1,935,683.64 95¡6,70{16

S¿85,OOO OO s0.00

S485,OOOOO s0.00

$35.0m.00 s0.00

s85,000.00 s0.00

s0.00 s7076.00

$o.oo 57,076.00

s257,924.00 s0 00

s257,924.00 s0.00

s63 353.00 $2,197.00

$63.353.00 $2 197.00

91,094,¡06.64 5537,431.16

91,094,40664 s537431.16

s-49!516.88 $79,690.32

$491,516 88 s72,73032

s491,516.88 572,730.32

$0.00 s6,960.00

so.oo 66,960.00

5U,746.12 5¡3,31348

537,19100 s.4,202,00

$ô.00 sA.2o2.A0

so.@ 5155,536.57

s0.00 s155,536.57

s0.00 51,985 6S3.Ol

$o.oo s485,000.00

so oo 5485,000.00

5o.oo ss500000

so.co s85,000.00

s0 00 s0.00

s0.00 $0 00

so.co s257,924.00

$0.00 s257,92{.00

s0.00 $63353.00

so cro s63,353 00

so.oo 51,094¡0G.64

s0.00 $1,094406.64

$8,792.80 $500,309.68

$8,792.80 $500,309.68

5a,7S2.80 5500.309.63

50.00 50.00

so.@ s0 00

s6,,r¡0.40 $71,186.52

$4,36040 91,551.¡0

s,4,360.40 s{,360¿0

s0 00 s37,191 00

s000 s26.S91.70

so.oc 926,9S1.70

$0,@ $0 00

52,o8o.co s?,&3.23

s2,o8o.o0 s2,643.23

$0 00 $019

s0 00 so 19

52.412 30 s759605.77

$2412.30 55265'13.77

s110,000.00 !0 00

s110,000.00 s.00

sn12,520.37 $134,13379

s0 00 s0.00

s0.00 50.00

s0.00 s0.00

50.00 ç0.00

s7,076.00 s0.00

s7,076 00 s0 00

so.oo s0.00

so.oo 90.00 50.00

s2,1S7oO 92197.00 sb.00

s2,197.00 s2,197.00 50 00

s403,24737 $403247.37 s13{,183.7S

sÀ03,247.37 s403,24737 5134183.79

979,690.32 $79,690.32 50.00

$72730.32 912,73A.32 S0 00

s72.730.32 572,13032 S0.00

$6,960.00 56,960.00 s0.00

s6.96o.OO $6960.00 s0.00

s83813.48 s83,81343 s000

s4,2o2.OO l-4,20200 s0.00

s4,2o2.OO 54,202.00 s0.00

s110.000.00

s110,000.00

s412520.37

s0.00

$0.00

$0.00

50.00

s7,07600

s7,076.00

37oo sERvtclos oE TFÁsl-aDo Y vLÁ¡cos

3710 Pôsojêso¿t$

3711 Posâiosadr6li¿côn6!6

3712 P¿sti6A&@s lnl€rnûcionR ès

3720 Pèsqj6lrßsl¡6

3721 Pssôiêslsr6rrdMciøàlès

3722 P.sEj6 lq¡61r6 lotdnÉcidal€s

545,000.00 .rt?,Àaitir/,ì

945,000.00 s) 2ÙJ g!

s45,000.00 .$7 ä,9.ir9

s0.00 s398.4,1

$65,000.00 93 760.68

510,747.35 s10747.35 50.00

$10,348.91 910,348.91 s0.00

$398.44 5398.!4 90.00

566,117.45 566,117.45 s0.00

s66,1t7.45 $66,117.45 50.00

s2 746.68 52,746.68 50.00

s2,746.68 5274668 90.00

s66,394.23 565,391.23 s0 00

s51,¡56.23 551456.23 s0.00

937,191.00

$37,739,05

$37340.61

5308.44

$68,760.63

s0.00 $0 00
50.00

s10,7¡?.35

s10,348.S1

s393,44

s66,117.45

s66,117.45

s2,746.68

s2746.68

e66.394 ?3

s51¿56?3

s0.00

510747 35

s10,348.91

9398.4.1

s63 197 ¡5

$37,19100

s26,991.70

s26,S91.70

s0.00

s563.23

565,000.00 63,760.6a 568,760.63

so.oo s2 746 87 s2,746 A1

so.oo s2,746.A7 52746 A7

s573,O0o.OO Ð.@ s5780@.00

s68,197.45 s563 23

s274668 so.19

52,746.68 s0,1s

s68,807.03 s757.19297

553 869.03 s524,130.97

Page I



lrÍ;I;ffi3tsllf.¡raLiE!!@trE
R ¿b: ñlÉsl àdo PrâdÞu.sloEorè6or P Y-F F

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Ëstado del Éiercic¡o del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente FinanÈiðmiento Al 30/ãbr'/2018 rechó ylo4/mEy./2018

hoÉ de mpÊslù | 02.42p. nr

Pr€suPuês{o
DlsPonlÞle Para

ComÞromct¡do comProñelar
Proyecto / Proceso

Ob¡eto del Gasto

æ21 G.sr6 d6 ordên sæialy culú€r S578,OOO.OO so.oo s5780oooo s53,869.03 S52d.13097 s51¡5623 ç2412$ 55265¡377 s5145623 s5145623 s000

3¡30 cùsrosy@nvèndÒ6 s128ooooo sooo s128ooooo s116so'Qo s11631ooo :]l::::: ::': :]l::]::: l]]lllj ll].llj.jl j::
i:: :::::;:ï:::i: .,;;,;;;;; ;; sl2,ooooo s11,6sooo sl,6,31ooo s,16e0oo sooc s11ß,31ooo s116eooo s116e000 s00

3s4oqp6icion651o5'ooo'oosocþ5105'o@,oo$o'o]s1o5'ooo.oo5o'ooÉ0,@s1os'oooooso'oos0'00s000
3s41 ExþGicionos Slos,ooooo sooo Slos'ooo'oo sooo slos'ooooo $ooo $ooo slosooooo 

..':::: """:::: 
jll3441 ÈxpGrønos

3950 G0sì6 dê.eÞr@ñlÊÕión sls,ooo.oo sooô s15.0æoo s32¡8OO $1175200 s3248OO sooo 91175200 S3248',00 s324800 s000

3a5! Gos1G då lêÞf4êntãciòn s1s'ooooo so oo s15'oco'00 g3,248,00 s11'752,00 s3'248'oo 5000 s11'752'oð 
..:j.,]:,i ",:,i:: i;;3A5l GorG då rêÞr4ên6cþn

39oO OTROS SERVICìOS GENERALES 9487'59oOO $1¡¡mOG S!7518094 5137',2¡049 $337'94045 5137',24049 sooo s337',940{5 s1372404S 5137'24049 s000

3920 ,'pu6t6yd6¡@h6 s32o,ooo.oo Éû.oo s32o,o@.oo s13?,2¡049 $18275951 s137240'49 soco 618275951 s1372¡049 s137'240¡9 so00

3921 lmPu$ldydêlæh6 s2o,ooo.oo so'co s32o'ooo'oo s137.240.49 s182'759.51 s1''240'49 
::,: :]::.ïi:: '.',:i:: 

...'i:: 
i'il

3990 0116 seNici6 Ssnorales 5167,59000 S12 'iijll {)rì 51551€094 50'Lxr - --
s0 00 90 00

s0.00

s0.00
5167.59000 !1? !iÎ L)!i S155,18094 so oo 5155.180.94

5O.OO s0.@ $155,180.94

6000 $0.00 s155180.94
æ91

ASIGNACIONES,

44OO AYUDAS SOCIALÊS

4410 Ayudas sþ.h16 e Pdsonâs

;*æ..,.-ffiõo¡.,es¡o¡.oz:¡os262.J4s1'2o3'527'5o5361'472.505361472'5050.00
$-265,000.00 SO.OO 5265,000 OO s1o¡,4098{ 516059016 slo1847 50 52 562 3! 516315250 51018{750 5iol8¡7 50 s0 00

5265'00000so'005265.000.00s104'409,8¡s1co.59o]6s101'8¡7'50s2'¡f,2'g4s163,152'50s101.847'50s101,847'50s0.00
$1'3oo'oooooso'oos1'300'ooo'00s259,625.00s1'o4o'37500!259,62500$ooo51'040,375'00s259'625'oos259'62500s0'00Èée5 y ol'6styud¡s Pôm ProgromÈs dêep6êlèdón

$1,3oo,o0o.oo $o.oo $t.3oo,oæoo S2s9,625.00 51,040,375 oo s259,62500 $ooo 61040375'00 52596?:'99 525962500 s0¡04424

4421

5000 BIËNES IVIJEBLES,

Âc rìvos ìNTANGIaLES

$0.00 s0.00

$0,00 s0.00

$0.00 50 00

$o.oo s12,409.06 s12,409.06

so.oo s12,40906 512,4æ 06

s12.¡09.06

go.oo s12,409.06

s0.00 51240906

$0.o0 s12,409.06

so.oo s0.00 s12,409.06

so.oo s0.00 s12,409.06

so oo s0,00 912,40S,06

E INIANGIBLES 5o.oo $12¿09.06 $12,409.06 s0.00 $12409 06 $ooo $0 00 512¡09 06 s0 00 $0.00

5900

5910

5911

s0.00

s0.00
s0.00 $12,409.0ô $12,4sJ.0ô

m .!?ij:rt.':d

CAPIACION DE DERECHOS 2017

s0.00 s78,297 18 s78 297 11 s0.01 t8,2971? s001

s0,01

$18,297. t1 5000

50.002OOO IVATERIALES Y SU¡/lINISI RO$

21oo MATEFtaLEs DÉaoMlNlsTMcìÓN, EMlslÓ\ DE Dcc

2140 Msi€rìs 16, úlì!6 y €4u¡Pos m6o¡6 ¿o tæ¡ologlôs do lÈ

2141 Màlêriâlæ, ùlil6 y êquipos frsot6s dè lænologí8s do la

2¡OO MA']ERIALES Y ARICULOS DE CINSTRUCCIôN Y DE

$0.00 s7a.291.17
s78,297.18

s0.00 s26,369.75

s0.00 $26,369.75

$0.00 s26 369.75

50.00 s4,020.70

s0.00 9,020.70

$0.00 g 020.70

50.00 s46,2{7.i1

s2636975

s26,369.75

s26,3@.75

s4,0æ.70

54,020 70

s¡,020.70

946,247.ìi

96 247.11

s26,969.74

526 369 7¡

s26,369.74

s-4,020.70

ôn 020.70

0{,020.70

516,?47.ii

s46,247.11

so01

90.0r

s0.01

s0.00

s0 00

s0 00

90.33

s0.00

$26,369,7¡

s26,369.74

s26,369.7¡

s4,02070

9¡,020.70

54 020 70

s46,247.11

$0 00

s0@

s0.@

$0.00

s0 00

s0.@

s0.00

s0.01

s0.01

$ô.00

s0,00

s0 00

s0 00

s000

s26,369.74

s26.369.74

s26,369.74

$4,0æ.70

s4,02070

s,4,020.70

6¿6,247.11

s46,241.11

$26,369 7¡

s26,369 7¡

s26,369.74

54,020.70

s4,020.70

s4,020.70

5!6,247.11

s46,247.11

$.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

2{60 Mal6¡lolêléclrì@Yôlæl¡Ôn@

2461 Mol6 ãl èlécl.i@ Y êlækóni6

25oO .- PROÞLICÍOS OUIMICOS, FARMACÊU-nCOSYOÉ tAB¡

2550 Mar€rar6 6@þri@v sümi1isl6 do l6Dorùlo1o(3
r:
Õ
,'$!
r' ..1

Page 10



rÍT¡lEH+s
\91r..6å19h@ME!ðgI

Rôo mr€6ì¡doPrèdÞÙ!.ìôE0f¿sos-P

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Esfado del Ejercicio del Presupuesto Por Proyecto/Proceso - Fuen(e F¡nanc¡âmiento Al 30iabr'/2018
Fechoyloa/osy/æ1s

hm de lmrì¡èrón I o2:¡2t. m

cohÞ.omorldo Pres¡lpücstoProyecto / Proceso
Obieto del Gasto
2551 Mâtêr¡à16,6cæ$rio. y súminislrd ¿è lâboßlorìo

2SOO HEFFAMIENIAS, REFACCIO\ES Y ACCESORIOS MEN

so oo s¡6,247.11 $¡6,247.11 s46,24711

5o.oo s1,659.62 s1659.62 5165962

9?2.50

Elercldo Pasãdo PagårDeuda

!ú oo g46.24? .11 so.m so oo s46 247 1 1 5¡6 247 1 1 S0',00

s0.00 s1,659,62 so.oo so.oo 51,659 62 å1 659 62 s0 00

s472.û

s0 00 s72.50 6472 50 S4J2 50

so.oo $1,187.12 s1,187.12 91 147.12

sooo s1.187.!2 s1,187 12 s1,18712

so oo s¿72.50 gO@ sooo s47250 547250 s000

50.00 s¡72.50 SO.OO sooo s4725A s{7250 S0 00

sooo s1187.12 5O.OO sooo s1,187.12 $118712 s000
2e40

2941

Rdåæún6 y offi6 m6nôr€s dê oqurPodo cômPuk
s¿ oo s1.187.12 so.oo so.oo $1,187,12 51 18712 q 00

so oo s274,835.52 $274ø3s.52 .rttõ;;-'3000 SERVICIOSGENÊRALES

s0.00 $20ß,443.32 $203,443.32 5æ3,.1!3.31 s0 01 s203¡4331 sôoo so.o1 s203,¡43.31 S203,443.31 s000
35OO SERVICIOS DE INSIAI-ACIôN, REPAFACION' MANÍEN

3510 C6s6Nsdón y manl€nimiônlo m6ñor do inmu6bl6

351 1 CdsèNlció¡ y manl6ñimlenlo monor do inmueblès

3OOO OIROS SERVICIOS GENERALES

SO,Oo $203,4,13.32 5203,44332 Sæ3 443 31

so oo s203.4¡3 32 $203443.32 5203,443 31

s0.00 s85,527,11

ç0.01 s2o3¡4331 so.oo so.o1 s2o3'44331 s2O3{4331 $000

5OO1 S203,4d331 SO.OO so.o1 s203,{4331 5203'44331 SD00

3921

$ooo s71.3s220 $71,39220 S7O244OO $1,14820 90,2¡4'OO so'oo s1 14820 s7024400 s70?4400 s000

sooo s71 392.20 571,392.20 5?0'244 00 s1 148 20 S7O,244 OO sooo s1'148 20 570'2d4 00 S70 2¡n 00 $000
lmpu616ydéræh6

Lñpù6t6ydêfæh6 5O.OO 571,392.æ $71,392.20 $7O?.4¿OO sl,1¡820 s7o.244 OO sooo s1 14820 S7O244OO s7024400 5¡00

EF ¡ÃdiõÑEE ffiõFõ
OO4 INGRESOS PROPIOS

14'l INGRESOS PROPIOS
s0.00

90.00 $85,527.11 so ôô s35 527.1r

s0.00 985,527 11

s0.00 s85,527-11

s0 m s85,527.11

$0 00 s85 527 11

$000 $85,52711

s0.00 s85,527.11

s0.00 s0.@ s0.00

80.00
rooo sERvtctosPERSoNALES
15OO OIFAS PFESTACIONES SOC1ALES Y ECONÓMICÁS s85,52711

$85,527 11

s3552711

s0.00

8000

5000

s0.00

$0.00

s0.00

s0.00

s0.00
1590 Cr€s prèsla.ior6 s¡8rdy 6nôñ6s
1591 OlEs Þrêsls<ìonos sìâl6v ænómi*s

s0.00

$0.cro

$0.00

$0.00

s0.00 s75,000.@ 50.00 s0.00
60 00 s75.000,00 $0.002OOO Í\¡ATERIALES Y

21OO MATERIALES DE /\OMINIS'T¡ACION, EMISIO! OE OOC

2170 Malênôl6s y úlils do6sêñanz6

2171 Màl6riôlø3y úlilês dè dsèñånzð

24OO MAfÉR]ALES Y ARÍCULOS DÉ CONSTRUCCIóN Y DE

21øO Molsriâlês @mplsmqlâ 6
2481 Màteriols6mÞlèmsl6'ios

25OO' PFOÞ\JCTO.s OUÍMICOS, FARMACÉU]]COS Y DE LABI

2ü? P¡o¡uct6 qùÍm¡øs bási6

ãrf
ü)
-i:r¡

sooo s15,0@ qo s15,0co.00 s0.00

so.oo s3o,ooo.oo s30,000.00 s0 00

so oo s1s.ooo.oo s15,ooo.0o s0.æ

$000 515,000.00

s0.00 $15,00000

s0.00 s!5,001.00

s0.00 s15,000,00

90.00 s15,000.00

s0.@ s15,000,00

s0 00 s15.00000

50.00 s15,00000

s0 co s15.000.00

$000 $15,000.00

$0.c0 $15,000.00

s0.00 s15,00000

s0.00 s15,000.00

ç0.@ s15,000.00

s0.00 s15,00000

s000 s30,000.00

90.ùc 515,00000

s15,000.00

s15,0c0.00

s150@00

s15,000.00

s15,000.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0 00

s0.00

s0.00

s0 00

90.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

5000

s0.00

so.ûû

50.00

s000

s0.00

s0.00

s0.00

50.00

s0.00

s0 00

s0.00

$0.00

615,000.00

930,00000

$15,00000

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00



ilT;rrmtgttr:.¡r5ISEñØ@
nêD mrÉsrådoPr.4dcsloEsß!ò! PY FF

universidad Politécnica de Puebla
Estado de Pueblå

Estado del Eierc¡c¡o del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuehte F¡ni¡nc¡amiento Al 30/abr'/2018 Fechûr 
loirrsv/2018

hor6 de lm¡reslón l 02 42p m

prêsupuc'to Dr"p;T;i"";ã; compromotrdo rrcsuPùesto cueñl¿spor

obietodelGastoAÞrobâdo(RodÙcc¡oaosl\ilgent€colnP'omêtldoc"'p,.

11 F¡cd0cl6 quími@ båsi@s

2550 Mslê á16 sdsri6ysùhiniskG do lûloÉlo¡¡o

2551 Mal6r¡â ls, 6@e¡i6 y sûmi^¡slr6 & lotomlorio

2EOO HEFRAMIENIAS, REFACCIONES Y ACCESOqIOS MEN

æ60 Rdâeion6 y,Fësri@ mênord ¿Òe4u¡FðdètEnspor

so oo s15.000.@ s150@.00

so.oo s15,0æ,00 s15,0c0.00

so oo 5150@00 s15,0@00

$o.oo s15,000.00 s15,000.00

so.oo slsooo.co s15,000.00

s0.oo 915,000.@ s15,00Ô.00

s0.00 s15.000.00

s0.00 s15,000.00

50.00 s15,000.00

s0.00 s15,000.00

s0.00 s15,0@.00

s0.@ s15,0c0 00

so.oo s0.00 s15,000.00

$o.oo s0 00 $15,000.00

so.oo s0.00 s15 000.00

so.oo $0 00 515,000 00

so.oo s0.@ s15000.00

so oo s0.00 615,000.00

s0.00 s0.00

s0.00 50 00

s0.00 s0.00

s0.00 s0 00

s0.00 s0.00

$0.00

so00

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

s12 76 5149.947.24 s12.76 s0.00 91a9 941.24 s1276

$0 00 s0 00

s12.)6 $0.00
3OOO SERVICIOSGENERALES

33oO SERV|CÌOSPROFESIONALES,CIENÍFICOS,

sQ.oo $l¡s,960.00 s1¡9,960.00

90.00 $45,000.00

$0 cô 945 000.00

s0æ 95,0c0.00

so.oo 50.00 $45,000.00

so.oo so.m sl5,000.00

sooo $0 00 545000.00

5000 s0.00

s0 00 s0.00

50.00 s0 00 s0.00

s12.76 $12.76 s0.00

s1276 50.00

s12.76 s0.00

s0.co

3340 Sêri.i6 dð øÞ6cìt3.jón

3341 SÈryicid do 6padbció.i

34OO SENVICIOSFINANCIEROS.BANCAFIOSYCOMERCLAI

3.110 s€rvictos l¡nBncio6 y l6næ ti6

so.oo s12?6 $0.00 50.00

s0.00

50 oo 512.76 s0.00 s000

s12.76 s0 00 s0.00 s12.76

sl2 76

so.oo 50.00 s35000 cÚ

$o.oo $0.00 $35000.00

5O.OO s0.00 $35,000.00

$ooo s0.00 $15,000.00

9o.oo s0,00 $15,000.00

so.oo $0.m sT5,000.00

so.oo $0 o0 si5,000.0ô

$o.oo s0 00 s15,000.00

so.oo s0.00 s1500000

so.oo s0.00 s39947 24

so.oo s0.00 s4,94?.2{

9o.oo s0 00 54.941.24

Sooo s0.00 $5,000.00

so.oo $0.00 $5,000.00

so.oo s0.@ 515,000.00

so,oo s0.00 s1500000

sooo s0.00 515,00000

so oo s0.01 s15,000.00

$ooo 95000.00 $45,000.00

so.oo s45 000 c0 $45,000 00

so.oo 5¡5,0co.@ 545,000.00

90.00 s12.76 $12.76

so oo 51? 76 s12.76

s1270 s12.76

$12.76

$12.16

$12.76

35OO SERVþIq5 DE INSTALACIôN REPAIdAOIóN MAN'IÈN

3540 lnsl¡la.ión, rêFèÞddì y óB nlènimiê^to do 6quiPô ê iô51.'

354 1 lnslelãción, ÈF¡sciórì y msñlênimiênlo do ogliæ € ¡nslr

3@O SERVTCTOSDECOMUMCêC|óNSOCIAIYPUBLICIDAI

3620 Dlus.ón por r.dþ,lddisó1y dr6 tredos dê nonsls

3621 Olùsiôn pû râd'o ld@ 5ôn y d'6 m€di6 dê ñor$i6
37OO SERVICìo.5 DE ÌFASLADÔ Y VIATìCOS

3750 ViAli6ôn€lP6ls

3751 Vióli6€n€lFô¡s

33oO SERVICTOSOFICIAI,F.S

3820 Gôslc do ordBn s6lâ1Ycullù61

æ21 G¡rG dso'dèñ s@iålY dllorol

3830 cdg.ês y @nvèidorì6

3831 Cógrès y @nvðncidl4

3840 Etp6icìonês

æ41 Erp6icion6s

3850 GÊsl6 d6 reprosohlación

so ú0 s35,00000 s35,000.00

so oo $35 000 00 $35,000.00

$0 00 635,0c0,m $35,0c0.00

s0 00 915000.00 s15 000.00

so oo $15,0m.00 $15,000.00

$0.00 s15,000.00 s15,000.00

5o.oo s15,000.00 s15,00Q.00

s0.00 sl5,oco00 s15,000.00

s000 s15,000 @ $15000.00

sooo $39,s¡7.24 s39,947.24

so.oo v,94f 24 è4947 24

s0.00 039,0c0.00

$0 00 935 000.00

s0.00 535,0c0.00

s0 00 515,000.00

50,00 s15,000.00

$0 00 915000.00

50.00 s15,000.00

$0.00 s1500000

s0,00 $15,000.00

s0.00 s39,947.2.1

s0.00 s4,947.24

s0 00 s4,947.24

50,00 s5,000.00

so.co s5,00000

s0.00 s15,000.00

$o.co s15,000.00

so.m sr5,0c0.00

s0 cn 515,00ô00

s0 00 90.00 $0.00

90.00 s0.00 5ú.00

$0.00 s000 90.00

$0.c0 s0 00 s000

5o.oo s0.00 $0.00

so.oo s000 so 00

s0.00 $0.00 s0.00

$0.00 so o0 s0 00

s0 00 s0.00

s0.00 s5.0@ c0

s0.00 s150m00

$0.00 s15,000 m

ß4,941.24

s5 000.00

$5,0m.00

$1500000

9!s,00Q.00

$150@00

515,000.00

$0.00

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

so.co $0.00 $0.00

s000 s000 s0.00

s0 00 50.00 s0,00

$000 s0.00

90.00 s¡.00

s0.00 s0.00

50.00 s0.00

s0.00 s0 00

90 00 s0.00s0.00 s15,0c0.0o
50.00 s000 50.00

soclaLEs s000 s15.000.00 s15,000.00 sn oô s000 615000.m s0 00
lAs, 515,0C0.CC sooo s0.00 515,000.00

s0.00 s0 00

PasÞ 12



HIÐITÍñ\:¡¡unåsl
@EE@!@SäI

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

EstadodelEjercic¡odelPresupuestopofProyecto/Pl'oceso-FuenteF¡nanc¡åftì¡eÛtoAl30/ðbr./2018 Fechs y 
lo4/mây 

/æ1s

ho¡¿ dè rmnres ón ì 0242p m

Proyecto / Proceso
ob¡eto del Gasto

AmPllaclo¡os/
ADrobàdo {ltoducclohosl

50.00 s15,000.co

s0.00 s15,000.00

conrÞromclldo comPrômeler
comDronorldo PrcsuPÙesfo
Nô dñv.nôadô slfl Ocvcnqâr

4410 Ayud¿ssæiBl6âPdsonas

4411 Ayudès sæiâl6s a Þdsoús

915,000.00

s15,000.00

s0.@

50.00

s]5,00000

915 000 00
so@ s150@00

s0 00 515,0c0.00

s0,00 s0.00

INGRESOS PROPIOS ÊJERCICIOS ANTERIORES

s0 00 s12,169,0? s0.00 512,16907 $o.oo s0.00 512,169 07
Y SUrì¡INISTROS

25oO PROOUCTOS Oll lMlCOS, F RII CÈ! Ìlcos Y DE LAel

2s5o M6l6 116, ¿æri6 v suminishG d6 bbonlorio

s0.00 $12,16907 S12169.07

90 00 512,169 07 $12,169.07

9O.OO 512,16!.07 s12,1@07

s0.00 s12,109 07

$0.00 $12,169.07

s0.00 512,169.07

so.oo 50.00 s12169.07

so.oo s0 co s12,169.07

$o.oo $0.@ 512,16907

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00

s0 00 s0 00

s0.oo

s0.00

$0.00

3S00 SERVICIOSOFICIALES

3830 Cdgrô6yænv€nc¡dd

s0 00 s337s9.52 533.78952

s000 s33.7s9.52 533789.52

s0.00 s33,739.s2 s33,789.52

s0.00 $33.78952

s0.00 $33,789 52

60@ 533,789,52

$ooo s0.00 s33,789 92

so.oo 50.00 533789.52

sooo s0.00 s33,789.52

90.00 $0.00

s0.00 s0.00

50.00 s 00

$ooo s3378952 SOOO $000 $33't89 52

s0 00

90.00

s0.00
3s31 cdgr€$ Y @nvénd66

4OOO TRANSFËRENCIAS, ASIGNACIONES, suBslDlo sooo s13,777 96 s1377796 SOOO 513¡iryã sooo $ooo s13'777 e6 so',oo s0o0 s000

4400 AYIJoAS SOCIALES

4410 Avúdas s@iâ16 6 FÉ.soÞs

sooo s13,777.96 513,777.96

sooo s13.777.96 $13.72¡ 96

s0.00 s13,777.96

so.co s13.777 96

$0m s13777,96

so.oo s000 913,777.9S

so.oo s0.00 s13,777.96

$o.oo 50.00 $13,777.96

s0 00 s0.00

$000 s0 00

s000 $0.00

s0.0ô

s0.00

sælâ16â msonås sooo 513,777 96 s1372 96

$0 00 s1.954,73 s0 oo s0,00 s1,954.73 so00 s0.00
5OOO EIÊNES MUEBLES. s0 00 s1.954 73 s1,954,73

s0.00 s1,954.73 $1,954.73

so.oo $1,954.73 s1,954.73

5æO MOB]LIARIO Y EqUiPO EÞUCACIONAL Y RECBEATIVC

5230 CáñeBs lolosrÁli6s Y da videô

50.00 s1,954.73

$0 00 $1,954.73

5O.OO s0 00 s1,954,73

so oo s0.00 s1,954 73

$0.00 s0.00

$0.00 s0.00

50.00

$0 00

5231 Cámsfâs totcodt¡øs y do vtdæ so.oo s1,954.73 sl,S5a.73 SO.OO s1,95473 $O.OO SOCO $1954',73 $000 5000 5000

OO5 PRODEP

252 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL OOCENTE EJERCICIOS AN'IËRIORES

50.00 $297,895.972OOO MAIERIALES Y so.oo $321,784.97 5321,784.97 523,88900 s297 89597

?550 Môloria'66@sri6ysLr'Fslr6doìobôþlo'io

5o.oo s297.895.97 s297,S95.97

s0.00 s297 895 97 9297,895.97

2551 Mãlérisls, êcrÞrios y somioitk6 do lt lomlor¡o 5000 s297 395 97 $297,895 97

s0 00 $297,895.97

$000 5297,895.97

co m s2s7¿95It

$0 00 s2s7,895.97

$0.00 s297 s95.97

s0.00 s297,895.S7

s000 s0.00

50 00 s0.00

50.00

s000

s0.00

sæ,889.00

s23,889.00

Pase 13

s0.00

s0.00

s0.00

s23 8A9 00

s23889.00

s0.@

s0.00

$000

s23,889.00

s23 38S 00

s0.00

g¡.00

s000

50 00
?9¿C {:l,l$Mr.,rEnrt s, ÊE¡-,^caloNEsY¡cc€soRlos ¡¡Êr

æ40 ì sdjon6 y ã@rios òonorosdê òquipodo djmPúl.

ff,.t)
Ö)
,fl"t

Sooo s23,889.00 s23 83900 S23,a3900 s0 00

so.oo s23,889.00 s2388900 523,499.00 90 00



tJniversidad Politécn¡ca de Puebla
Estado de Puebla

Estado del Ejerc¡cio del Presupuesto por Proyecfo/Proceso - Fuente F¡Danc¡aäìie¡ÌtÛ Al 30/abf.i201BIIT'IEITñLZ-r-r.:.¡JlE@sã
Ròp: rDlEÊr¡doPæ r pu ô do Esr

Dtsóôntbie oan com!,omorido P,(eupuasto
co.oro¡ietar D¡v.ñqado N" Dnuonaado sln oêvcnga¡

Fecha v I 04/moy./ær s

¡ora ¿e rmp¡eço¡ | or'¡zo m.

Proyecto / Proceso
ob¡èto del Gãsto

$0.00s2333900 s23.849 00 90.00 s23,889.00 90.00 s0.00 sæ aas 00 $23.889.00
æ41

s000

s0.00 s?3,889.00

s0 00 Ë23065.48 s23.065.48 s12,394,00 s10,671.48 312,æ4 00 so00 s10.671.48 s12,394 00 s12,394.00 s0.00

s0.00
3¡OO SERV]CIOS FfNANCIEROS, BANCARLOS Y COMERCIAI

34 To SèNì.i6 linâñci6Þ Y tanedos

3411 SêMcic iinànci66y b6n@n6

37oO SE8VICIOSOE IIì^SL^OO Y VIA-IìCOS

3J2a Posájês ls.6l@
3721 Passj6ldr6l6Mcionolês

3750 Viétic6nelp€fs

3751 Vióli6êñ€lplls

3800 SERVICìOSOFICIALES

æ30 C69.osy ænvoicìdes

s0.00 s33961

90 00 6339.61

s0.00 s339.61

s0.00 s12,833.00

50.00 $2,000.00

s0.00 s2,0@.00

90 00 s10,838.00

s0,00 s10,83800

50.00 s9,83?.87

$0.00 $9,83?.87

s0.00 59.337.87

s33961 s0 00 s3s9.61 50.00

s339 61 50 CO 5339.61 80.00

s3æ.61 so oo s339.61 s000

sr2a38.oo s106!4.00 s2,191.00 s10.644 00

$0 00 s339.61

$0 cô 5339.61

so.m s339.61

s0.00 s2,194 00

so.øJ s194 00

$0 00 5t94.00

s0 m s2,000.00

s0.00 s2,000.00

s0.00 58,r37.s7

s0 00 sB,l37 87

s0 c0 s8.137.87

s0.@

$0.00

s0.00

$0.00

s0 00

s0 00

90.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0 00

s0.00

$0.00

s0 00

so 00

52,000.00 s1,806.00

s2 0m 00 $1.806.00

s19¡.00 s1,806.00

s1s4 00 s1,806.00

sl0,&4 00 s10,G44.00

$1,806.00 $1,806.00

s1,806.00 s1 806.00

s8 838.00 s8,838.00

ss,838.00 s8,838.00

s1,750.00 s1,750.00

s1,750.00 s1,75000

s1750.00 s1 750.00

s1o,83S.OO s8 &38.00 52,000.00 s8,833.00

slo,833 oo s8,333.00 52 000.00 ss838.00

$9,887.87 $1,750.00 58,137.87 51,750.00

59,SS7 S7 $1,750.00 s3,137.87 s1,750.00

soB3? a7 sl.?so.oo 68.13787 51,750.00

s0 m 678 050.60 s80000.00 s80,000 00 $73050 60 $73.050 60 s0.00
¡000

*oo
AA2O

a42l

AY]JDAS SOCIALES

S@s y olEE oyu<,ss på 

'É 
p¡.€Þñ6s de @p€.jt8<¡óñ

S@sy orGs6yud¿s poE p¡ogrâñ8s do@P6dþdón

$158.050.60 S158,050.€n

$o.oo s158,050.60 s]58,05060 $153,050.60

5o oo s154,050.60 s1s3050.60 s158,050.60

so.oo s158.0506Û s158,050 60 s158,050.@

s78,050.60 s?8,050.60

s78,050.60 $78,050.60

$78,050.60 $78,050.60

ASIGNÀCIONËS. SUBSIDlO
90.@ s78,050.60

s0.00 s78,050.60

90.00 $78,050.60

980,000.00 $80,000 00

s80,000.@ s80,000.00

s80,c00.@ s80,000.00

90 00

$0.00

s0 00

0ÚÞ6¡¿5 $114'JJJ'òU

006 PFCE 2016

PROORAMA DE FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD ËÞUCATIVA EJERGICIO 2016

$0.00 s223,232.56 $223 232 56 5223,23256 s0.00 so oo so.oo s223,232.56 s223 232.56 S0,00s223,232 56
SFRVICIOS GENERALES

3æ0

3270

3271

3300

3390

3391

SEÊVICIOS DE ARIIENDAM!ENTO

Ai.Òdãmiênro dê 6cliv6 ìnl¿nSibl6

A qdsñièñlo ds Ecliv6 iDlongiblos

sERVrCldS PROFESIoNALES, CIEN-IIFICOS. TêCNICC

so.oo s0.00 s15323256 5153,232.56 5000

so.oo so.oo s153232.56 5153232.56 50.00

so.oo so oo s153,?32.56 5153,232.56 g0 00

so.oo 5o.oo s70000.00 $70,000.00 s0.00

s0.00 s]53,232.56

60 00 s153,232.56

s0.00 s153,232.56

5153,23?.56 5153,232.56

s153,232 56 9153 232 56

s0.00

5!.00

50 00

s153,232.56

s153,232.56

s153,232.56

s70,00000 570,000.00

sèNid6 pÞt6ion6t6, ciêotiliós y léóiG intogÞt6 sooo s7o,ooo,m s7o,o@oo s7o'ooo oo so.oo sTo,ooo oo sooo sooo s7000000 s70,00000 s000

ss¡ct6 pþt6sioñât6, ô€ntäiøy téo¡6 ¡nt6gml6 5o.oo S7o,ooo,00 $7o,oco.oo S7o,ooo oo so.oo s7o oo0 oo so 0o s0 00 570 000 00 s70 00000 s0'00

- 
- 

it $d:¡õ 6t23' --pRoõRÃmm-r:rrclRfÃEEclMlENTo,

c)
Ð.:)
!.)
t.rl
^.4



ßIìEn'!ã\:¡¡-q-n:.Ë¡ù¡Í@l

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado del Ejerc¡c¡o del Presupuesto poÍ Proyecto/Proceso - Fuente F¡nanc¡am¡ento Al 30/abt./2018
r.erhôyl04/ì¡uv/ærs

horû dc hpres ón | 0242p m

Proyecto / Proceso PrceuPuostô

objerodercasto ap,"b"d"îfl'.'iX"l:ï:í "'""i,iüiìll"**-,.*u."';:"il'li:,"'"if D*"",*"i:i"""Hll:"lli:9:ö:: Er,:rcrdo "","*f,i,i"liìfüi

007 FAM 2016

262 FONDO OE APORTACIONES MULTPLES SUPERIOR EJERCìCIOS AN'IERIORES

TRANSFERENCIAS, ASIGNAC OÑES, SUBSIDIO s24706358 5247,063.58 s0 m s247.06353 s247,063.58

410C

4150

4151

]FANSFEIìEN'OIAS INI€ßl\AS YAS GMCIONES AL SI

TÞnslèronciãs inlehrs olorgadas e 6nlidád6 pà66tals

$0.00 s2¡7,063.53 S?¡7,063 58 $2¡7,063.5¡

s0,00 s247,063 53 $247,08.58 5247,063 53

s0.00 $247,060.58 s247.08.58 5247,063.53

s0.00 9?47.063.53 524t.06358

$2{7,063.58 5247,06358

s0 00

s0,00

s0.00

s0.0c s247,063.58

s0 00 $247063.58

$0 00 $247,06358

s247,063.58

01r PROEXES 2017

263 PROGRAMA DE EXPANSION DE LA EDUCACION MÊDIA SUPERIOR

MAIÊRtALËS Y SUf\¡tNtSlROS s0.00 94,¿¿1,25 S4,881 25 s¿.881.25 $4 881.25 50.co so00

25ô0

2550

2551

pRoDucTosoulMtcos, FARMÁcÊuIcos y DE t-AB¡ $ooo s4,gg1.zs s4,881 2s

s0 00 64,831.25

$0 00 94 881.25

64,881.25 9!,88125 90.00

$000

s0.00

$0.00 s0.00

Mâlèriôlês, Êd*i6 ysùminisl'o. dó lBtÞ€ro¡io $¡,881.25 s4,881.25 s0.00 s4,881.25

SERVICIOS GENERALES

3!00 sERvtctosFtl.lAôrctERos,sat\caFtosYcoMEÂctal s0.00 s10,131.27 s10,131.27

s0 00 910,13t,27 610,131.27

s0.00 $0.00 s10,t31.27

s0.00 s0.00 s10,131.27

s000 s10131.27 st0t3l27 s000 61013127 s000 som s1013t27

s0 00

$0.00

s0 00

s000

$0 00

50.00

s0.00

s0.00 sr0,131.27

$0.00 s10,131.27

3411 Sôñi.ios l¡naiciorc v t6ñ6ri6
5c0O BIENES I\¡UEBLES, IN 4UEBLES E INIANGIBLES s0.00s1,366,346- 51,366,346.00 s0.00 s1,366,346.00 s0.00 s0.00 s1,366,3{6.00 s0.00

sloo MoBlLt^Rto y Eoutpo oE AoMtNlstRActóN

5150 Equipþ ¿s cómpulo y dð l@nd.gl. ¿è b inlorñs.id

$000 51,366,346.. 51,366.3!6,00 $000 51,366,3¡6.00

s0.00 s1,366,346.00

s0.c0 s1,366,3{6.00

s0.00 s0 00 s1.366.3¡6.0ó

s0.00 s0.00 s1,366,3¿6.00

s0.00 so.cô s1,366,346.00

s0.00 s1,366 3.â6... 51.36634600

5151 Equlpo¿ê o5ñpuloy dèlærdosls ¿è lB lnttrmãdû S000 51,366,3¡6.. 51,366,3{600

s0.00

s0 00

50.00

50.00

50.00

s0.00

s0.00

50.00

*01?

(:)
{f,,:)
.:J

"ìiì

2017 CONACYT (FOTNS) ESTRATEGIA DE GES'nON DE CONOCTMIENTOS PARA REPOSTTORTOS
lÀleTl Ï lrìlôl\la I Fq ..ôhl À nctqôq /I EIIEPTô



HTÐIiIffi
t9t-ñ.Ë3.L9

: @rÊ5l3doPr.souèroEo.èros PY-Ff

Universidad Politécn ¡ca de Puebla
Estado de Puebla

Estado del Ejerc¡cio del PresuÞuesto por Proyecto/Proceso - Fuente F¡nanciam¡ento Al 30/abr./2018
re(r'r yloa¡ì,hy/ðrs

ho6 dc mpresón10242p.m

Proyectg / Proceso
Objeto del Gasto

Prcs(Ip0estô
Presupuesto olsponlble pa.d

Vlqonte ComproÍretldo comprômElèr
coñÞtomorido PrcauPUcsto

Þevcngado No D¡vongodo sh Ûevengâl
amÞllaclonos/

AÞrobado (Roduccronrs!
cüenlâs por

Pasiìdo PåoarOaudå

258 CONACYT EJERCICIOS ANTERIORES

s0.00 s1m.0@.00 s100.000 00 s80000.00 s80,000.001OOO SERVICIOSPERSONALES

l soo o rRAs pFEs tActoNEs soctaLEs Y EcoNóMtcas

1590 oìÞs Þrèsladonês wìålês y e.oñómi@s s80,co0 00 520,000.00

s80.000.00 s30.000.00

s80,000.00 s80,000.00

s80000.00 s80,000.00

s0 00 s100.000.00 5¡0,0Q0.00

s30,000.00

s20,000.@

s?0,000.00

$20,00000

s0.00

s0.00

So.oo

9000

1591 $0.00 s100.00000 5100,000 00 $0,m0.00 $20,00000

2OOO I¡ATERIALESYSUI\¡INISIROS

rtoo v¡renmgsoe¡oult'¡lsrn¡cl0t'¡, e¡¡Lsld.¡_õËñ so oo s2,140.¡9 92,140.49 $2,1¡04S

s0.00 $335 62 $38562 53¡5.62

s0.00 939,065.09 s35,065.09 57,?79.85 52?,785.24 S7,279.85 90.00 527,-lA5 24 $7,279 35 57270.3s

s0.æ s21¡0.49

90.00 S385.62

s0.00 s385.62

s0.00 s1,754.87

sÐ 0o s1754 87

s-2,140.49 $2,140.49

s385.62 5385.62

$385.62 5385.62s0.00 s0.00

s0.00 $0.00

$0 co s0.00

s0.00 s27,785.24

s0 0c s27,14524

s0.00

s0 00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

s0.00

2111 Mål¿rì¿16, úlilsy equiF.s mdor4 d6olìcin6

2140 Mrlorial€s, rllilæ y equipG mq1q6 do lænôloglos dô lâ

2141 MororídTd, útifêsy oquipos msor6do lænologíosdô1à

2sô0 paôDucros oulM cos FARMAcÉuÌìcosyDELÂB{

2551 Mâlô e16, 9æ¡Ì6 y sum nislrd d¿ ldbombrio

2@0 covBus uB-Es. LUBRTCAf€S v AÞllìVOS

2610 Cñhrsublê, 1ubriénl6 y ldilvos

2611 Cmb'rsru6

,9OO HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESOR1OS MEN

2940 Rdaeion6 v Edssri6 6énor6d6Gqùipo¿e cóhpùl(

s0 00 s2-t,1&5.24

s27,785.24 S0.@ $21,745.24

s1,754.87 51,754.87 50.00

s1,754.87 51 754 87 50.00

s0.00 s0.00 50.00

$0.00 s0.00 s0.00

s3¡5.62

$o 00 s1,754.87

$0.00 $1,754.87

so.oo s27,78524

so 00 s27,785.24

s0.00 527,785,24

$0 00 $1219 65

s0.00 s1,219.65

$0 00 s1,219.65

s0.00 s3,919.7r

s0.00 s,s19.71

s0 00 s3919.71

51.75¡.87 5l 754.87

s1 75¿ a7 Sl 754.87

$27,785.24

s27,1A5.24

60.00

ç0.00

s0.00

s1,219.65 51,219.65

s1,219.65 s1,219.65

s1,219,65 51,219.65

s3,919.71 S3,919.71

s3919.71 93,01S71

s3,919.71 53,919.71

so,m s1,219.65

s0 00 s1,219.65

s0.00 s1,219.65

50.00 s3,91971

$0.00 $3,919 71

s0 00 s3,919.71

s0.00 s27,1e5.24 50.00 50 0c

s1,219.65 91,219.65

s1,219.65 91,219.65

51,21965 51,?1965

$¡,919 7r ö3,9197r

s3,919.71 5391971

s3,s1971 $3,919.71

$0.00

$0.00

50.@

s0 00

$0.00

s0.00

s0m

s0 00

90.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

627,785.24

s0.00

s0.00

s0.00

50.00

s0 00

s0.00

3000 SERVICIOSGENERALES 9222,A3132 s154,651.29 $68,180.03 5154,651.29 s154,651.29 $154,651 29 50.00s000 $222 s31 32

3100 SERVICIOS BASICOS

3170 SèE¡o6 dè se6o do lnlomêt, r€d6 y prdsamiêòlo d

3171 SoNlci6d6åGodo nlèrnol¡rod6ypr@sodionlod

33oo sERvlclosFRoFEstoNALEs,ctENlFtcos,fËcNrcc

æ90 Sêrid6 proiêsloiâ los, cionrili.osy lé6¡Þs Lñle9Þ16

3391 séNiclc øolsionBlos cionlfi6sy lé6i6 irlegÉlð

37OO SERVICIOS DE TFìASLADO Y VIÄTìCOS

3720 PèsÈj6lqrosìr€s

3721 Pasoièstd.êrr4Nsciø¿lês

3750 ViÁlì6ên 6lÞ¡'s

3751 VúìiM en 6lpâis

rsÐ ornos senvrcros oeteures

ã,:f

{f}
. ."1

s59,268 16 50.00 559.268.16 $0.00

s59,263 16 50.00 S59 268.16 s0.00

s0.00 $5926s 16

s000 559 26816

s0,00 s59,26s 16

s0.00 s59,268.16

s0.@ s5926816

50.00

s0.00

s59,26¡.16

s0.00

50.00

s0.00

s0.00

s0.00

50.00 so00

s0.00 s0.00

É000 s000

s000 Ê125,000.00

s0.00 s125,000.00

s0 00 9125,0c0.co

$0 00 s38,0û7.16

s0 00 s8,254.99

s0.00 5¡,254.99

s0.00 sæ,33217

50 00 s59,t68.10 s0 0Q

s125,00000 9125,m0.m s0.00 s125,00000

s0 00 s125,00000

s0.00 s12s.000.00

$38,08716 S2917520 5¡,911.87 s,29,175.29

s8.25,1.99 s1.¡6500 s6,789.99 51,465 00

s8 254 99 S1,n65.00 56,78999 51,¡ô5.Ú0

s29,A32.17 527,71A.29 s2 121.38 52171029

929,832.17 ç27,7t0.29 52,121.88 527,710.29

s0.00 s125,000.00 9125,000.00

50.00 s125,000.00 s125 000 00

s125,000.00 s125,000.00

s0.00 s8,911.87 5?9,175.29

s0.00 $6.7s9.9s $1,465.00

50.00 s6,78999 s1,465.00

50.00 s2,121.88 s2171029

s0 00 s?,121.38 527,710.29

sæ,175 29 50.00

s1,465.00 s0 00

s1,¡65.00 s0.00

s27,7r029 $0.00

s21,110.29 50.00

s476.00 976.009476.00 s0 m sd76 00 $0 00 s0 00

Page 16



t5ñl'ffilt:lt-Ílt:LiEE@@f
RcÞ: ÞtEdâd0P..4p!èn0Eo.éeos_PY_FF

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso . Fuente Finânciamieñto Al 30/abr./2018
Fe(hr rìoaimÉy/2ois

hor¿ d€ ldÞrrsón | 0242p m.

Proyecto / Proceso
obieto del Gasto ComÞroóottdo PrasuPuêsto

3920 lmpu6sl6 y dèræh6

3921 lmÞu6l6ydoræh6

s0.00 s476.00

$0.0Q $476 00

9476.00

$476 00

6476.00

97600

s{76.00 90.00sû 0o s0.00 976.00 s476.00

s0 00 976 00 s¡76 00

s0.00

s0.00 $63,628.S0 s63,628.S0 $9.60 $6361920 s9.60 s63,6t9.20 $63,619.20

4400

4420

,1a21

AYUOAS SOCIALES

A*s y ol'âs ayudas påÉ ÞrogGmâs d6 epacilôcjóñ

563,628.80 s63,619.20 59.60 !63619 20 $9.60 S63,61e.20 S63,619.20

s9.60 s63,61920 563.619.20

s0.00 s63,628.80 s000

s0.00

s0 00$000 sô3 6?8.30 s63.62¿ 30 3É3,619.20 ¿0 s0.00 5960 $63.61920 563.619.?0

BIENES À¡UEBLES, lNf\¡UEBLES E INTANGIBLES s0.00 s356,000,00 $356,00000 $334,08140 s21918.60 s334,081.40 S0.00 521,918.60 5334,04140 5334,081.¡0

5100

5150

5151

MOBILIAFIO Y EQUIPO OE ADMINISTFACIÓN $0.00 s356 000 00 s356,00000 s33¡,0e140 s21,91860

s0.00 $356,000.00 $356,000.00 $334,081.40 s2191s.60

s000 s3560mm s3560m00 5334 0a1¡0 s219t8.60

s33¡ 081.40 S000 s21,918.60 5334,081.40 5334,0S1.¡0

s334,0t1.40 $0.c0 921,913.60 $334,08140 S33{,0S1.40

s334.08140 50.00 s21,918.60 533¿,081,40 533!,0S1.40

s0 00

90.00

s0 00

PFCE 2017-2018

263 PROGRAIVIA DE FORTALECIITTIIENTO A LA CALIDAD EDUCATIVA 2017

s0.00

21OO MATERIALES DE ADMIN STRACIÓN, EI\¡ISIOI'J DE DOC

?150 Mâþrbl imprêso e lnlømãdóÕ dig¡rðl

2151 Mrle¡ial iñp6o o inlormscjóí ¿igilol

2too vEsTrJARto, êLANcos, PÊENDAS oE pRorEcctóN y

2710 VoslúoriôyùñäÕmos

2711 V.slua¡io y unilomês

s0.00 s60,360.00

s000 5@,3@.00

s0 00 s@,360.00

s0.00 s50,000.00

s60,360.00

s60,360.00

s60,3@.00

s50,000.00

s60,360.00

$50,00000

s0.00

50.@

s0.cô

s0.00

s0.00

s000

$0.00

s0.00

s0.00

s0.00

5000

s0.00

s0 00

s0.00

s0.00

960,360.00 s0.00 s0.00 s60,360 @

s603@ 00 s0.00 so.co s60,360.00

$0.00 s0.00 s60.360.00

$0.00 90.00 s50,000@

$0.00 s50,0co.00 s50,000.00 s0.@ so.co 550 000 00

SERVICIÔS GENERAI ES s0.00 940,714.79 940,714.19 s18,76r.79 s0.00 s18764.79 s21,95000

3¡00

3410

341t

SERVICIOS FIMNCIEROS, BANCAFIOS Y CÔMERCIAI

S6NidG liÒånci6E y h. nènG

s0.00 s9,r75.73

s0 00 s9,175.78

s9175.78

s9,175.78

s0.00

s0.00

ss,175.78

s9,175.73 50.00

s000 s91t5.78

s0.00 s9175.78

50.00

s0.00

s000

s0.00

s0.00

s0.m

3800 SERV|C|OSOFICIALES

3¡30 cdg¡s6 ysnvènc,ds

3S31 Cdgrñr y @nvènoø6s

39{Iô .OTROS 
SFRVICIOS GFNERALFS

3e2o {3hÞuèsrosydêr@hos
,3
f)
t:)
--l
-'l

s21,950.00 s21,950.00

s21,950.00 ç21,950.00

s21,950.00 ?1,S50.00

59,589.01 90.0C

s9,589.01 S0 0C

s0.00 521 950.00

s0.00 s21.95000

s00o s2r,950.00

ç,a,50001 s¡ ûl

s9,589.01 90.00

s?i,950.00 s0.00

52r.950.00 90 00

50.00 s21 950.00

s0.00 s2r 950.00

s0.00 s21 950.00

ç0c¡ ss,5g9 4i

s0.00 s9,589.01

s0.00

s0.00

921,950.00

s21950.00

s0.00

s0@

s0.00

t9,539¡1

s9,58901

so.oo !0.00

s0.0c 90 00



rumrtrSrãtglr.ü,E\E
G!ú!r!6@üø

R¿Þr DrE6ìâ doP¡. r 0u. d0 Eq¡.50r PY Ff

Un:versidad Potitécnica de Puebla
Estado de Pueblã

Estado del Eiercic¡o del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente F¡nanciamiento Al 30iabr./20'18
Fê.¡s y lo4håy./2orB

trom oe rmpresron I ozrzp m

Proyecto / Proceso
obieto del Gasto

comproùordo PrasupuestoAmDllaclDnos/
Aprobñdo {¡ûduccro¡ot

3921 lmpu4l6y d6rehd $0.@ s9589.01

4æO IRAÑSFFRFNÔIASASIGÑAClÔNESSUBSIDIO s0.00 s8,062.00 5S,062.00 s8,062.00 s8,062.00 s0 00 @.00 $8,062.00

44OO AYUDÂS SOCIALES

4410 Ayudâssæi¡l€s o pssonâs

4411 Ayù<bs sæ¡al6 6 pdsonos

s0.00 s8,062,00

s0,00 s8,062.00

50.00 s0.00

s0.@ s0.00

s0 m s0.00

s8,062.00

68,062.00

s8062.00

58,062.00

s0.00

90.00

s8,062.00

s8,002.00

ss,062.00

s¡,06200

58,062.00

s8,06200

s8,06200

s0.00$1.i@.000. s1.100.000.00 sl 100,000.00 s000 s1,100,000.00

5100 MOBTLTARTOYEOUTPOOEAOMIN|SÌFACìÓN 90.00 $1000@.00 s100,00000 $000

5150 Equipodocómpuloy ds lændogia de !s ìnformàción 50.00 51æ,000.0ô 5100,000.00 S000

5151 Êqúipod6 æmpúloy dé lændogís dê là informacìón 60.00 51@,000.00 S100,000.00 $0.00

53oO EOUIPO Ë |NSTÊUMEN TAL MÉOLCO Y DE L^BOR^TOF 50.00 S1,000,000. 51,000,000.00 $0.00

5310 Equ po m&icô y do lôbdârôrio $0.00 S1.000.000.. $1,000,000.00 90.00

5311 Equ¡po m¿di@ y dê lsboÞrôno S000 51,000000.. S1,000,000,00 S0.00

s100,000.00

s100,000.00

$100,000.00

s1 000,000.00

s1 0000@.00

$1,000,000.00

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

60.oo

s0.00

s000

$0.00

s0.00

s0 00

s0 00

s0.00

s0 00

50.00 s100,000.00

s0.00 s100,00000

s000

s0.00

s000 91000,00000

60.00 s1,000,000.00

$0.00 s0.00

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00

015 TNADEM FNE-17051 8-G2-2400008391

265 TNADEM FNE.,I?0518C2.240000839'1

SERVICIOS GENERALES $0.00 s799,2æ.00 s39960000 s39960000 s000 $3S9,600.00

3300

3330

SERV CIOS PROFESIOMLES, CIENiFICOS. TÈCN CC

seeidG do@nsulrolo ádm n suslivá, pro6s, réøicâ

S€Nici6 do @nsullold ádminisløllw, pr@s6, lóoio

50.00 $t99,2co.00 $799 20000 sæ9,@0.co

s0 00 s79s,200.æ s799,200.00 s399,@0.@

$399,600.00 s39S,60000

s399,600.00 s39960000

s0.00 s399,600.00 $399,60000

s0 00 s399,600.00 s399,600.00

s0.00 s399.600.00 $39s600.00

5399,600.00 s0.00

s399,600.00 s0.00

s399.600.00 s0.00

TNADEM FNE-170519-C2-2-000008597

266 TNADEM FNE-f7051942-2400008597

s0.00 $2.106.000 s2106000.00 s0.00 s210600000 s00o $2106000.00 s0.01

3300 . -.sERVlCtOS PROFESTONALES, C|EN]IFþOS -IÉCNTCC

3390 aseNio6p¡o¡èsóå 6, c.onr'¡'dy lóqG rtoçDlG

$91 LtÉñ 06 pþ'4:orâld c'o¡ lósy róo'@ 
'ni6g6l6Õ

{:
13
-_l

50.00 s2,16,000- s2,106,000.00

s0.00 s2,106000... s2,106,0@.00

s0,00 s2,106,000,... s2106000 00

s0.00 s2,106,000.00 s0.0ô

s000

s0.00

50 00 52,106,000.00

s0.00 s2,106,000.00

s0 00 s21060ùJ 00

s0.00

s0.00

s0.00

Page 18

s0.00

s0.00

s0.00s0.00 s2 i06,000.00



uritEErã
E

Ue ROORIGO_RF

R!p: rlf EñúÈüF¡rdoEellu_PY_FF

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Elado del Ejerclclo del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Flnanclamlento Al 30/abr./2018
Fedla y lo4,hayJ2ois

trora ce lmpreslon I 02:42 I. m.

Proyecto / Proceso AmÞrrrcrm.r, prcrupucrto 
""ttffiËli;# comprmolrdo prcrupuatb

ObJeto del Gasto Aprobado ïäffi;ffi; útscntc comprom.ttdo cbmpronicor Dcvrnsado Ñ;ä;;ni;; stnDcircnsar
Cuontas por

Pegado PagarDeuda

¡u.uu )zr'tuö,u... ¡2,'tuo,uuu.uu IU.UU ¡ZITUõIUUU'UU lu.uu lzt'tuoruuu,uu ÐU.UU ¡U.UU

Ðu.uu ¡¿,1uop... Ðz,luoruuu.uu ¡U,UU ÐZTlUOIUUU.UU ¡u,uu ¡2.'tuo¡uuu.uu Ðu.uu ¡u.uu

lr
o
cf
Ç)
cf
-lrü

Pago t9



Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Endeudamiento Neto
Del 0l/ene./2018 Al 30/abr./2018

L

Fecha y
hora de lmpresión

4haynvg
01:08 p. m.

0 0 tÞFù{,:



äzÐ?ã
Eæ

Us: RODRIGO-RF

Rep: rptl ntersesdelaDeud3

td"tt'tft*¡ón de C!é{!o o lnstrumento

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

lntereses de la Deuda

Del 01/ene./2018 Al 30/abr'/2018

JEFA DEL DEPARTAME DE RECURSOS FINANCIEROS

Fectra Yd+lmaYJzota
hora de lmPresión | 0l:09 P m'

000fff'Í



Ug: RODRIGO-RF

Rep: rpilncf ædoresPostraF¡s€l

l. lngresos Presupuestarios (1=l+2)
1. lngresos del Gobiemo de la Ent¡dad Federativa

2, lngresos del Sector Paraestatal

ll. Egresos Presupuestarios (¡l=3+4)
3. Egresos del Gobiemo de la Entidad Federativa

4. Egresos del Seclor Paraestatal

lll. Batance Presupuestario (Superávit o Déficit) (lll = I ' ll)

:T:1..:

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

lndicadores de Postura Fiscal
del 0l/ene./2018 al 30/abr./2018

B. Amortizac¡ón de la deuda
C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B)

$69,654,s76.30
$0.00

$69,654,576.30

$69,65,f,576'30
s0.00

$69,654,576.30

s0.00

JEFA DEL DEPABIAMENTO DE RECURSOS

$23,,f37,205.16
$0.00

$23.437,205.16

$19,100,409.50
$0.00

$19,1 00,409.50

$¡t,335,795.66

':, '; l

ctNr À Àrô1trÞr\Q

$23,¡137,205.16
s0.00

$23,437,205.16

$l E,165,789.55
$0.00

$1 8,165,789.55

$5,27t,4'15.61

.,,::¡;.'1,,¡i:*.1,1. r.: . ¡,. . :.....t .
: " ': 

fagadó
: ,:..:- i,:,ì.: l\ ': -r1 .

s5,271,115.61
$0.00

$5,271,415.61

. ì :.'
: ,?.:1.::: ]

,.,': .¡ì¡,j:r ..:.-t..;,:t,. 
..

.i,, 
:.;,,;j!.P.',q91do

.:: t:'rì:lt;,.4.'_..,
$0.00
$0.00
$0.00

'7

. 
Devengadg

$4,336,795.66
$0'00

$¡1,336,795.66

Devengado'

$o.oo
$0.00
$0.00

000 c75



Egresos

Aprobado AmPlhclonca,

I 
(Rcducclone3)

Modlflcado

3=(l+2)

Devêngado

4

Pagado

5

Universidad Politécn¡ca de Puebla
Estado de Puebla

Gasto por Categorla Programátlca
Del 01/ene./201 8 Al 30/abr./2018

Programae

Derempeño de las Funclones
prcsbctón dc Srruicios Públtcos 869,654,576.30 $4,807,244.07 S74,461,820.37 $19,100,409'50 $'18'165'789'55 $55'361'410'87

-555¡-6ì7îõ:ãf

-5ffi

ao
ã()
-¡$ì

JEFA DEL DEPARTAT\4ENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

Page 1



-

t u: RODRloo-RF

RcA: .pG¡hdoPtor¡9r¡..bË0rddUA-il¡-PO-Pl

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Ramo o Dependencla / Dlstrlbuclón Geográfica (Entldad Federatlva) / Programas y proyectos de lnverslón
Dol 0lreneJ2ol8 Al 30labrJ20l8

F.ch! y lo¿vmay¿018

hore d! lmpm¡bn I ol:51 p. m.

R¡no o Dapandancla ,
Dhtrlbuclón gcoCÍ¡tlc¡,

Prcenmrr y
Añplllclon!3,

Aprebrdo(R.ducalonrll
PñuDU6to

Vlocnrr Comprometldo

Prurupuallo
Dl!ponlbl. p!t¡

Coñpromctct
ComPrcñ.tldo

Deveng¡do No Drwngrdo
Prerupur!to

Sln Devonger Ejcrcldo
Cuantr! por

Prgrdo Prgrr D.udr

d.

JEFA DEL OEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

.,

C)
Qa
Ð
--¡
--t

Pege I



usr: RoDRìG6-RF Del Ol/ene/2018 Al 3 OlabtJ2O'lA . . Feo'å vdaima-v /201€

RèD E nded*s hor¿ de lmpreslon | 01:5/ p m'

lnd icador

01.- LIQUIÛEZ (Act¡vo C¡rculante / Pas¡vo a C¡rculante)

$.13,515,198-77 / $ 1,600,741-97

Se dispone de 8,44 de act¡vo orculante para pagar c-âda 51 00 de

obligaciooes a corto ptazo- Por lo qúe se c¡Jenta con liquidez'

02.- MÁRGEN ÐE SEGURIDAD ( (Act¡vo circulante - Pasivo circulante) /

lJniversidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

lndicadores f ¡nanc¡eros

(s13,515,198.7? - $1 ,60C,741.97 ) / $1 ,600,741 97

Se cuentâ con un nivel positivo de márgen de segurìdad para

solventar contingencias.

03.- CARGA DF DEUDA (Amortlzaciones de Pas¡vos / Gasto Total)

($26,907,7ô8.7s / $19, 1 00,40s.50 )

La carga de la deuda tue 26,907 768 75 que representa el 140 87%

04.- soLVENclA {Pasivo Total / Act¡vo Total)

s1.600.741.97 / $202,153,373.14

Se cuenta con ûn n¡ve' positivo de solvenc¡a para cumplrr con sus

compromisos e largo plazo.

05.- AUToNoMiA FINANCIERA (lngresos Propios /lngresos Totales

$23,437 ,205.16 t 623,437 ,205.16

EI resultâdo reîeja el procentaje de los ìngresos propios, por lo que

se cuenta con autonomia llnancierê-

Oô.. AUTONOfi,tiA FINANCIERA PARA CL'BRIR EL GASTO CORRIENTE

Resultado Parametro

8.11 a) Positivo = mayor de 1 '1 veces

b) Aceptable = de 1.C a 1.1 veces

c) No aceptable = menora 1 0 veces

Pasivo c¡rculante)

$23,437.205,1 6 / 51 8,766,328.10

El gasto cordente es clbierto en un 124.88% con redirsos prop¡os'

poilo cuaì se cuenta con un nivel posit¡vo de âutonomíâ fnancìera,
para cubdr su gasto corlÍente.

07.- REALtzAclóN DE lN¡vERstoNEs, sERVlcloS Y BENEFlclo SoCIAL (Gasto de cap¡tal / otros lngresos)

744.30 a) Posit¡vo = mayor ê 35%

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = menor a 0%

08.- RESULTADO FINANCIERO ((Saldo lnic¡al + ln

$20,s06,004.06 + $23,437,205.'16 / $19,1 00,403.50

NO se cuenta con un nivel aceptable de equ¡libio fìnêndero en la

adm¡nistraciór de los recursos.

09.- PROPORCIóN DËL GASTO CORRIENTE SOBRE

o.79 a) Positivo = mayor a 35%

b) Aceptable = de 0% a 35%

c) No aceptable = rnenor a 0%

$1 8,766,328.1 0 / $1 9,100.409.50

Elgasto codente represenlan el 98.25% delgasto total

10.- pRopoRctóN pE Los sERVtctos pERsoNALEs s/GASro coRRIENIES{serv. Personales/Gto.ðl[þlÏ? ^

Page 1

100.û0 a) Posiùvo = mayor o igual a 50%

b) No ac€Ptable = menor a 50%

Propios / Gasto corriente)

i24.88 a) Posìtrvo = mayor al 55%

b) Aceptable = 45% al 55%

c) No aceptêble = menor al 45%

resos Totales) y' Gasto Total)

2-32 a) Positivo = 1.07 al 1.18

b) Aceptable = 1a 1.06

c)lo âceptable = menor â 1 o mayor a

EL GASTO TOTAL (Gasto corriente / Gasto Total)

0.00 a) Posìtivo = mayor al70%

b) Aceptâble = 600/" al 70%

c) No aceptable = menor ¿l 60%



ilusfitæ

Usr ROORIGO-RF

lndicador

$1 3.745,868.85 / $l 8,766,328.1 0

Los servicios personaÞs representan el73'21o/o del gasto coniente'

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

lndicadores Financieros
Del 0l/ene/2018 Al 30/abr./2018

Resultado Parametro

73.21

' 00007î
Page 2



tf]ï¡ïnm
llN$güg@Nf

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de comprobación del 0llabr./2018 al 3o/abr./2018

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 5999)
Fecha y I04/may./2018

¡ora ¿e trnpres¡ón I ol :o n. ¡r.

so-oo s2,950,185.34 54,333,165.18 $2,571'018,18 S0.00

s0.00 s11.720.168.49 $8,474,212.06 54,504,429.85 S0.00

so.oo s3,690168.62 $3,690,165.00 3778€9 S000

so.oo s2.432.18 $249,495.?6 $0 00 $0 00

$o.oo 90.00 $0.00 s5o,470.22 50.00

so.oo $s,027,567.69 $4,534,551.30 $4,453,180,74 $000

$o.oo s1.130.729.30 81,722,f00.75 $362,03986 $000

$0.00 91,125,319.48 51.722,f00.75 5296,00652 50.00

$0.00 $5,409.82 $O.OO $65 S53 34 s0 00

$o.oo $5,864,595.38 S5,872,075.21 5ô,074.?6 $0.00

so.oo 95,824,220.21 $5,A24,124.42 54,360.60 $0.00

$0,00 $1,280.00 51,280.00 $0 00 s0 00

so.oo s1,280.00 $1,280.00 s000 $0.00

s0.00 s5.a22.s40.21 $5,822,844.42 S4'360.60 $0.00

so.oo $4,360.79 $4,205.00 s4,360.€0 $0,00

$0.00 s5,818,579.42 $5,818,579.42 $0.00 s0 00

Eo.oo s30,473.00 $38,048.62 S1,713-66 S0 00

so.oo s30,473.00 938,048.62 91'713 66 50 00

s0,00 5o.oo $0.00 s0 00 $0.00

so.o0 s3 735.00 53 735.00 s0 00 s0 00

$0.00 $435.00 $435.00 s0.00 $0 00

$0.00 s0.00 50.00 s0-00 s0.00

s0.00 $o.oo s0.00 $0.00 s0 oo

so.oo so.oo $8,100.00 s0.00 $0.00

so.oô s1o988.oo sr0,306.42 5681.58 $0.00

Rup, TlB"9n*co.P.b"don _ .-,

NãL cuentå Nombre de ts cuontã DEUÞOR acRqEloR DEUDOR ACREEDOR 

--jE!998------¡9IE -
@jc so.oo

D '1100 AGTIVO CIRCUL NTE $12'953 067 69 $ooo s23',062',s0501 s23',1OO'7?3S2 S13'51519877 $0',00

D 1110 EFECT¡V9 y ËqUIVALENTES s12,884,330.59 sooo s17.798'309.03 $17228'09871 s13453'941 51 $000

o 1111 EFECTIVO s2o'oo0-00 $0 00 so oo so oo $20 000 00 s000

s20'o0o oo $o'oo $0 00 $0 00 s20'000 00 s0 00

; ììì;-; ,rr ä; $20'ooo00 $ooo $0oo s.oo s2000000 $000

D j112 BANCOS/TESORERIA s12,864,330.59 $000 $17 79s,309 63 517,228'69871 S13433941 51 5000

D 1112.1 çUENTA5 FEDERALES s1o'65j,845.86 so.oo $4.947'411.84 s7'031'?85'90 sB'567'471'80 $0'00

D 1112,1-001 SANTANDER 17000003940 (CONCENTRAOORA) $48824 S0OO S1'e816ô602 $1',984'66600 s48826 5000

D 1112-1'004 FIDEICOIú|SO 020013S5 SANTANDER (PRODEP) $ooo $000 $o0o $0oo $0',00 s000

D 1112-1-010 SAN-IANDER 65503696136 (CONACYT) $23754998 S00O So'00 Sooc S237'5'1e 08 $000

D 1112-1-011 SANTANDER 17000006214 (PFCE) so oo $0 oo $o oo $0 00 s0 00 s0 00

D11121-0,15SANTANDER17o0o006367(sUBslDlooRDlNARIo)$111245'09$o'00$o'ooso'oos111'245'09$0'00
D 1112-1-017 SANTANDER 65506322271 PRODEP s423g4273 $0oo s376000 $338129? $39328981 $000

D 1112-1'018 SANTANDER 17000006521 PROEXES $137869752 $OOO s2661OO sooo 91',381 35852 $000

o 1112-1-020 SANTANOER 65506230602 coNAcYT (FOINS) s414'578,99 50 O0 53 760 00 s280',541 80 $137 797',19 $0 00

D 1112'1'021 SANTANDER 17000006552 PFCE 2017'20I8ACTIVA s1'226'74531 $OOO s2379',48 $000 $122912479 S000

D 1112-1-023 SANTAN DER 65 506474 024 INADEI¡ FN E-170518-C ?-2- $7S9 200.00 $000 s0',00 $¡!e60oo0 s3s960000 $000

D 1112-1-024

o 1112-1-025

D 1112-2
D 1112-2-001

0 1112-2-008

Þ 1112-2.009
o 1112-2-010
D 1112-3
D 1112-3-001

D 1112-3-002

Ð 1120

D 1122

D n22-71

92,106,000.00 s0.00 $0 00 $0.00 s2.106.000.00 s0.00

D 1122-71-02
D 1122-9
Ð 1122-9-1

D 1122-93

D 1123

D 1123-1

D 'i123-1-005

t, i 123-1-0Ûô

D 1123-1-011

D 1123,1-014
D 11231-016
D 1123-1-A17

D 1123-1-018

IJ
cã
{?
(:)
..&
,"ì

000008391
SANTANDÉR 65506464031 INADE[¡ FNE-170519-C2-2-
000008597
SANTANDER 17000006609 (SUBSIDIO ORDìNARIO)

CUENTÀS ESTATALES

SANTANDER 17OOOOO3664 (CONCENTRADORA)

SANTANDER 17ooooo60S4 (FAM 2016)

s^NTANDER 17000006353 (SUBSIDIO ORDINARIO)

SANTANOER 17000006612 (SUESIDIO ORÞINARIO)

CUENTAS INGRESOS PROPIOS

SANTANDER 170OOOO365O (CAPTACION DE DEI{ECHOS)

SANTANDER 65502544979 (INGRESOS PROPIOS)

DERECHOS À RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

lngresos por venlss de bie¡es y serv;cios de organismos

lnOresos porVenla de SeñicioB de Organismos Dsscenfãlìzsdos

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTO SOBRE SALARIO POR DÉVOLVER

Subsidios y Subvenciones
DÊUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

GASTOS A COI\¡PROBAR Y PENDIENÍES DE APLICAR

CORTËS MENÞOZA CESAR ANTONIO

GO;v1EZ t4ENDEZ [/ÀRTIN DIEOÔ

MONTERO GOMEZ VERONICA

AGUILAR HERRÀDA BLANCA ESTHELA

ESCAIT4ILLA MOCTEZUMA LILIANÂ

XICALI-TRUJILLO HUGO

SANCHEZ SANTANÀ JOSE PEDRO

$3,S53,998.00
s1 ,258,413.42

s775.27
s247,063.58

s50,470.22

$960,164.35

$954,011.31

$893,467.79

$ô0,543,52

$13,554.09

$4,264.81

$0.00

s0.00

s4,264,81

$4,264.81

s0.00

s9 289.28

s9,289.28

s0 00

$0.00

s0.00

$0.00
s0.00

$8,100,00

$0.00

Pâge 1



Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de Comprobación del 01/abr./2018 al 30/abr./2018
Cue¡tas de Mayor con saldo y/o mov¡mientos. (De la cuenta: 1000 a la 5999)

FechÂ y lo4/may./201s

hora de ìmpresónl 01:26 p. m
Rep: rplBalrn¿rcomPrÒbûclon ------- -"-lüövi trf o s salDo AcluAL

DEUDOR

CUACHAYO $0.00

s0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00
s0.00

$0.00
$0.00

s0.00
s0.00

$0,00

s0.00

$0,00
$0.00

s0.00

s0.00

$0.00
s0.00

s0.00

$0,00

s0.00

$0,00
s0.00

s0.00

$0.00
$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0,00
s0.00

s0.00
s835.00

$0,00

$2,064.00

$0.00

$5,725.00

$1,072 00

$0.00
s435,00

s0-00

$0.00

s0.00

$0.00
s0,00

s0.00

s0.00
$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

s2,574.00
s0.00

$2,610.00

s0.00
$0.00

$0.00

s9.452.17

$s,452.1?
s9,452.17

s0.00

$0.00

$0.00

s835.00

$0,00
$1,031.92

90.00

s5,725.00
91,072.00

s0.00

$435.00

90,00
$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

91,189.28

s0.00
$0.00

s0-00

$0,00

s0.00

$2 574.00

s0.00

s2,610.00
s0,00

$0.00
s0.00

s9,452.17

$9,452.17

99 452.17

$450.00 $450.00

s450.00 s450.00

s450.00 s450.00

s0.00 $0.00

s0.00 $0.00

s0.00 s0.00

$0.00 s0.00

s1,062,017.81 9677,539.02

$0.00 s0.00

s0.00 $0.00

$0.00 s0.00

$0,00 s0,00

s0.00 s0.00

$0.00

50.00

$0.00
s0.00

s0.00
s0.00

$0.00

s0.00

$0,00

$0,00

$0.00

$0.00
$0.00

s0.00

$0.00

s0,00

$0.00

$0.00
50,00

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

s0,00

$0.00

$0.00

$0.00
s0.00

s0.00

$0.00

$0,00

$0.00
$0.00

s0.00

s0.00

90.00

$0,00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
s0.00

$0.00
$0,00

s0.00

s0.00

D

D

D

D

D

Ð

D

D

D

o
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

o
D

D

0
D

o
D

D

o
D

D

f)
ö

@
cÞ
rÐ
1:

!,.-l

1129

1129-1

1129-1-AO7

1190

1191

1191-01

1191-01-01

1200
12'10

1213-7

1213-7-A l

'tzts-¡ -ot-òz

[4EDlNA NIE-IO lv]ARìA AUXILIO
TELLO LARGO MARCO ENRIQUE

BETANCOURT VILLAVICENCIO LAURA ALICIÀ

FLoRES oRDEÑANA LUIS MANUEL

ROJAS RODRIGUEZ RAFAEL

CALDERA MIGUEL JAVIER
F/\LFAN JIMENEZ CARLOS
VARGAS GARCIA PEDRO
ROMERO Y VILORI,A ROBERTO JAVIER

I\4ORALES SANDOVÀL FI.OR

RIVERAVALOEZ RANULFO
GUZMAN COR-TES AGUSTIN
FIERRO XOCHITOTOTL MÀRIA CONCÉPCION

ROI\¡ERO RAMIREZ ANGELICÀ
cASTAñEDA coRDovA JosE GAUDENcIo
ARREOLA IBARRA HECTOR ENRIQUE

RANGEL VEIAZQUEZ SILVIA
ROLDAN VELAZQUEZ JUÀN FRANCISCO

DE LA CALLEJA MORAJORGE
CARRILLO CORTES CARLOS
VALENTE BUSTOS JUAN JOSE
RAMIREZ ROSAS JOSE GONZÀLO

CARRILLO IRIARTE RAFAEL
PEREZ CONDE GUDELIA PILAR

FORTIZ GOIVIEZ ROORIGO

FUNCIONARIOS Y EMPLEAOOS

BENITEZ RUIZANTONIO
INGRESOS POR RECUPERAR A COR-TO PLAZO

APROVÊCHAMIENTOS POR COSRAR
Productos de lipo corrlente, Otros Productos que Generân
lrìgresos corrienles
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
CORTO PLAZO

DESCUÊNTOS A FUNCIONAR1OS Y EMPLEADOS POR
NOIÌ¡lNA
DESCUENTO À EI¡FLË,ADOS POR UNIFOR[¡E

OTROS ACTIVOS CIRCIJL.ANTES

vALoREs EN GARANT|Â
DEPóstros EN oARANTIA
coMtstöN FEDERAL oE ELEcrRtclDAD
ACTIVO NO CìRCULANTE
IÌ.]VERSIONES FII.IAI.]CIEIRA9.À LARGO FLÁ.ZO

FIDEICOI\4ISOS MANDATOS Y CONTRATOS A\ALOGOS
Fideicomisos, Mandatos y Conlralos Análogos de Entidades

FIDEICOI\¡ISO PROMEP

PROOEP 02001385-003

$0_00

s000
s0,00

$0.00

s0 00

s0.00
$0.00

50.00

$0.00
s0.00

$0,011

s0.00

s0.00

$0.00
$0.00

51,189.28
$0.00

$0,00

$o'oo

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

s0 00

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

90.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00
$55,183.00

$55,183.00

$55,183.00
$55,183.00

s188,253,695.58
$0.00

$0 00

s0.00

$0.00
$0,00

s0.00

$1,032.08

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

$0.00
s0.00

$0.00
90.00

$0.00

$0,00

50.00

$0.00
s0.00

$0.00
s0.00

50.00
$0.00

s0.00

s0.00
$0.00

$0,00

$0.00
$0.00

s0.00
$0.00

s0.00

$0,00

s0.00

$55,183.00

ê55,183.00

$55,1S3.00

$55,183.00

$188,638,174.37
s0.00

$0.00
s0.00

s0.00

s0.00

$0.00
$0.00

s0,00

$0.00

$0 a0

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00
s0.00
s0 00

s0.00
s0 00

Page 2



Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanzâ de Comprobâc¡ón del 01/abr./2018 al 30/abr'/2018

Cuentas de Mayor con saldo y/o movìrnientos. (De la cuenta: 1000 a la 5999)
Fechâ y Io4/nray./2018

¡"e ¡e tmoresi¿n I ol:ze o. m.

trEHtr{re@
RODRIGO_RF

D ',1230 BIENES IN[4UÊBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONÈS EN PROCESO

TERRENOS
TERRENOS
EDIFTCIOS NO HABITACIONALES

Edifrcios

EDIFICIOS Y LOCALES

OTROS BIENES INMUEBLES

O-fROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
lvloBlLlARIo Y ËQUIPO DE ADL4lNlSTRAClÓN

Muebles de Olicina y EslanlerÍå

ESCRITORIOS
SILLAS
ARCHIVÊROS
LIBREROS
¡¡ESAS
PUPITRES
SOPORTE FARA TECHO

BANCOS
Muebles dê oficina y eslanleria

Eqúipo de Cómpulo y de TecnologÍås de la lnlo¡'rìacróñ

SERVIDORES
COMPUTADORAS
IMPRESORAS
Equipo de cómpulo y de lecnologiss do Iâ lnformâción

Okos Mobiliarios y Equipos d€ Adúinrstrâción

Otros mobilìarios y equipos de adminisl¡acìón

MOBILIARIO Y EOUIPO EÞUCACIONALY RECREÀTIVO

Equipos y Apamtos Audiovisuales

PROYECIORES
PANTALLAS
Equrpos y apâratos audiovisuâles

Apsratos Deporlivos
APARATOS Y EOUIPOS DE GII!4NASIAY PRAC'TICAS

DEPORTIVAS
Cán\årås Folográficas Y de Video

CáÍ1aras Fotográficãs Y de video

Olro Àrlob¡liârio y Equipo Educacional y RecreâlLvo

MUEBLES ESPECIALIZADOS PARA USO ESCOLAR

Otro rìrobilisrio y equipo €ducâcionaly recrestivo

Eôutpo E iNSTRUI4ENTAL MÉÞlco Y DE LABoRAfoRlo
Equipo Médico y de Lâboratorio

INCUBADORAS
MlcRoscoPlos
EQUIPOS. REFACCìONES Y ACCESORIOS PÁRA

LABORATORIOS DE INVÊSTIGACION CIFNTIFICA

$0.00 so.oo $0 00 $

D 1231

o 1231-01

D 1233

D 1233-1

D 1233-1-01

D 123e

o 1239-01

D 1240
D 1241

D 1241-1
D 1241-1-004
D 1241-1-005

D 1241-1'008
D 1241-1-009

D 1241r-010
D 1241-1-011

D 1241-1-015
D 12411-016
D 1241-1-5111
D 1241-3

Ð 1241-3-01
D 1241-3-02
D '124'1-3-10

D 1241-3-5151

D '1241-9

D 1241-9"5191

D 1242
D 1242-1

D 124"-1-01

D 1242-1-07

D 1242-',t-5211

D 1242-2
D 1242-2-01

't242-3

1242-3-5231
1242-9
1?42'9'01
1242"9-5291
1243
1243-1

12431'01
1243"1-02
12431-03

$1,e58,462.24

$1,958,362,24

$111,593,858.46

s111,593,858.46

$111,593,85S.46
$17,373,813.61

s17,3?3,813.61

s05,068,0s5.25

s20,306,842.85

56165,087-ô3
s1,014,455,37

s1,438,668.07

$282,255.68
s696,5,46.65

$1,249,S68.60

s203,080.01
6109,153.10

5179,151,7S

ss01,807.76

s13,S17,644.26

s1388,060.12
s5,010 055.06

s1,134,?06.36

$6,385,322.72

$224,110.96

$224,110.96

s17,432,382.59

s5,900,203.93
s4,702,185.81

$122,145.10

$1,0?5,873.02

$153,359.70
s153,359.70

$164,320.49

$1ô4,320.49
s11 ,211,494.47

$781,898.82

$10,432,599.05

67,724,121.ø2
s5,562,8Û6,18

s55,ô33.48

$3,628.48
s2 883.265.96

s0,00 $0.00

50.00 $0.00

$0.00 $0.00

so.oo s0.00

s0.00 $0.00

$0.00 s0.00

90.00 s0.00

s0.00 $0.00

$0.00 s0.00

D

D

D

D

D

.'D
*Da-åft.?
i:)
(Þ
f..)

$0.00 s0.00

so oo $o oo

$0.00 50.00

90-00 s0.00

$0.00 90-00

s0.00 $0.00

$0.00 s0.00

s0.00 $1,062,01?.81

$0.00 s1,062,017.81

50.00 $0.00

$0,00 $0.00
$0 00

$0.00 s0.00

50.00 $0.00

$0.00 s0.00

$0.00 $0.00

s0.00 s0.00

s0,00 $0.00

$0.00 90-00

$0.00 $1,062,017.81

s0.00 90.00

$0.00 $0.00

s0.00 $0.00

so.oo s1,062,017.81

$0.00 s0.00

$0.00 $0.00

90.00 $0.00

$0,00 $0,00
s0 00

$0.00 s0.00

$0,00 50.00

s0.00 s0.00

$0-00 $0.00

so.oo $1,958,302.24 50.00

$o.oo $1,958,362.24 $0.00

so.oo $111.593,S58,46 $0.00

so.oo s111,593,858.46 $0.00

$0.00 $111,593,858.46 $0.00

s0.00 $17,373,813.61 $0,00

so.oo $17,373,813.61 $0.00

s0.00 $6ô,130,113,06 90.00

$o.oo $21,368,860.66 $0.00

s0.00 s6.1ô5,087.63 50.00

$o.oo s1.014.455.37 $0,00

s0.00 $1,438,668.07 50.00

$o.oo $282 255.68 $0.00

so,oo s696,546.65 50.00

50.00 51,249,068.60 $0.00

so.oo 5293,080.61 50.00

s0.00 s109,153.10 s0.00

so.oo s179,151.79 s0.00

s0.00 $901,807.76 So.oD

$o.oo $r4,979,t62.07 $0.00

so,oo $1,388,060.12 $0.00

$0.00 s5,010,055.06 $0.00

so.oo $1,134,206.?6 $0.00

$o.oo s7,447.340.53 $0.00

$0,00 $224,110,96 $0.00

$o.oo $224,110.96 $0,00

s0.00 s17,432,382.59 So.o0

$o-oo s5.900,203.93 s0.00

so.oo $4,702,185.81 50.00

so.oo $122,145.10 $0.00

so.oo s1.07s,673.02 $0,00

s0.00 s153,359.70 $0.00

so.oo $153,359.70 $0.00

so.oo s164,320.49 S0.00

$0.00 $164.320.4S So.o0

so.oo s11,214,498.47 s0.00

$o.oo $781,898.82 S0.00

s0,00 s10,432,599.65 50.00

so.oo s7.724.121.92 90.00

50.00 55 562,80618 $o.oo

s0.oo $55,Ê33.48 S0.00

so.oo s3,628.48 50.00

so.oo $2.8s3.265.96 $0.00



Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de Gomprobación del 0'l/abr./2018 al 30/abr'/2018

cuentas de Mayor con saldo y/o movìmientos. (De la cuenta: 1000 a la 5999)
recra v 

lortmav.tzote
hôrâ de lmÊresrón | 01.26 P. m.

n6pr AtBãlaùæComprñ6crdr 

-------------, - 

- ---.-.*----**"---.*,*"..æ
NFIIh'IR ACREEOOR DEUOOR ACREEOOR

Nåt.

D 1243-1'0X-X

1243-1-03-4

1243,1-5311

1243-2
1243-2-01

D 1243-2'5321
D 1244

D 1244-1

D 1244-1-01

D 1244-1-03

D 1244-1-5411
D 1246

D 1246-l
D 1246¡-01
D 1246'1-5611
o 1246-2
D 1246-2"0s
D 1246-2-5621

D 12464

D 1246-4-5641

s302,500.00

s2,ô20 278.26

s2,161,315.74

$'i,513 643.26

s647,ø72.48

s2,783,497.00

s2,783,497.00
s541 197.00

$1,427,000.00
$815,300.00

s16,667,073.47

$116,704.05

$85,708.71

s30,995,34

$1,726,020.24
s1,664,811,23

$61,809.01

$10,.140.00

$10.440.00

$0.00
$0.00

s0.00

$0.00
$0.00

s0 00

$0.00

50.00

$0.00

90.00

$0.00
s0,00

s0,00
s0.00

90.00

$0.00

s0.00

$0.00
$0.00

s0 00

$0.00

$0.00

$0-00

s0 00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0,00

s0.00

$4.00

$0,00
$0.00

$0.00

s8.185.874.9S

$302,500.00
$2,620,278.26

s2,161,915.74

s1,513,643.26

s641,672.48
$2,783,497.00

s2,783,487.00

$541,'197.00
s1,42?,000.00

$815,300.00

s16,667,073.47

$116,704.05

s85,708,71
$30,995.34

s1,726,620.24
s1,664,811.23

s61,809.01
$10.440 00

EOUIPOS,
LABORA'IORIO INVESIIGACIOII CIENTIFICA

EQUIPO DE LABORATORIO JETTAÂ6 COMFORTLINE 2015

Equipo médico y de laboralo o

lnstrumental Médico y de Lâboralorìo
INSTRU[4ENTAL UTILIZADO EN LABORATORIOS DE

rNVEsïGAötóN ctEN'rlFlcA
tnslrumeñtsl médico y dê lâboralorio

vEHlcuLos Y EaulPo DE TRANSPoRTE

vEHlcuLos Y EoulPo TERRESTRE

AUToMÓVìLES
AIJTOBUSÉS Y I\¡ICROBUSES DE PASAJËROS

Vehlculos y equipo terrestro

MAOUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAIT¡IENTAS

M6q!inariâ y Equipo AgrcPecuário

TRITURADORAS
Maqulnaria y equipo âgroPecuario

[¡aquinaria y Equipo lnduslrial

BOMBAS INDUSTRIALES
Maquinâria y equiPo industriãl

Sislemâs de Aìrc Acorìdicionado, Calelacciôn y de Refrígelâciórì

lndustrial y Comerclal

Sislemas de afe âcondicionEdo, cålefacción v de reÍÍigeración
induslrial Y Comercial

s Y AccEsoRlos PARA s2'580

D

D

D

D

$0,00

s0.00

$0.00
s0.00

s0,00

$0,00

$0.00

$0.00

s0,00
$0.00

$0.00

$0.00
s0.00

s0,00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
s0.00

$0,00
$0.00

$o-oo $0.00

$0,00 $0.00

so.oo $0.00

$0.00 90.00

so.oo s0.00

$0.00 s0.00

$0,00 $0.00

$0.00 s0.00

$0.00 90,00
s0 flo

s0.00 $0,00

$o.oo $0.00

s0.00 s0 00

$0.00 s0.00

$0.00 s0.00

$0.00 s0.00

so.oo 90.00

$0.00 90.00

D

o
D

o
D

D

D

D

D

D

D

D

b
D

o
D

D,- 
D

¿-1 Þ

r*J 
D

{)o
i:^

f ,.1

1246-5
1246-5.01

1246-5-06

1246-5-5651

1246-6
1246-6-0',l

1246-6-05

1246-6-5661

1246-7
1246-7-02
1246-7-5671
1246-9
1246-9"5691

1247

1241-1
1247-1'02
1247-1-5131
1250

1251

1251-591',1

1259

1259-0-5991
,1260

Equlpo de Comunicación y Telecomunicación $2'737 333 00

còuu¡¡tcnclÖ¡¡ slrettr¡r $1 825'908 90

EautPos rELEFöNlcos $672,023 63

Equipo de Comunrcación y Telecomunìcâción 5239 400 47

Equipos de GeneracÍón Eléctricâ, Apâralos y Accesorios Eléclricos $11 631 317 59

GENÊRADoR DE ENERGIA $186 590 28

EQUIPo ELEcrRÖNlco $s'ô83'89? 11

Equipos de Generación Elécl.rca, Aparâlos y Accêsorios Eléctricos S5 760'830 20

Herråmieñlâs y Máquinas-Herrâmrenla $424'406 25

[4,AeutNAs Y HERRAMIENTAS s382 415 64

Hêramientas y Máquìnãs-Heramienla S41 S90 61

otros Equipos $20 252'34

Olros equlpos S20 252 34

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 5154'177 '42

Bienes Arlisticos. Cullqmìes v Cientilicos 5154'177 42

^cÊRVo 
pATRtutoNlAL Y ARTIsrlco s118 647 43

Bienes ârÍslicos, cùlturales y cientilicos $35 529 99

ACTIVOS INTANGIBLES $445'441.00

soFiwAKE s/4:/!o^1
soflwåre s445'44o oo

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES S1'OO

MODULO DE INGENIERIA $1,00

DEpREctActóN. DETERloRo Y AtloRTlzAclÓN Ac UI¡ULADA s0 00

DE BIENES

$0.00 9O.OO $10,440.00 $0,00

$o.oo s0.00 $2,737,333 00 $0 00

so.oo $0,00 s1,825,908 S0 $0.00

so.0o $0.00 s672,023.63 S0 00

$0.00 $0,00 $239,400 47 $0.00

so.oo so.oo s11,631,317.59 s0 00

so.oo $0.00 $186,590.28 $o oo

$o.oo s0.00 $5,683,897 11 $0.00

$o-oo $o.oo s5,760,430-20 s0 00

s0.00 $0,00 s424,{06,25 $0.00

$0.00 so.oo $382,415.64 90 00

50.00 s0.00 $41,990 61 $0.00

$o.oo $0.00 $20,252 34 $0 00

s0.00 s0.00 620,25234 50.00

$0.00 $0,00 s154.171.42 $0 00

so.o0 so.oo s154,177.42 S0 00

$0.00 $0.00 $118,647.43 So.o0

s0.00 so.oo s35,52S.99 $0.00

sD.oo $0.00 $445,441.00 s0.00

sll oo s0.00 s44s,440.00 s0.00

3O.OO $o.oo $445,440.00 $0 00

$0.00 90.00 s1.00 s0.00

$0,00 so,oo $1,00 $0 00

so oo $677.539-02 $0.00 s8,863,414.00

Page 4



rrrmtq
!t¡È$Bwt¡{¡r

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de comprobãción del 01/abr./2018 al 30/abr./2018

Cuentas de Mayor con saldo yio movimìentos. (De la cuental 1000 a lã 5999)
F€chs y loa/msy./2o1B

¡ora ¡e lmores¡ón I ot:zo p. m.

ÀCREEDOR

1261

1261-3
1261-3-1233
1261-9

1261-9,03
1263

1263r
1263-1.01

12631-01-01
f263-1'01-04
1263-1-01-05

1263-1-01-06

1263-1-01-08
1263-1-01-09

1263-1-01-10
1263- t-01-12
1263-1-0',l-13

1263'1-01-14
1263-1-01-15
12631-01-16
1263-1'03
1263-1-03-02

1263-1-03-05
1263¡-03-06
1263-1-03-07
1263-1-03-09
1263-1-03¡0
1263-1-03-11

1203-1-03-14

1263-1-03-1s
12631-03-16
1263-1-09

12631-09-03
1263-1-09-04

12631-09-05
12631-09-07
1263-1'09-09
1263-1-0911
1263-1-09-15
1263-2

1263-2-01

1263-2-01"01

1263-2-01-03
1263-2-01-04
1263-2-01-05
1263-2-01-06
1263-2-01-07

s0.t0
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

s0.00

$0.û0

s0.00
s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00
90,00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0,00
$0.00

$0.00

$0.00
s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00
s0.00

s0.00

s0-00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0.00
$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

50.00
$0.00

s0.00
$0.00

$0.00

$û.00
$0.00

s0.00
s0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00
s0.00

$0,00
$0.00

$0.00

$0.00

90,00

$0.00
s0.00

$0,00

s0.00

$0,00

s0,00

$0.00

s0,00
$0.00

s0.00

$64,864.35

sG2,488-32

$62,488.32

$2,3?6.03

s2,37ô.03
$575,554.67

s174,109.40

s33,485.?0

$333.20
$1,766.36

$6,770.35

s405.87

$455,10

s538.50

$16,790.07

$1,507.47
s49.80

$114.00

s3,02s.90
$1,717.08

s137,245.80

s72,490.46
$0,00

915S.04

$5,821.34
$?,936.38

52,195.60

$2,163.23

$2,502.56
$2,117.13

$46,860.06
s3,377.90

$163.84
s46.25

s43,40

$96.66
51,31?.2ô

$1,208.33

$502.16
s274.527.09

936,635.26

s22,856.49
s919.36

$0.00

$550.00

$ô38.35

$11,671.0ô

s0.00

$0.00
$0.00

s0.00

$0.00

s0,00
$0,00

$0.00

$0,00

$0.00

s0,00
$0.00

$0,00
$0.00

s0.00

$0.00

$o.oo
s0.00

s0.00

s0.00

$ù.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00
$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00
s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

s0.00

s0.00

ACU[IULADA DE BIENES INI\4UEBLES

Deprêciación Ac!mulåda de Edific¡os no Habìtåcionales

EDIFICIO D3

$1,075,846.08

$999,813.12
$9SÞ,813.12

s76,032.96

s76,032.96

$6,998.868.90
s3,080,972.20

s1s0 955.15

s11,797.86
s33,107.7G

s27,067.25

$6,573.53
$12,S88,74

s18,997.08

$33,473.43
s42,283.10

$1,394.40
53,192.00

$0.00

$0,00

92,825,369.0?
$1,807.440.54

s24,988.69

s5,725.44

$30,030.27

$112,618.95

s156,?72.4?

s12,188.94
s35,394.16

$ô40,209,66
$0.00

$64,647.98

$4,587.52

s2,220.00
s1,s9ô.42

s4,349.74

$13,643.78

$33,833.24

$4,017.28
s8s3.532 05

$1,140,710.43

s1,002,301.44

$1,062,301.44
$78,408.99

s78,408.99
57,574,223.57

s3,255,081-60

$224,440.85

s12,131.06

$34,954.12
$33,8¡1G.00

s6 s79.40

$13,443.84

s19,535.58

$50,263.50
s43,790.57

$1,444.20
$3,300.00

$3,028.90

$1,717.08
s2,s62,6r4.87
s1,879,931.00

s24,988.69

$5,884.48

$35,851.61

s115,555.33

$158,968.02

$14,352.17

$37,896.72
5642,326.79

$46,860.06

s68 025.88

$4,751.36

$2,206.2s

s2,039.82

$1,446.40

s14,961.04

s35,041.57

$4,519.44

s1,168 459.14

961S,770.61

$458 23Ë.65

s26,661.44
$7,708.34

s11.713.69

$18,512.15
s95,944.34

Page 5

@
{ãri
iþ
t0
æ1

Depreciación Acumulsda de Olros Bisnes lnmuebtes

Deprccìación Acumulada de Okos Eienes lnmueblBs

oEpREctActóN Acu[,1uLADA DE BIENES MUEBLES

Depreciacion Acumuladâ de Mobiliarìo y Ëquìpo de Adr¡iûistracìón

t\4ueblss de Oficinå y Estãnteris

ESÌANTES
ESCRITORIOS
SILLAS
SILLONÊS
ARCHIVEROS

LIBREROS
t\4ESAS

GABINETES
CREDENZA
REVISTËROS
SOPORTE PARA PROYEC-TOR

BANCOS
Equipo de Cómputo y Tecnolosiås de la Información

COMPUTADORAS
MONITORES
FROCESAOORES
TABLEROS DE CONTROL
UNIDAÞES DE ALMAOËNA[¡IENTO
IMPRESORAS
LECTORES ÓPTICOS Y I"IÀGNÈTICOS

NO BREAK
ROBO't
MOÞElt
Otros Mobìliârios y Equipos de Administración

EQUIPO DE FOTOCOPIADO
ASPìRADORAS
GRABADORAS
-TELEVISORES

CIRCUITOS CERRADOS DE f,V.
ALARIT¡A Y VOCEO

OTROS EOUIPOS DE ADMINISTRACION

Depreciâcìón Acumulada de lì¡obilia o y Equipo Educâcional y

Eqüipos y ApÊrãtos AudiovisuelBs

PROYËCTORES
GRABADORES
TELEVISORES
BAFLES
IÚONITORES

s0.00 $582,1,41.35

s0.00 s435,380.16

$0,00 $25,742.08

$0.00 s7,708.34

90.00 511,163.69

$0.00 $17,873.80
s0 00 5a4,273.28

$0.00

50.0r1

$0,00
s0.00

$0.00
$0.00
s0.00

$0.00

50.00

$0.00

s0.00
$0.00

s0.00
$0 0o



UTT'NH
Þ@l

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Pueble

Balanza dê Comprobación del O1/abr./2018 al 30/abr'/2018

cuentas de Mayor con saldo y/o mov¡mientos. {De la cuenta: 1000 a la 5999)
FechB y loa/r¡ay./201s

¡"m¿e lmoresr¿n I ol zo o. m.

NaL cuents Nombrê dc lâ cuenla DEUooR ac¡FEPoR DEUDOR aclFEgol DEUDOR acREEooR
'.-'. ,"iiiiÏÏiii::;:;;;;:: s0.00 ssr,ze¡:f--*----Jdõo $2,e68.03 $0.00 s54,75854

î ];::î3:-,. :üiåiliåiilååüi.i"J* soo' $51'7s051 s000 $2e6'o3 s0o0 $5475854

41263.2.09otfoÀ4obiliar]oyEquipoÉducâcionålyRecreå{ivo$0.00s25s'ô00.1ss0'00$235'323.80$0'00$4s4.923'99
A 1263-2-09-01 t¡ueeles esi¡cì¡itz¡oos pARÀ USO ESCOLAR so oo $187,446 31 so',oo g6 088 57 s0 00 s193 s34',88

A 1263-2-oe-03 otoo"iä",ipoð ôËtìilÃoos ¡ Lr eouõ¡crol v $0'oo s72'153's8 $o oo $22e'235 23 $0 00 s301 38e 11

r':3
¿":
i:¡
to
f.n

A 1263-3

^ 
1263-3'01

A 1263-3-01'02
A 1263'3-01-03

A 1263-3'01-03-1
l\ 1263-3-01-03-2
A 1263-3-01-03-3

A 1263-3-01-03-4
A 1263-3-01-03-5
,,\ 1263-3-01-03'6

A 1263-3-01-03-7

A 1263.3-01-03-8
A 1263-3-01"03'9
A '1263-3-01-04

A 1263-3-01-05
A 1263-3-02
A 1263-3-02-01

A '1263-4

A 1263-4-01

^ 
1263¡-01-02

A 1263-6

A 1263-6-01

A 1263.6-01-04
A 1263-6'02
/\ 1263-6'02-04
A 1263-6-02-06
A 1263-6-04

A 1263-6-04-01

^ 
1263-6-05

^ 
1263-6-05-03

A 1263'6'05-05

^ 
i263-6-Cr6

^ 
1263-6-06-01

^ 
1263-6-06-02

^ 
1263-6'06.05

/\ 1263-6-06-06
a 1263-6-06.09

so.oo $1,184,S51.26

$0.00 s845,165.14

so.oo s7,431.36

$0.00 s358,777.53

$o.oo 529,328.54

9O.OO $24,751.18

$0.00 $241,289.66

s0.00 s3,345.00

90,00 $23,660.70
sss? 65

$û.00 s3,711.00

s0.00 $8,101.50

$0.00 s23,?32.30

$o.oo $156,291.77

$0.00 $322,664.48

s0.00 $330,786,12

$0.00 $339,786.12

$0,00 $160,204,99

$o.oo s168,264.SS

$0.00 s168,264.90

$0.00 s1,670,948.40

so.oo s7,232 40

90-00 s7,232.40

s0.00 $18,777.63

s0.00 s11,754.G7

s0.00 57,022.96

$0.00 s3,393.00

$0.00 s3,393.00
s6101a 19

$0.00 s27,722.25

so.oo s33,29s.91

$0.00 $1,1?6,821.19

s0.00 s38,707.39

$0.00 s807,839.17

$0.00 561,817.03

s0.00 $29,250.00

s0.00 s11.750.00

$0.00 s56,754.16

so.oo s44 2ø8.27

$0.00 5281.48

$o.oo $15 832.34

$o-00 s715.33

$0.00 s895.38

so.oo 99,9S4.42

s0.00 $223.00

so.oo $1,s77-38

90.00 s€6,51

$0,00 s247.40

so-00 s564.10

$0.00 $1,518.82

s0.00 s5,041.67

$0.00 s23,112.78

$o.oo s12,455.89

s0.00 $12,455.89

s0.00 $13,588.33

$0.00 s13,588.33

$0.00 s13,588.33

$0.00 s56,175.69

$0.00 $258.30

s0.00 9258.30

so.oo s515.08

s0.00 52ô4.20
s250 82

s0.00 $87.00

s0.00 $87.00

s0.00 81,465.54

s0.00 s602.66

so.oo sB62.gB

s0.00 $41,289.41

so.oo 51,428.77

$0.00 $2?,580.51

90.00 s5,948.21

$o.oo s750.00

s0.00 $0.00

$0.00 s1,241,7a5.12

s0.00 $889,463.41

$0.00 s7,712.84

s0.00 $374,609.87

s0.00 s30,043.07

so.oo $25,646.56

$0.00 $251,284.08

$0.00 $3,568.00

s0.00 s25,238.08

$0.00 s1,064.16

so.oo $3,958.40

s0.00 s9,025.60

so.oo s24,741,12

$0.00 s1ô1,333.44

$0,00 s345,807.26

$0.00 $352,242.D1

s0.00 sx52,242.41

s0.00 s181.853.32

$0.00 s181,853.32

30.00 $181,853.32

$o.oo s1,727,124.09

$0.00 s7,4s0.70

so.oo s7,490.70

$0.00 s19 292.71

s0.00 $12,018.93

s0.00 $1,273.74

s0.00 s3,480.00

$o.oo $3,480.00

s0.00 $62,483.73

$0.00 s28,324.94

$o.oo $34,158.79

s0.00 s1 218,110.60

s0.00 s40,136,'16

$0.00 s895,419.68

$0.00 s67,765.24

$o.oo s30,000.00
s0.00 $11.750-00

RECREACIÒN
Oêprecración AcumulâdB de lnslrumentâl Médìco y de Laboralorio

EqLripo Médico Y de Lsbomlor¡o

MlcRoscoPlos
EOUIPOS, REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA
TABORATORIOS DE INVESTIGACION CIEI'JTIFICA

MAOUINA OE CONTROL NUMERICO COMPUTARIZADO (CNC)

IvIICROCENTRIFUGA
EQUIPOS, REFACCIONËS Y ACCESORIOS PARA
LABORATORIO IÑVESTIG/\CION CIENTIFICA

GPS

ES-TUFA

MOTOR
PISTILO
BALANZA ANALITICA

DESTILAÞOR 7 LT
EQUIPO DE LABORATORIO JETTÀ46 COI\¡FORTLINE 2015

LABORATORIO DE BIO'TECNOLOGIA
lnstrum€ntal À¡édico y de Laboralorio

INSTRUIVIENTAL UTILIZADO EN IIBORATOR{OS DE

tNVESTTGAcT0N c¡ENTlFlcA
D€preciación Acumuláda de Êquipo de Trãnsporte

Aulomóviles y Equipo Terreslre

CAMIONETAS DE CARGA LIGERA

Depreciâcìón Acumulâda de L¡aquinâriâ, olros Equipos y

Maquinariâ y Equipo AgropecuBrlo

DESMÀLEZADORAS
Maquinarå Y EquiPo lnduslrial

MOTORES
COMPRESORES
Sislenrâs de Aire Âcorìdicionâdo, Calcfacción y de Rofrigerâcrón

lnduslrial y ComerciÊl

SISTEMA DE AìRE ACONDiCIONADO

Equipo de Comunicacìo¡ y TelecomunìcÊción

IRASMISORES
AIVIPLIFICÀDORES

Eq!ìÞûs ilÉ Gen¿rêciórì Elóclri¡â, ¡,psrâtos y 
^ccssorios 

Elóc!rlcos

GENERADOR DÊ ENERGIA
PLANTÂS
EourPo ELEcÌRóNlco
MÓDULOS
LABORATORIO DE INGENIERIA INVERSA Y MANUFACTURA

ADITIVA
Page 6



Frgrm
Þ@@!Í@
:ÃOORIGO.RF

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de Comprobación del 01/abr'/2018 al 30/abr'/2018

cuentas de Mayor con saldo y/o mov¡mientos. (Dè la cuenla; 1000 a la 5999)
Fechs y 

loa/may./2018
hora d€ Impreslón I 01:26 P. m.

DETIDOR
92 ¿

1263-6-06'11
1263-6-07
1263-6-07'02
1263S,09
1263-6-09-01
1265

1295-1

1265-1-01

2000

2100

2110
2111

2111-1

A 2111-1-1132
A, 2111-2
A 2111-2-1211
A 2111-3
A 2111-3-1321
A 2111-3-1322
A 21114
A 21114-1411
A 21114-1421
A 21114-1431
A 2111.5
A 2111-5-1541
A 2111-5-1591

A 2112
A 2112-01

s398,980 71

$4,725.28

84,125.2ø
$111,360.00

$111,360.00

s111,360-00

s1,579.854.25

$1,579,85{.25

$1,579,854.25

s340,071.14

s411,372.31
s411372.31

s4,8S4.04
$4,89,1,04

$148,480.00

$148,480.00

$148.480.00

$1600,741.97

$1,600,741,97

$1.600,741.97
s343 342.03

s0 00

ROBOTICO

Heråmienlås y I\¡áquinas_Herramienla

MÀQUINAS Y HËRRAMIEN'IÁS

Olros Equipos

Eoutpo crENTlFIco Y DE lNVEsflGÀclÕN

AMoRTtzActöN AcUMULADA DE Acrlvos INTANGIBLES

año.tizsción Acur¡slsda de Soltì¡/ârê

PAoUETES Y PROGRÀMAS DE INFORMATICA
pAstvo

PASIVO CIRCULÂNTE
CUÊNIAS POR ÞAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR À COR-TO PLAZO

Remuneraclón por psgar al Personaldê carácter permanenle s
CP

Sueldo base al personâl de confianzs a CP

RemunBración por pâgår slPersoñûlde cârácter transilorio a CP

Rerñuneración por pagar al Personalds caråcler k8nsilorio a CP

Remuneraciones Adicìonales y Espêciãles por Pagara CP

Remunerãcìones Adicioflales y Especiales por Pagar a CP

cRAT|FtcAcróN DE FIN DE AÑo
SeDuddãd Sociãly SBguros por pagârâ CP

I.S,S.S,T.E,P. POR PAGAR

Aporleciones a Fondo dB viviendâ

Aporlâclone6 ål sistemq de âhoÍo para el retko

Olras preslacio¡es socialBE y econômicãs por psgar e CP

Olras prêslâciones sociåles y económicss por pagara CP

okas prostacioñes sociâles y €conómicãs por pagar s cP
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

Deudãs porAdqu¡sicióñ de 8iênes y Conlrataclón dê Servicios por

PÊgår e CP ejercicìo ãnlerior

ÀRROYO ESTËVES MARIA SOFIA CRISTINA

lvlEDlNA TOt¡AX lt¡INERVA

GHANNS COIVERCIAL. S.A, DE C.V,

Deudas porAdquisición de Bienes v contralacìón de Sêrvicios por

Pagar a CP

ALVARADO CASTILLO EVA CI-TLALLI

AJ CORPORA'TNO CONSIJLTORES EMPRESARIALËS Y DË

GOBIERNO SC

BAEz BERMEJo DANIEL
ABASTECEDORA INDUSTRIAL SAÑDOVAL S,Â, DE C,V.

TELIO LARCO MARCO ENRIQUE

IVIONTALVO PAOUINI CLAUDIÀ

AGUAS PEf{ËZ LËONËL

ARÌMEX VIAJES. S.A. DE C.V,

BANCO SANTANDER (MEXICO) SA INSTITUTO DE BANCA

T4ULTIPLE. GRUPO FINANCIERO SANTANDER [¡EXICO

CORPORACION AIJXILIAR DÊ POLfCIA DÊ PROTECCION
CIUDADANA
ESCÀMILLA I\4OCTEZUMA LILIANA

s0.00

50.00

$0,00

s0.00

$0.00

$5,918,122.72

$5.S18,122,72

$5,906,404.06

$3,330,761.20
$2.439.615.86

$12,3!1,60
s12,391.60

$168.76

s108.?8
$37,120.00

s37,120.00

$37,120.00

$5,939,010.44

55,939,010.44

$5,927,291.78

s3,334,032.SS

$2,43e,615.80

s2,439,615.86 $2,439,ô15.Sô

9254,879,37 $254,879.37

$2s4,879.37 ô254,879.37

s0,00 s0.00

$0.00 s0.00

$0.00 s0,00

s€13,245.07 $616,516.0C

$537,544.84 $540,172.83

$28,500,36 S28,719,30

$47,19S.87 $47,624.67

$23,020.90 923,020,00

s0.00 $0.00

$23,020.90 $23,020.90

s1,989,326.10 $1,550,915.05

9O.OO $0.00

s0.00 s0.00

$0.00 s0,00

s0.00 s0.00

$1,138,76610 $1,300,355.05

s1,230.00 s1,230.00

$o.oo 9o,oo

$o.oo $0.00

s21,655.84 S21,ô55.84

$300.00 $300.00

$1,360.00 s1 360.00

s1,40000 s1,400.00

s27,709.89 527,700.89

$3,986.S2 $3,986.92

s135,850.00 s259,710.00

$935.41 $935.41

$0.00
$0.00

s0.00

s0.00

s0.00
s0,00

$0,00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00
s0.00

$0.00

s167,457.60

s3s8,980.71

s0.00

s0.00
s0 00

s0,00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

i0,00
$0.00

50.00

$0.00

$0.00
s0.00

2t12-01-03
2t12-01- 13

2112-01-16
2112-1

2112-1-000077
2112-1-000080

2112-1-000063
21r2-1-0000s4
2112-1-000099
2112-1-000106
2112-1-000108
2112-1-000110
2112-1-0A0118

2112-1-000123

2112-1-AOO129

$0.00

s2,467.42

$2,457.82

s6,992.30
s516.08

s6,476.22

s33O,222.47

$266,772.42

$14,250.18

$47,189.87

$390.55
$398.55

$0.00

$515,744,53

9123,508.12

$6,020.98

$0.78

$11?,486.36
5392,236.41

s0.00
s0,00

s0.00

$2,457.82

82,457.42

$6,902.30

s516.08

56,476.22

s333,494.26
$271,400,41

$14,409.18
s47,624.97

$3S8.55

$398.55

$0 00

s677,333.48

$123 508,12

$6,020.98

$0.78

5117,486.36
s553,825.36

s0 00
s0 û0

s0.00

s0.00

s0.00

ô0,00

s0_00

s0.00

$0.00

$0.00
$0,00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

s0,00

$0.00

$0.00
90.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00
s0.00

s0.00

$0.00
s0.00

$o.oo

$0.00

$0.00

s0.00

ü4(5
r.¡
ii)
(gt
st

s0.00

s0.00
s0.00

s0.00

s0.00

$0,00

90,00

$0.00

90.00
$0.00

s0.00

s0.00

$0.00 s0.00

$0.00 so.oo

$0.00 s0-00

s0.00 $0.00

$0-00 s0.00

$0.00 $0.00

s0.00 $0.00

$0.00 $252,560.00

$0.00 $0.00

Pâge 7

so.oo $o.oo

$0.00 s0.00

50.00 $0.00

$0.00 $0.00

s0.00 so.oo

s0.00 s0.00

s0.00 s128,700.00

so 00$0.00



uHrnm
reu@@

Uv: RODRIOO-RF

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de ComprobaciÓn del 01/abr./2018 ãl 30/abr'/2018

cuentas de Mayor con saldo y/o movimÌentos. (De la cuentai 1000 a la 5999)
¡ect a y loq/fl'ray.¡zola

nora ¿e lmp¡es¡ón I or zs p. m.
Rep: ÞlsD'onÆCoùuúu"-oì -ffi'.-- ÃCT¡JÀL

. rIFIIDT'Þ ÁCREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

-ise'ott oo $58'ol1 o0 50 00 s58 011 00

a 21121-000142 co[¡ITES INTERINSÍITUCIONALES PÂRA LA EVALUACION DÉ so',oÐ so 00 $o oo s0 oo s0 00 $0 00

LA EDUCACION SUPERIOR AC

A 2112-1-000143 ÇO|VìERCIALIZADORA Y LOGISTICAOE PUEBLAS DE RLDE $oo0 $000 s6'1433S $6'14336 s000 s000

CV

A 2112-1-000146 sANcHEz SANTANAJoSE PEDRo s0o0 sooo $o0o $000 $0'00 $000

A 2112¡-000147 CO¡TP|TAOORAS MEGACENTRO SA DECV $000 $000 $1',20640 s1'20640 s000 $0'00

A 2112-1-000180 cuAcHAYO LOZANO I\¡ARGARITA so-oo $o oo $771 e2 $771 92 $0 00 $0 00

A 2112-t-ooo2o2 FARI'¿AoRoGUERIA MEDINA SA DE CV s0 o0 $0 00 s824 76 s824 76 s0 00 s0 00

A 2112-1-OOO2o3 FONDO NACIONALDE INFRAESCTRUCTURA $ooo $oo0 $214BOO $2'14800 $000 $000

A 21'121-OOO208 FUNDACION UNIVERSIDAD DE LASAMERIC^S PUERI^ so00 sooo s000 s0o0 s000 s000

A 2112-1-OOO213 GALINDOCUAUTLE NOE sooo $ooo sooo $oo0 s000 $000

^ 
2112-1-000214 GRAFICAS ALGU SA DE CV so oo go 00 $0 oo s0 oo 50 00 s0 00

^ 
2112-1-0002',15 GoMEZMENOEZ MARÏIN DIEGO $ooD $0oo $28ôOO $2S600 $000 $000

A 2112-1'000219 GAS EXPRESS NIETO DE I\¡EXICO SA DÉ CV $oo0 $ooo sz',oogoo $2oosoo s000 $000

,A 2112-1-000249 HOTEL REAL DE NATURALES SA DE CV s0 oo $0 00 so oo so o0 $0 00 s0 00

A 2112-1-000265 JUAREZ ROJAS ROOOLFO so 00 $o oo s3',504',00 $8'544 00 50 00 $5 040 00

A 2112-1-OOO2A7 CUACHÀYO LOZANO MAROARITA g0 oo $0 00 s3 394 14 53 394 1¿ $0 00 90 00

A 2112-1-rjOO2AA cuAcHAYO LOZANO MARGARI'rA so 00 $o',oo so oo $o o0 s0 00 $0 00

A 2112-1-0OO2B9 CRUZ MEORANO JORDIJAROMIL $oo0 s00o s1e900 s19900 s000 $000

A 2112-1-OOO2!4 ARREOLA IBARRA HECTOR ENRIQUE so 00 $0 oo s961 oo $961 00 s0',00 s0 00

A 2112-1'OOO2Ì5 NIONTALVO PAQUINI CL^UDIA $o 0o $o 0o s216 oo $216 00 $0 00 $0 00

A 2112-1-OOO2Ì7 CUACHAYO LOZANO I\¡ARGARITA so o0 so oo s0 o0 $0 00 9000 $0 00

A 2112¡-000309 QulJANo FLORES FEDERICO $o0o $ooo $ooo $o-oo s000 $000

^ 
2112-1-000310 ROYAL &SUNALLIANCE SEOUROS DE l\',lEXlCO S.A. DE CV $0oo so',oo $000 $000 $0',00 $000

/\ 2112-1'000331 SECRETARIA OE EDUCACION PUBLICA sooo $000 s11o'66300 s119'56300 $000 s0',00

A 2112-1-000332 SECRETARIADE FINANZAS YAOMINISTRACION DEL $ooo $o0o $000 s00o $000 $000

GOBIERNO DEL ESTAÞO DE PUEELA

A 2112-1-000333 VELAZQUEZ SANDOVAL JAVIER so oo so 00 $o o0 50 00 s0 00 $0 00

A 2112-1-000338 CUACHAYO LOZANO MARGARITA sooo $ooo $ooo $ooD $000 $0-00

A 21121-000339 SPYCOTECSADECV $0oo 9000 s142750 $142750 5000 $000

A 2112-1-OOO34Z VELAZOUEZ SÀNDOVAL JAVIER s0 0o $o o0 ssl oo $91 00 $0 00 s0 00

^ 
2112,1"000348 TELEFONOS DE MEXICO S.A.B DE CV $0',00 $3357033 $33 570 33 533'57033 s000 s3357033

A 21121-0003s9 TESTTECHNOLOGY TECNOLOGIA DE PRUEEAY MEDICION so-oo sooo $0oo s000 $000 s000

SÂDE CV

/\ 2112.1-000373 COI\4PROBANTE DE PAGO oooo sooo $35000 S35oOo $000 $0'00

A 2112lOAß78 VALENZUELA RAI¡IREZ REYES so oo so',oo $o oo $0 00 $0 00 $0'00

A 2112-1-000381 CUACHAYO LOZANO I\,',ìARG^RITA 60 0o so 0o s125 00 s12s oo s0 00 s0-00

A 21121-000410 sosA RAI¡E CARLOS ISRAEL $o0o s0o0 $27'14s35 S27140',35 $000 $000

A 2112-1-OOO412 NIENDEZ IZQUÍERDO EDGAR GUSTAVO so o0 so oo $o oo $0-00 80 00 s0 00

A 2112-1-OOA437 FIERRO XOCHITOTOTL MARIA CONCEPCION $0 00 s0 00 s0',00 so 00 s000 s0 00

A 2112-1-000440 ESCA|ILLA MOCTEZUMÀ LILIANA sooo $000 s223',Oo s22300 s000 $000

. A 2112-1-000461 SANCHEZ SANIANA JOSË PÊDRO soco gccc 9000 s000 $000 $000

^ Â ,112,1-00A462 CUACHAYO LOZANO ¡TARGARI-IA s0 oo 90 00 $545 20 S545',20 s0 00 $0 00

C); ;;;;ìñ;;; iirro r-¡Rco ¡,ronco en*rouE so.'o $o.oo sooo s000 s0.00 $000

tã ; ;;;; ; ñ;;; i .**o*ou. 
"o*tuoo 

¡,rtcuEl ANGEL so oo s0 oo so'oo s0 00 s0 00 s0 00

{); ãrri-r.óoou¡i cRUz MEDRANo JoRDI JARoMIL s0.00 sooo s22300 s22300 s000 s000

¿-\ A 2112-1-000549 RADIOMOVIL DIPSA, S A DECV sooo $000 $52200 552200 s000 s000

r-yl page I
-- .!



FrtEIM
l@I8@[S

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de comprobac¡ón del 01/abr./2018 al 30/abr'/2018

cuentas de Mayor coñ saldo y/o movimlentos' (De la cuenlai 1000 a la 5999)
Fechs y 

loa/may./?o18

horâ de lmÞresión | 01 26 p. m.

F€r.,prBara rêcoñÞmbsüon iDõÃñrERro-ñ---------MõT1frl"ET1T¡ - -- -EÂtõõ-Ã¿ruÃL--

Nât. cuents Nombre de !a cuenh .DEUQoß ACREEPOR DEUooB acRËE9oI- DELIÐOR aCREEDOR

so oo S¡o $ooo go oo so oo $o oo

î i|l|:ljliiål ff"'Ii.iÏ1""[îi"i^"^'" s0.00 s'oo ss..oo $eo0o0 $oo0 s00o
ßo oo $0,00

î ;li;:ì]Jåiï; iìËäTA ñäi,äì-rz DE puEBLA sA DE cv $o oo $o o0 $213e 00 $213s'00 s0 00 $u uu

A 21121-000616 TELLO LARGO MARCO ENRIOUE s0o0 s0o0 $o',oo $oo0 $000 s000

A 2112-',1-000633 FIERRO XOCHITOTOTL MARIA CONCEPCION $000 sooo 56800 $ô800 s000 $000

À 21121-000638 ROIVIERO RAMIREZANGELICA sooo s0o0 s00o sooo $000 $000

A 2112-1-000642 xocHlHUlLA ALGOI\¡EDA BONIFACIO NOE $000 sooo $000 $ooo $000 s0'00

A 2112-1-000667 VALÉNZUELA BONILLA LAURA ITZEL gooo $000 $0oo $o'oo 8000 $000

A 2112-1-000669 VELAZQUEZ SANDOVAL JAVIER $o0o $ooo 56800 $68-00 $000 $000

,A 2112n-000673 TRUGESA TRANSPORTACION ESPECIALIZADA' S A DECV sooo 5o0o s290000 $2'90000 s000 $000

^ 
2',112¡-0006E? colJËTERO CAMPOS JOSE ISRAEL so'00 $0oo $0oo so-oo $000 $000

A 2112-1-000688 INSÍITUTO PARA EL DESARROLLO TECNICO DE LAS sooo so00 so00 $000 s000 s000

HACIENÞAS PUBLICAS

A 2112-1-000696 cuAcuAS SAUCEDO PABLO LUIS so oo $0',00 s0 oo $o oo s0 00 $0 00

^ 
2112-1-OOO70 t I\¡ARTHA ERìKA SAUCEDO GONZALEZ Y/O ERYMSA $o oo $0 oo $D OO s0 00 s0'00 $0 00

A 2112-1-OOO714 cuAcHAYO LOZANO MARG'ARITÂ $0 00 $0 00 $444 00 $444 00 $0 00 s0 00

A 2112-1-0oo73o TELLO LARGO I\TARCO ENRIOUE $ooo sooo $ooo $oo0 s000 s000

A 2112-1400752 LIBRAI\4IENTO ELEVAÞO DE PUEELASA DE CV $ooo sooo s11oo0 911000 $0'00 s000

A 2112.1-000785 FloÉlcoMlso F/1596 E00o $ooo $144000 $1'44ooo s000 5000

A 2112-1-000787 PEREZ HERNANDEZ TERESA GUDELIA $0oo $o0o sooo s0o0 $000 s000

A 21'12-1-000796 MONTERROSAS RìVÊRA MARIO ALBERÍO $0 00 $0 00 $0',00 so 0o s0 00 s0 00

A 2112-1-OOO801 
^TENCO 

GLÍIERREZ IVAN AGUS'rIN $oo0 sooo sooo 9ooo 5000 $000

A 2112-'1-000ô05 oPERADORA DË ESTACIONAMIENTOS BICÊNTENAÉ|O S'A $0 00 s0 o0 $0 00 $0 00 $0 00 $0'00

DE C.V.

A 2112-1-000831 DISPLAYS XBANNERS S À DEC,V, sooo so',oo $o0o $ooo $000 $000

A 2112-1'000837 GARCIAPERALSA $ooo $ooo $0oo s00o s000 $000

A 21121-000838 PALìTAVAZOUEZ |\4ARCO ANTONIO $000 $000 $o0o $0oo $000 $000

A ?112-1-000839 GONZALEZ PACHECO [4AR|A JOSE so oo $ooo $o oo So oo $0 00 $0 00

A 2112-1-0A0642 NEUI4ATICOS HUZARÀ S A DE C,V' $o o0 $o 0o $58 00 55S 00 s0 00 60 00

A 2112-1-000843 STEFFANONI OROPEZA ALI\¡A LORENA 5000 s00o $3'48000 $3'48000 s000 $000

A 2112-1-00OE4S PROMOTORA DE HOTELES MIXHIUCA S A' DE C V $ooo $000 s164500 $1',64s',00 s000 $000

A 21121-000847 INVEPY Y ASOCIADOS' S.C sooo s000 $000 sooo $000 $000

A 2112-1-000850 PROMOCIONES TURISTICAS HERCAS A DECV, 6000 $0oo s1',00500 s1'o05oD s000 $000

A 2112-1-000652 RUIZ JIMENEZ JOSE EDUARDO s0 o0 $o 0o $16'240 00 516 240 40 s0 00 s0 00

A 2112¡-000853 FERRETERAOSIRIS SAOE CV $000 $oo0 $1'866 44 $1',86ô',44 $000 $000

À 21',12'1-000861 CRUZ ROJA MEXICÁNA $ooo $ooo s1'39200 $1'3S200 s000 s000

A 21121-000872 T"ELEVEN I\¡EXICO S.A. DE CV. $0oo $000 so00 $0rì0 s000 $000

^2112-1-000878HUZZARAS'A'DEC'V'$o.oo$30'865'67$0'oo$o'o0E0'00$30'865'07A 21121-000886 QUITL GONZALEZ JOSE ALEJANDRO s0o0 s0o0 s5BO00 $58ooo $000 s000

,\ 2112-1-000889 FLORES HERNANOEZTANIA $0',00 $0oo s6'sc0o0 s6'9ô0oo s0'00 $000

. A 2112'1-000690 SoLUTIONS FOR TRADING DE PUEBLì J Y [¡ SA DE CV sooo sooo 52676 47 S2',6764? 5000 5000

^ 
2112-1'000907 ESTACION DE SÉRVICIOS SAN LUIS DE PUEBLÂ SÀ DE CV $000 $oo0 $ooo s000 s000 s000

C) A 2112-1-ooos17 NIETo MIRANDA BL NcA ELIZABETH $0 oo $Û 0Û s2o2 o! szcz n0 90'0c s0 00

A 
^ 

2112-1-ggos2l UuMERCIALIZADORA ORPHEN, S A. DE C'V SO00 $13418379 91341s379 5134183?9 S000 5134'18379

!? î ;;:;-i;;;;;, ãir..^,too-ou.. uo tooo soo. $40300 g4o3'00 s000 $0'00

':J; ia,ì-r rál;tì, p noveeoon¡ 
"osn 

or MEXlco s A DEcv goo0 gooo s1e'48800 sle'4.'oo s0.00 $000

r-5 ; ;;;;,;ñ;;; ¡innerenn ¡ruenr¡ s.¡. oe c.u. so oo s0 00 s2,081 04 s2'081 04 $0 00 s0 00

Ð0¡ 2112n-000935 oPERADoRA DE FERIAS Y ExPoslcloNÊs s.A, DE c v sooo $ooo $38000 s38o oo s000 s000

fJ) Pâgê I



Ur RODRIGO-RF

Universidad Politécnica de Puehla
Estado de Puebla

Balanza de Comprobac¡ón del O1/abr./2018 al 30/abr'/2018

Cuentas de Mayor con saldo y/o mov¡mientos. (De la cuehta: 1000 a la 5399)
Fech€ y 104/mây /2018

¡ora ce lmptesión I or:zo p. m

Repr rpl86lãnz¡ComPrúbscion

- 
-

DEUDOR ACREEDOR

149,98
s0.00

$10, s0,00

$o_00

s0.00

s0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 s0.00

$0,00

$0.00
$0.00

50.00

s0.00

90.00

s0.00
s0.00

21121-000960
2112-1-000965
2112-1-000973

Y SOLUCIONES S,A

AGRUPACTON NACIONAL OE JUECES DE BALONCËSTO

PROVEÉOORA DE FABRICACION Y COMERCIALIZACION DE

MATERIALËS SÀ DE CV

MENA BLANCO MARIAVERONICÀ

ZAMIJDIO I\,'IARTINEZ JESSICA MARIELÂ

NUEVA ÀGRUPACION DE TAXISTÀS 2OO3 LAS AMERICAS SA

DE CV
SERVICIO MOVIL DE ENERGIA ELECTRICA S'A' DE C'V.

CERCAS ESTRUCTUMEX, S,A. DE C'V'

CORDOVA 
-TAPIA FRANCISCO RAFAEL

RESTAURÀN'IES ADMX S. DE R,L. DE C.V'

COMERCIALIZADORA ECONOBRANDS S'4, DE C'V.

TIENDAS SORIANA S.A, DE C,V,

RAMIREZ LOPEZ LEOPOLDO
PROI\4OCION Y DISTRIBUCION CINCO S'A ÐE C'V.

FOTO REGIS CIA, II\¡PORT/\DORA FOTOGRAFICA S.,4. DE C'V

RUEDA RÊNDON LUZ MARIA

GARCIA ONOFRE EULOGIO CASTULO

CADGRAFICS, S,A, DE C.V,

OPS OFFICE S,A, DE CV,
LOPEZ-TRÊJO MARCO ANTONIO

RAZO RODRIGUEZ AN'TONIO ÊELIPE

GONZALEZ CALLEROS JUAN I\4ANUEL

VERIFICENTRO SAN PEDRO CHOLULA S'4. OE C'V'

PRO¡¡OTORA PP, S,A. DE C.V,

DISTRIBUIDORA DE TEXTOS EDI.JCATIVOS' S'A. DE C'V.

LOPEZ ÍOXQUI MARIA EVA EAREARA

GRUPO CO[4ERCIAL E INTEGRAL OF & M SA DE CV

DIAZ'TORRES SANDRA VERONICA

oPERAooRA CENTRAL oE Es-tACloNAt\¡lENToS SAPI DÉ

c.v.
PIÑA BÊRNAL JUAN

CALDËRON G,i\RCIÀ ROBERTO

TURIS[4O GOURMET S,API DE C.V,

BËLLO ARGUETA BERTHA

TRÀI\¡O CARRETERO ATLACOMULCO.[¡ARAVATIO 361

RED DE CARRETERAS DE OCCIDENTE SAB DE CV

SAN I\¡ARINO S,A. DE C,V

HOTELERÀ MISION DE AGUASCALIENTES S,A DE C'V'

BOLETIA MEXICO SA DE CV
VILLA BEJAR S.A, DE C.V.

LOPEZ AGUILAR JUAN CARLOS

SANCHEZ HUITRON JOSE ALFREDO

CASA DEL TÉOUILA & I\¡ARIACHI S'A' DE C'V'

HOTËLES MODERNOS S.A, OE C,V.

PEREZ GARCIA OSCAR ALFONSO

COI¡BUSTIBLES DE HUAJUAPAN SA DE CV

$0,00
s0.00

s6 905.62

$0.00

$8,764.38

$0.00

s6,904.39s8 765 61

2112-1-000991

2112-1-00 10 17

2112-1-001020

A 2112-1-001024
A 2112-',1-001034

^ 
21121-001048

A 2112-1-001086
A. 2112-l-001112
A 2112-1-001125
A 2112-1-001146
t\ 2112-1-001152

A 2112-1-001158

À 2f i2-1-001160

A 2112- l-001161
A 2'.112-1-OO1162

A 2112-1-001163

A 2112-1-001164
A ?112-1"001165
A 21121-001166
A 2112-1-001167
A. 2112-1-O01lr1

/\ 21121-001173

A 2112-1-001180

A 2112-1-001184
A 2112-1-001185
a 2112-1-001189

s9,867.93 $9,867.93

$0,00 $o.oo

so-oo $0.00

s0.00 s0.00

so.oo $0.00

$o oo $o oo

$o.oo $o.oo

SO_00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$o.oo $0.00

s0.00 90.00

s388.60 $388.60

s0 oo $0.00

s0.00 $0.00

$0.00 50.00

$0,00 $0.00

so.oo $o.oo

s900.00 s900.00

$o.oo $o.oo

$o 0o s0.00

$0.00 $0.00

$0.00 s0.00

$0.00 $0,00

$0.00 s0.00

50.00 s0.00

$0,00 $0.00

so.oo 90.00

$0.00 $0,00

9188.00 $188.00

s1,s62.00 $1,562.00

$0.00 $0.00

$o.oo $0.00

90.00 $0.00

$0.00 s0.00

$0.00 90.00

s0,00 s0.00

s0.00 s0.00

$o.oo $o oo

s0 00

$0.00 $0.00

2112-1'001190
2112-1-001191
2112-1-O01192
2112- t-00 1 193

2112r-001194
2112- t-001195
21121-001196
2112-1-001197
2112-1-001198
? 112-1-00 1201

2112-1-001242
2112-rA01203
2112- l-9C1204
2112-1-001205
2112-1-001207
2112-1-OO120B

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00
$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00
s0.00

$0.00
$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0,00
$0.00

s0,00

s0.00

$0.00
$0.00

90.00

$0,00

50-00

$0.00
s0,00

$0.00

$0.00
s0.0û

$0_00

s0.00

s0.00

s0,00
s0 00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00
s0.00

s0.00

s0.00
$0.00

s0.00
$0.00

s0.00

$0.00
$0-00

$0.00
s0.00

s0.00
$0.00

$0.00

$0.00
s0.00

$0.00

So.oo

$0.00

$0.00
s0.00

$0,00

s0.00

$0.00

$0.00
s0.00

$0.00

s0.00
$0.00

50.00

$0.00

s0.00

s0,00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0,00
80,00

$0.00

$0,00

$0.00

$0,00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$0-00
$0.00

s0.00
$0.00

90.00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00
$0.00

90.00

$0.00

$0.00

s0,00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00
$0.00

s0,00
$0.00

s0.00

s0.00
$0.00

s0.00

$0.00

90,00
s0 ofl

s0.00

$0,00
$0.00

s0.00
$0.00

Paqe 10

s0.00
s0.00

s0.00

$0.00
s0.00

$0.00

$0,00
$0.00

50.00
s0.00

50.0¡
$0.00

s0.00

s0.00

s0.00
s0.00

s0.00

s0.00
$0.00

50.00

$0.00

s0.00
$0.00

s0.00

$0.00

s0.00
s0 00

$0.00
50.00

$0,00

s0.00

$0.00

c)î
Õ¡
":) 

^(:) À

&



IITilãNë
Gre!@ñ@

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de Comprobación del 01/abr'i2018 al 30/abr./2018

cuentas de Mayor con saldo y/o mov¡mientos. (De la cuenta:'1000 a la 5999)

_"r, 'r,t:,"',.*".

Nãr: cL¡enra Nombre de Ia cuertq DEUDoR AcREEooR DEUDoR acREE.op-B DElJqoR acREEPqi-
Ã¡e.....@ tooo sooo sooo sooo

s0.00

$0,00
s0.00

$0.00
$0.00

s0.00

$0,00

s0.00

$0.00

$0.00
s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s526.00

$0.00

50.00 s0.00

$0.00 50.00

$o.oo $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

s0.00 s0.00

$0,00 $1,009.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 s0.00

$0.00 $0.00

$0,00 s175.00

$0.00 $o.oo

s0.00 s0.00

s0.00 s0.00

$0.00 s0.00

90.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 s0.00

$0.00 s0.00

so.oo $0.00

$0.00 $0.00

s0.00 81,100.00

s0,00 $1s,360.40

$0,00 92,311.99

s0-00 $182.99

$0.00 s194.00

so 00 92 066,20

Fecha y 
l0a/mey./2018

horade lmpresión I 01i26 p. m.

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00
$0.00

90.00

$0.00

s0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0,00

$0.00
s0.00

$o.oo
$0.00

50.00

A 2112-1-A01210

A 2112-1-OD l2t2
A 2112-1-001213
A 2112-1-001214
A 2112-1-A01215
A 2112-1-O0l2lB
A 2112-1-001217

^ 
2Í2-1-001219

A 2112-1'001220
A 2112-1-001221
A 2112.1-001222
A 2112-1-001223
A. 2112-1.001224
A 2112-1-001225
A 2112- l-001226
A 2112-1-001227

A 2112-1-OO122B

A 2112-1-001229
A 2112-'.t-001230
A 211?-1-401231
A 2112-1-001232
A 2112- l-001233
A 2112-1-001234
l\ 2112-1-001235
A 2112-1-001236
A 2112-1-001237
A 2112-l-001238
A 2112-1-001239

^ 
21t2-1-001240

A 2112- l-OO 1241

A 2112-1-401242
l\ 2112'1-OO 1243

Ã 2112- t-0O1244

A 2112-1-001245
A 2112-1-001246

^ 
2112-1-001247

A 2112-1-001244
A 21121-001249

* A 2112-1-001250
L./ ¡ ztlz-..-oo1zs1
{) ¡ 2112-1-oo12sz

i) A 2112-1-001253

, \ A 2112-1-001254
1 ¡ 2112-1-goizs5\Ul
{f

FUTURO S,A, DE C,V.

DELY OPELINIS S.A, DË C,V.

IN-TAGRISC

VARILIAS SANTOS JACOBO
GUADALUPE ROSAS LILIANA
EMILCE S-A. DEC.V.
CERVANTES VILLAGOIi¡ÊZ OFELIA DELFINA

MUÑoz CARRERA ANGELICA GUAOALUPE

TALENT NET\\ORK It¡X SAPI DE CV

AGUILAR AVfLA JUANA
VELAZQUEZ SOTO LUZ PATRICIA

ANGUIANO PEREZ CESAR

soBR591006MF9
CIAO FUNDADORES S.A, DE C.V.

\AÆIGUANG ZENG WJ
FIBRA HOTELERA S.C.

ANTARES OPERADORA I.]OTEIERÂ Y OE SERVICIOS S.,A' DE

c.v.
CADENA DE COIMIOA MEXICANA S,A,P.I, DE C,V.

SUBMARINOS Y OTROS ÀLIMENTOS S A, OE C.V.

XIUYING XU

RIOS CARDENAS MARCO ANTONIO

CHAVEZ PAREDES SUGEY
FERRËIRA VILL-AFUÊRTE RODOLFO

MENOOZA CRUZ HUMBERTO
SANTACRUZ CRUZ GLORIA LETICìA

CUAPIO TORILLO LUIS DANIEL
MARTINEZ GIL ROGELIO
TAXIS HIPODRO¡JO S.C,

MORA LOPEZ SALVADOR
PATtño EScALERA lcNAclo
SANCHEZ ROIt¡ERO OSCAR EDUARDO
ì¿UÑoz HEREDIA [¡IGUEL ANGÊL

PEREZVAZQUEZ IVAN

MENDOZA BAUTISTA I\¡ARIA GABRIELA BAUTISTA

GALICIA fORRÊS SANDRA MARIA

AUTOTRANSPORTACìONES DE AEROPUERTOS DE

MAZATLAN, SA DE CV

PÂSTELERIA PANAMA DE IMAZATLAN SA DE CV

DIGOMÀR SA DE CV

ELSA RODRIGUEZ I\4AGDA

TAS CALANDRIAS ATLIXCO S.A. DE C,V.

SISTEMAS DE RESPALDO DE ENERGIA S.A, DE C.V.

MOZAS SEIJAS tr4A. DEL CARI\¡EN

OROZCO HERNANDEZ PATRICIA

ICAZBALCETA CASTELLANOS EDGÂRD
IN[IOBILIARIA ALHEOS. SA DE CV

so.oo $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 9o.oo

s0.00 s0.00

$0.00 so.oo

so.oo s0.00

$0.00 $o.oo

s0.00 $0-00

$o.oo $o.oo

s0.00 $0.00

$0.00 s0.00

s0.00 $0,00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00
60,00

$0.00

s0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0,00
s0.00

$0,00

$0.00
s0.00

s0,00

s0.00

$0,00
sfl00

s0.00

s0.00
$0.00

$0.00

s0,00

$0,00

$0.00
s0.00

$0.00
s0.00

50.00

$0.00

s0.00

$0.00
s0.00

s0,00

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00
$0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00
s0.00

s0.00

$0.00
s0.00

$0.00

s526.00
s0.00

s0.00

s0 00

$0,00

$0.00

s0.00
s0,00

$1,009.00
$0,00

$0.00

s0.00
s0,00

s1?5.00

$0.00

s0.00

s0.00
s0,00

50.00

s0.00

$0.00

s0.00

90.00

$0 00

$1,10ô.00

s19,360,40

$2,311.99
sls2.9s
s1s4.00

$2,06ô.20

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00
s0,00

$0.00
s0.00

$0.00

$0.00
s0.00

$0.00

$0.Û0

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00
s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$0,00
$0.00

$0,00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
s0.00

$0,00

50.00

s0.00

s0.00

s0.00 $0.00

$0.00 s0.00

$0.00 $0.00

$ù.00 s0.00

$0.00 $0.00

$o.oo s0.00

$0.00 $0.00

$0.00 s0.00
s0 00 s0.00

$0_00

$0.00

s0.00

50.00

s0,00

s0.00

s0.00

$0.00
50,00

Page 11



ruì-ilrFr.å
reil8@

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de Comprobación del 01/abr./2018 al 30/abr'/2018

Cuentäs de Mayor con saldo ylo movimientos. (Þe la cuenta: 1000 a la 5999)

2112-1-001256
2 t12-1-001257
2112-1'001?58
2112-1041259
2112-1-001260
2112-1-001261

$375.00

s628.01

$548.00
s362.00

s904.80

$890,00

s195.00

$399,600.00
s136.46

$8S0,00

$374.00
s330.00

$6,783.00

$356.02
s725.00

$130.00

$180-00

$900.00

s696.00

$5,550.00

$275.00
$32,6S0.18

s250,560.00

90 00

50,00

$0.00

s0.00

$0.00

s250,560.00

$0 00

$0.00

s0 00

s0.00

90.00

s324,954,18

s247 063.58

s47,810.00

s30,050.60

5717,3SS.56

s1,295,41

DÉ LARA SANCHEZ JOSE LUIS

RUFRASA S.A, DE C,V.

SINERGIA DE ENERGE'IìCOS SA DE CV

EHRLICH FIGUEROA JOHAN LUDIA¡G

FA'fIMA MELLO MARILENE

$ß20.01

$533_35

$548.00

s362.00
s904.80

5800.00
$195.00

$3S9,600.00

$13ô.4S

$890.00

$374.00
$330.00

$6,783.00

s356.02

s725.00

s130.00

$180.00

s900.00

s696.00

$5,550.00

$0.00 s275.00

s0.00 $0.00

$0.00 s250,560.00

$0.00 s0.00

$0.00 s0.00

$0.00 s0.00

$0.00 s0.00

$o.oo $o.oo

s0.00 s250,560.00

$0.00 $0.00

$0.00 s0.00

$0.00 s0.00

$0.00 $0.00

s0.00 s0,00

92,910.00 s324,954.18

s0.00 $247,063.58

s2,010.00 $47,S40.00

$0.00 s30,050.60

s721,128.58 $861,362.58

s3 782 31 58,783,00

$0.00
s0.00

s0.00

$0,00

$0.00

$0.00

90.00

$0.00

$0.00

$0.40

$0,00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

s0,00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
s0 00

50.00

$0.00

$0,00

s0-00

50.00

90.00
s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0_00

$0,00
$t 00

$0,00

s0_00

$0.00

$0.00

s0,00

s0.00
s0.00

s0.00

s0-00

$0.00

s0,00
$0.00

$0.00

s0.00

$0,00

90.00

$0.00
$0.00

50.00
$0,00

s0.00
s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

90 00

$0.00
$0.00

s0.00
s0 00

$0.00

50 00

$0.00

s0.00

$0,00

A 2t12-1-OO 1262

A 2112-l-001263
A 2112-1-OO 1264

A 2112-1-0D1265
A 2112-1-001266
I\ 2112-1-oo lzÊ7

^ 
21121-001266

A 2112-1-0012ô9

A 2t12-1-AO1270
A 2112-1-001271
A 2112't-OO t272

A 2112-1-00',1273

A 2112-1-001274
A 2112-1-OO 1275

A 2112-1-001276

A. 2112-1-OO 1277

A 2112-1-001278
A 2112-2

A 2112-2-000096
A 2112-2-OOO',l44

A 2t12-2-A00147
A 2112-2-OOA7A7

A. 2112-2-OOOA29

A 2112-2-000890

A 2112-2-001112
A 2112-2-OO1l5g
A 21 12-2-0 01 163

A. 2112-2-001184
A 2112-2-001187
A 2115

A 2115-415',l

A 21154411

A 21154421
A 2117

a 2117-1

HHH sERV|ctos DE DlsEño [4ERCADorEcNIA Y

co¡¡ÉRctAllzAcloN s.A. DE c.V.

LUNAGARCIA I\¡ANUEL
HERNANOEZ MARIA DOLORES LE'TICIA

HUlvlAN EVOLUTION CONSULTING S C

CÀNSECO GONTILEZ LUIS ANTONIO

GUSTOS SONIÐOS Y LETRAS DE SANTA LUCIA S.A' DE C'V'

MERIREST S.A, DE C.V,

DISTRIBUiDORA Y COMERCIALIZADORA ZENVAL S.A' DE C'V.

INMOBILIARIA HOTELÉRAADG I!4ERIDA SIGLO XXI S,A' DE

c,v,
GUTIERREZ SOLIS GABRIELA GUADALUPE

GRUPO ITALMID S.A, DÊ C-V,

CHI BA-ÍUN MOISES BERNÀRDO

CÊNTRO DE DISTRIEIJCION ORIENTE S,A. DE C,V,

SO'TO ABDALA CLAUDIA VERONICA

HERNANDEZ AI\¡IEVA VICTOR [¡ANUEL

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EILINGUE INTERNACIONAL Y

SUSTENTABLE DE PUEBLA

VERIFICACION VEHICULAR I.,OTOLINIA S.A' DE C'V.

cAcHoN vlLLAsEñoR coNSUlroRES sc
Deudâs porAdquisicìón d€ Bienes lnmuebles, [¡uebles e

l¡lsngiblss por Pagar ¿ CP

ACI\4AX DE IT/IEXICO SA DE CV

CORPORACION MEDIGROUP S. DE R,L. DE C,V,

COMPUTADORAS MÉCACENTRO S,A. DE C,V,

PEREZ HERÑANDEZ TERES,A GUDËLIA

SOFTURA SOLUTIONS S DE R,L,

SOLUTIONS FOR TRAOING DE PUEBI-A J Y M SA OE CV

COMERCIALIZADORA ECONOÀRANDS S,A DE C.V,

FOTO REGIS CIA, IMPORTADORA FOTOGRAFICA S.A. DE C.V.

oPs oFFlcE s,A, oE c,v.
GRUPO COI\4ERCIÀL E INTÊGRÀL QF & M SA DE CV

PRODUCTIVIDAD MEJORAY CALIDAD, SAOE CV

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

Trsflsferencias inlernas olorgsdas a e¡lidades patseslêlales no

ùrÍp¡esariales y no lirìä¡cìù¡ås

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PL.AZO

Becas y otras Êyudas pãra programas de câpacìlación

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PTAZO

RE-TENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CORTO PL,AZO

$o.oo $0.00

s0.00 $0.00

$0.00 s0.00

s0.00 $0,00

$0.00 $0.00

so.oo 90.00

$0.00 $0.00

$0.00 s0.00

s0.00 $0.00

$0.00 50.00

$o.oo $0,00

$0.00 s0.00

$0.00 s0.00

s0.00 $0.00

$0.00 90.00

$0.00
s0.00

$0,00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00
s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00
$0.00

$0,00

$0.00

$32,690.18
$0.00

s0.00

s0.00
s0.00

s0,00

$0.00

$0.00

90.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0,00

s2 s10.00

s0.00

s2,910.00

s0.00

s577,155.56

sl,294.72

Page 12

c)
Õ
'lf
',)
*o

Roe:e18"!¿n¿0c0mer0r,ãcion SÃIõõÃñrÈRiõñ Nrõ V¡N|L @

$0.00

s0.00
s0 0û



Us. RoDRIGO-RF

ReD: rþlgol6nzoComÞrobadon

Universídad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de comprobación del 01/abr'/2018 al 30/abr./2018

Cuentas de Mayor con saldo y/o movim¡entos. (Þe la cuenta: 1000 a la 5999)

'':l '"'""'" '"'" ""'"i:"r- - - - sÃtFõ ÃñiËñiõñ MõviMiËñIõs sÃrõõ ÃõlúÃ'
ÀCREEDOR ÂCREEDOR

1.295.15

Fechâ y 
loa/mãy.i?o1B

ho6 de lmÞrêEió¡ I 01:?6 p. rn.

s0,00
s0 00

-s0,43

s543,486.98

?117-1-01

2'117-1-1
2117-5

2117-5-001

2117-5-003
2117-5-004
2117-5'004-Û3
2117-5-3981

2117-9

2117-9-001

2117-9-OO2

2117-9-OO4

2117-9'006

I,S.R, RETENCIôN POR HONORARIOS

IITIPUESToS SoBRE NÓMINA Y OTROS QUE DERIVEN DE

UNA RELACt0N LABoRAL PoR PAGAR A coRTo PLAzo

I,S.P,T.
RETENCtóN t.s.s.s.T E.P.

t.s.R.
I,S.R, RETENIDO POR HONORARIOS
lmpueslo sobre nóminas y otros que se deriven de uñâ relación
låboral
OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONÊS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PRESTAI\¡OS A CORTO PLAZO DEL ISSSTEP À EI\¡PLEADOS

IMPUESTO S/ASIMILADOS POR PAGAR

PRESTAMOS A CORTO PLAZO FAMSA

SECRETARIA DE FINANZAS YAOMINISTRACION ÐEL ES-TAOO

DE PUEBLA
DESCUENTO GASTO NO CO[4PROBADO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

PRoVtsIóN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A COR-TO PLÀZO

PENSIONES ALIMENTICIAS ANTE EL JUZGAOO

MARIBEL TELLO BELLO
VILLAFUERTE HERNANDEZ ARIANA GUADALUPE

PASIVO NO CIRCULAN-TE

FoNoos y BtÊNËs oE fERcERos EN GARANTIA Y/o
ADt¡lNtsrRActóN A LARco PLAZo
FOÑDOS DE FIDEICOIT4ISOS, I\4ANOATOS Y COÑTRATOS
aNÁLoGos A LARGo PLAzo
Fideicomisos, L¡ândâlosy Conlralos Análogos de Enlid6des

FloElcoMlso PRol\¡EP
PROMEP 020q1385'003
HActENDA PúBLtc¡,/ PATRtMoNto
HActÉNDA púBLtc¡JpATRrMoNto coNTRlBUtDo
APORTACIONES
PATRIIT¡ONIO INICIAL
DONACIONES DE CAPIfAL
ACTIVOS RECIBIDOS EN DONACION
DONACIONES RECIBIDÀS 2014

DONACIONES RECIBIDAS 2015

DONACIONES RECIBIDAS 2017

DONACIONES RECIBIDAS 2018

AcTUALIZAcIóN DÉ LA HAcIÉNDA PÙBLIC¡,/PA1'ÈIMÙ¡JIÕ

PA-TRIMONIO 20O4

PÀlRtMONtO 2005
PATRltt¡ONIO 2006
PA-TRIMONIO 2OO7

PATRIMONIO 2OO8

s2,395.74

s6,386.57

s679 990.86

s0.00

$0.00
s0.00

s0,00

$0.00
50.00

s0.00

$0.00

s0,00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

50,00

$0.00
s0.00

50.00

s0,00

$0.00

s0.00
so 00

$6,387.00
580/,!80,74

$0.00

s671,476.e0

s335,907.62

û257,403.24
s0.00
s0.00

s78,166.00

s44,617.29

$23,752.88

$20,155.4s
s683.46

$0,00

$25.50
$11,718.66

911,718.86

$11,71S.66

$7,985.26

33,733.40
s0.00

s0 00

s0.00

$0.00

s0.00
s0.00

$0,00

s0-00

$0.00
s0,00

s0.00

s0.00

$0.00

$0,00

$0.00

s0.00

$0.00
60.00

s0.00

$0.00
s0.00

s0,00
$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$tJ.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0,00

$335,907.81

s12S,413.37
-s0 20
-s0.20

$78,166,00

s32,3æ.A6

$11,S76.44

s20,155.09

$341.73

$0,00

^ 
2117'9-007

A 217A

A 2171
A 2171-1
A 2171-1"0001

A 2171-1-0003
A 2200
A 2250

A 2254

A 2254-1

2254-1-01
2254-1-41-02
3000

3100

31'10

3110-1

3120
3120-1

3120-1-2014
3120-1-2015
3120-1-2017
3120-1-201ø
3130

3130"1

31301-2004
3',t30-1-2005

3130-1-2006
3130-1-2007
3130,1-2000

$460,118.19 5460,114.00

912?,989.87 5255,979.?.1

-$0.20 $0.00

-$0,20 s0.00

$91,883.00 $91,883.00

s32,355.41 544,598.S4

$11.876.44 $23,752.88

$20,137.24 S20,137.00

$341.73 $683,4ß

50.00 s0.00

$0.00 s25.50

$0.00 s11,718.06

$0.00 s11,718.66

$0.00 $11,718.66

s0.00 $7,985.26

$0,00 s3,733.40

$0.00 $0.00

$0.00 s0.00

$0.00 $0,00

$0.00 s0.00

c)
m
i),)
ro
:'\-l

50.00 $0.00

50.00 s0.00

$o.oo sl96 824,935.25

s0.00 s176,743,2Þ2.53

s0.00 s21,839.30

s0.00 $21,839.30

$0.00 512,933,352.55

$o.oo s12,933,352.55

$0.00 $81,387.20

s0.00 s302,500.00

s0.00 $123,696.32

$0.00 s12,445,769.03

$ù.ù0 51ö3,7ô6,100.0ð

s0.00 51c3.788.100.68

s0.00 9400.381.12

s0.00 s967,854.59

so.oo $42,501,667.20
s0.00 $4.2s0.575.4ô

s0.00 s4.15s.6s8.35

s0.00 $0.00

s0.00 $0.00

$0.00 s811,457.81

80.00 s811,457.81

$0.00 $0.00

s0.00 s0.00

s0.00 $811,45?.81

$0.00 s811,457.81

$0,00 s0.00

so.oo $0,00

$0.00 $0.00

$0.00 $811,457.81

s0.00 s0.00

s0.00 s0,00

90.00 $0.00

so.oo s0.00

s0.00 s0.00

$0.00 s0.00

$0.00 $0.00

s0_00 s0.00

$0.00 $197,636,303.0ô

$0.00 $177,554,750.34

50.00 s21,839.30

$0.00 $21,839.30

so.oo $13,744,810.36
s0.00 s13,744,810.36

s0.00 s61,387.20

$0.00 $302,500.00
s0.00 s123.896.32

$0.00 s13,257,226.84

s0.00 s163,788,100.68

$0.00 s400,381.12

s0,00 s967,854.59

s0.00 s42,501,667.20

$0.00 $4,296,575,¡16

s0,00 s4,159,698.35

Page 13



i¡lrTilntl Universidad Politécnica de Puebla
t9Lt.l!t3 Estado de Puebla
tffiit[4úaEd Balanza de comprobación del 01/abr'/2018 al 30/abr'/2018 

Fechsvlo4/mav/2.1'
us.RoDRrco-RF Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 5999) |

horä dd lmpresión | 01:26 p. m.

s

Nat. Cuenta Nombrê de ta cusnta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR AcRËËp.O.q DEUDOE AGßEEDoR

n ¡l¡O¡"ZOos pATRt[.¡ONtO 2009 $0.00 $8,571.145.30 $0.00 S0.00 50.00 58,571,145.30

s0.00 $4,306,455.71 $0.00 90.00 s0.00 s4,396,455.71

50.00 $43,215.816.02 So.oo s0.00 s0.00 $43.215.816.02
a 3130-1-2010
A 31301-2011
A 3130-'1-2012
a 3130-1-2013

3130-1-2015
31301-2016
3200

3220
3220-01
3220-0i-01

A 3220-01-02
À 3220-01'03
A 3220-01-04
A 3220-01-05
/\ 3220-01-06

^ 
3220'01-07

A 3220-01-0S

A 3220-01'09
A 3220"01"10
A 3220-01-11

A 3220-01-12
A 3220-01-13
A 3220-0',114

A 3220-01-15
A 3220-01-16
A 3220-01,17
À 4000
A 4100
A 4150

À 4159

A 4159-01

A 4159-01-01

^ 
4159-01-02

A 4159,01-03

A 4159'01'06

A 4159-01-07

A 4159-01-08

Â 4159-01-09

A 4159-02

s0.00 s25.227.218.27 $0,00

50.00

$0.00
s0.00

s0.00 $0.00
s0 00 s0.00

s0.00 $25,227,21ø.27

$0.00 s14,483,844.46
$0.00 $570,247.20
$0.00 $14.907.197.00

$0,00 $20,081,642.72

$0.00 s20,081,642.72

s0.00 s3,-¡0s,535.00

s0.00 s2,764,911.27

$0.00 s2,492,790.90

$0.00 ,9910,139.96

s0.00 s187,050.89
s0.00 s2,041,480.33

$0.00 -$420,229.47

$0.00 $1,218,824.52
$0.00 $2,078,401.02

s0.00 sl,885,644.25
$0.00 -$1,528,731.28

$0.00 ,s7,544,178.56

50.00 s6,596,071.81

$0,00 -$238,959.75

$0.00 $4,775,S88.39

s0.00 s1,809,274.s1

s0.00 $1,163,908.45
$0,00 s23,437,205.16
$0.00 s90,821.27

$0.00 $60,084.13

$0.00 $60 084.13

s0.00 $14,?06.18
$0_00 $o.oB

s0.00 $9.46

s0.00 $282.58

$0.00 s5,893-49

$0.00 s3,947.74

90.00 $3 587.85

$0.00 $9s{_98

s0.00 s45,377.95

Page 14

PATRIMONIO 2O1O

PATRIMONìO 2011

PATRIMONIO 2012
PATRIMONIO 2013
PATRT[¡ONrO 201s
PA-tRIt¡ONIO 2016
HActENDA púBLtcÀ /pATRtMoNto GENERADo
RESULTADOS DE EJËRCICtOS ANTERIORES
REIT¡ANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
EJERCtCtO 2004

EJERCICiO 200s
EJERCtCtO 2006

EJERCtCIO 2007
EJERCICIO 2OO8 AL 07 DE OCTUBRE
OEL 6 DE OCTUBREAL 31 DE DlClElvlBRE 2008
EJERCtCtO 2009

EJERCICIO 2010

EJERC|CtO 2011

DEL 01 DE ËNERO ÀL 22 DE ltlARZO 2012
DEL 23 DÊ MARZO AL 21 DE DICIEMBRE 2012

EJERCICIO 2013

EJERCICIO 2014

EJERCICIO 2015

DEL 01 DE ENERO AL 17 DE OCTUBRE 2016

DEL 18 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRÉ 2016

EJERCICIO 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
TNGRESoS DE GEsrtóN
PRODUCTOS OE TIPO CORRIENTE
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS
CORRIENTES
OTROS PRODUCTOS DE LIBRE DISPOSICION
RENDII\¡IENTOS SANTANDER 17OOOOO394O
(CONCENTRADORA FEDERAL)
RENDIMIENTOS SANTANDER 17OOOOO3664
(CONCENTRADORA ESTATAL)
RENDII'¡IENTOS SANTANDER 17OOOOO3650 (C/\PTACION DE

DERECHOS)
RENDIMIENTOS SANTANDER 17OOOOO6353 (SUBSIDIO
OROINARIO ESTATAL)
REN0lMlÊNTOS SANTANDER 17000006367 (SUBSIDIO
ORDINARIO FEDERAL)
RENDIMIEN-TOS SANTANOER lTOO000ô612 (SUBSII]IO
ORDINARIO ES'TATAL)

RENDIMIENTOS SANTANDER 17OOOOO66O9 (SUBSIDIO
ORDINARIO FEDERAL)
OTROS PRODUCTOS ETIOUETADOS

s0 0t s14.483.844.46 $0.00
$0.00

$0.00

$0.00 9570.247 20 $0.00 s0,00

5O-Oo $14,997,197.00 So.oo $0.00

50,00 $20,081,642.72

so.oo $20,081.642.72

$0.00 s20,4s1,842.72

s0.00 $3,709,535.00
s0.00 s2,7Ê4,911,27

so.oo $2,4e2,7s0.90

$0.00 -s910,13s.96

s0.00 s187,050.8s
s0.00 $2,041,480.33

s0.00 -$420,228.47

5o.oo 51,214,824.52

$0.00 $2,078.401,02

$0.00 $1,885,€44.25

$0.00 -$1,528,731.28

s0.00 -s7,544,178.56

s0.00 $6,596,071.01

s0,00 -$238,959.75

$0.00 $4,7?5,988.39

$0.00 $1,809,274.91

s0.00 s1,163,908,45

s0.00 $17,ô07,893,5?

s0.00 $80,089.10
s0.00 $50,631.96

s0.00 $50,031.9G

s0,00 s12,726.67

s0.00 $0 06

s0.00 s5.84

s0.00 6?22.13

$0.00 s5,893.49

s0.00 $3,947.74

s0.00 s2,65?.41

s0.00 s0.00

s0 00 s37 s05 29

$o.oo s0.00

90.00 $0,00

s0,00 50.00

$0.00 $0.00

s0.00 s0.00

so.oo s0.00

$0,00 80.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0,00

s0.00 $5,829,311.5S
$0.00 s10,732.17

$0,00 s9.452.17

s0.00 s9,452.17

50.00 s1,97e.51

$0,00 s0.02

$0-00 s3.62

$0.00 s60.45

s0.00 $0.00

s0.00 $0.00

$0.00 s930.44

s0.00 $984.98

$0.00 s7.472.66

c0.00

$0.00

$0.00
s0.00

$0.00
$0.00

$0.00

s0.00

$0,00

$0.00
s0.00

$0.00

$0.00
$0.00

Ð,)
"o
1 ,Ì



utrruGre@@!@
U3¡: RODRIGO-RF

Rop: rÞlBâlanzaComproþac.ioÌl

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanzã de colÌlprobación del 01iabr./2018 al 30/abr,/2018
Cuentas de Mayor con saldo y/o mov¡m¡entos, (De la cuenta: '1000 a la 5999)

_____ sAlPgAljE _ lvgvlrvrtENTos sAlpoac-ruAL
Nat. Cuentã No|nbre de la cuêntå _ * oEUDOR ACREEDOB DÉUDPR ACREEDOR oEUDOR ACREËDOR

^ 
4159-02-Ot RENDTMIENTOS F|DEICOMISO SANTANóËR 2001385 50.00 s339.61 S0 00 $0.00 30.00 $339.61

Fecha y l04hây./201s

rro'a ue lm¡:'eson I o r:aa o.'n.

A 4159-02-03
A 4159-02-04

A 4159-02-05
A 4170
A 4173

A 4173-2
A 4173-2-91

A 4173-2-01-04
A 4173-2-01-04-A2
A 4'173-2-01-04-03

A 4173-2-01,05
A 4173-2-01-05"01
A 4200

A, 4220

A 4221
A 4223-01
A 4223-01-05
A 4223,01-05-01
Â 4223'01-06
A 4223-01-06-01

^ 
4223-01-06-03

A 4223-01.06,04
D 5000

D 5100

D 5110

D 5111

D 5111-t132
D s112

D 5112-1211

D 5113

D 5113-1321

D 5113-1322
Ð 5114

D 5114-t411

s0.00 $23,2s9.11

$0.00 iT,a70.27
$0.00 $6,796.30

s0.00 s29,457.14

so.oo $29,45?.14

$0.00 $29,457.14
s0 00 s29.457.14

s0.00 s2 432.14

s0.00 $2,6€1.00

$0,00 $2,379.48

$o_oo s1,280.00

90.00 $1,280.00

$o.oo $r,280.00

$0 00 91.280.00

$0.00 $25,731.29
$0.00 $10,131.27

s0.00 69,175.78

s0.00 s30,737.14

$0.00 s30,737,14

s0.00 $30,737.14

s0.00 $30,?37.14

$0.00 s15,527.11
s0,00 s10,527.11

$0.00 s5,000.00
$0.00 $15,210.03
$0.00 $15,210.03
s0-00 $23,346,383.89

$0.00 s23.346.383 8S

(PRODEP)

REND útENTOS S^NTANDER 17000006094 (FA¡¡ 2016)

RENDII'rlEN-rOS SAN-TANOER 17000006521 (PROÊXES)

RENDìt¡lEN-IOS SANTANDER 17000006552 (PFC 2017-2018)
INGRESOS POR VENTA OE BìENES Y SERVICIOS
INGRESOS POR VENTA DE BìENES Y SERVICIOS DE
ORGANISI\¡OS DESCENTRALIZADOS
lngresos por Ventâ de Servicios dê Orgânismos Descenlrêfizsdos
INGRESOS POR VENTA DE SERVICIOS DE ORGANIS[4OS
DESCENTRAI.IZADOS DE LIERE DISPOSICìON
CURSOS
GEsTlôN E tNNovAcröN
BECA ËSTADIA
DESCUEÑTOS A EMPLEADOS
UNIFORMES
PARTICIFACIONES, APORTACIONES, TRANSFÊREÑCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCìAS, ASIGNACIONES, SUESIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
SUESIDIOS Y SUBVENCIONES
SUBSIDIOS DE LIBRÊ DISPOSICION
FËDERAL
SUBSIOIO ORDINARIO FEOÊRAL
ESTAIAL
SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL
cAPTActóN DE DERECHoS
CAPTACION DE DERECHOS 2017
cAsros Y orRAs PÉRDtDAs
GASTOS OE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
REt¡uNERAcloNEs AL pERSoNAL DE cARÁcrER
PERMANENTE

Sueldo Base al Personâl de Conlìânza
REII¡UNERACIONES AL PÊRSONAL DE CARACTER
-TRANSITORìO

HonoÞrÍos Âsìmìlâbles â sâlârios
RÊ[,IUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
Primas de vacscion€s y Dominical
Gratifcacìón de lin de año

SEGURIDAD SOCIAL
Aporlâciones de seguridad sociål

Apo¡lâciones â fofìdos de vÌvienda
Aporlaciones al sislema parã el relìro
oTRAs PRESTAcIoNÉs soclÀLÊs Y EcoNÓMIcAS
Prestaciones contrecluâles
Okâs preslâcíones sociâles y económicås
MATERIALËS Y SUMINISTROS

50.00 $15.52?.11 50.00 $0,00
s0.00

$0.00 s5,000.00 $0,00

s0.00 s13,9a0.03 $0.00
$0.00 s13,930.03 s0.00

s0.00 s17,527,804,47 $0.00

s0.00 s17.527.404.47 50.00

$0.00 î,17,527,A01.47 90.00

$0.00 817,527,A04.47 $0.00

$0.00 $5.s53.ss8.00 $0.00

s0.00 $5,953,998.00 $0.00

s0.00 s11,573,806.47 50.00

$0.00 $8,482,977.?7 $0.00

$0.00 $2.738.298,00 $0.00

$o.oo $353,t32.7O $0.00

$14,805,919.81 S0.00 $5,715,017.24

$13,295,506.18 $0.00 54,712,554.O4

$10,411,835.86 50.00 53,334,032.99

$7,186,835,95 $0.00 82,43S,615.B6

55,818,579.42 50.00 523,346,383,89

$5,818,579.42 50.00 523,346,383.89
$1,984,666.00 $0,00 57,938,664.00

s1,984,666.00 $0.00 57,938,664.00

$3,833,913.42 $0.00 $15,407,719.89

$3,690,165,00 $0.00 s12,172,542.71

s143,748.42 $0.00 52,952,041.42

$0.00 $0.00 $353.132.70
$0.00 s20,520,9ô7.05 $0.00

90.00 s18,008,060.22 $0.00

90.00 s13.745,808,S5 $0.00

s0.00 99,626,451.81 S0.00

$0 00

s1,280.00

s1,280,00

$5,818,579.42

s5.818 57S 42

$7,186,8s5.95
s760,111.47

$0.00 s2,439,615.86

s0 00 s254,87s.37

$0.00 $9,626,451.81

s0.00 s1,014,890.84
$0,00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0,00

s0.00

$0.00
s0.00

$0.00

s0,00

s0.00

s0,00

s0.00

$760,i11.47 S0,00 $254 479.37 $0.00 51,014,9S0.84

D

C?D
MD
Ð3
\".:'

"O

5114-1431

5115

5115n541
5115¡591
5120

$480,745.20

$4?4,548.20

$6,107.00
s1,844,051.89

s1557,555.71

$0.00 s0 00

$0.00 s0.00

$0.00 s0.00

so.oo $616 516.86

$0.00 $s40.172.83

s0.00 $480,?45,20

s0.00 s474,548.20

s0.00 $6,197.00

$0.00 s2,460,568.75

s0.00 $2,097,728.54

s0.00 s189,526.s5

s0-00 $163,11?.25

s0.00 s774,62

$o.oo s162,337.63

s0.00 $290,793.2?

sr44 594 lJo SO 0C1 S28 719 36 50.00 51?3.313.66

s141,901.88

s140,091.35

$774.62

5139,316.73

$179,976.71

$0,00 $47,624.67

$o.oo s23,020.90

s0.00 $0.00

s0.00 $23,020.s0

s0.00 6110,816.56

Paae 15



llIÐItf,ã
wü!&s!@@

Us RODRIGO-RF

ReÞ; rDlBâlånzaComDmbacion

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de Comprobación del 01/abr./2018 al 30/abr./2018
Cuerìtas de Mayor con saldo y,fo movimientos. (Þe Ia cuenta: 1000 a la 5999)

Fechs y 
l04imây 

i201s

hor¿ de Impresióñ I 01 26 F. ¡r.

tvtovUv ENlos
Nat. Cu6fit6 NombTo de Iã cuenlã DEUÞOi ACREEDOR ÐÉUDOR ACRËEÞOR DËqDOR ACREEDOR
o s1z1 MATERTALFS DE ADMtNtsTRAcfóN, EÀ4tstÖN DE s7s,712.07 s0.00 $44,as8.r4 $0.00 $119771-41 $0.00

DocuMENTos Y ARflcuLos oFtctALES
Maledâles, üliles y equÌpos mênorcs de oficÍ¡a
Materiales, útiles y equipos menores de lecnologíâs de la
informscióñ y comunic€ciones
ALIMEN-TOS Y UTENSILIOS
P¡oduclosalrmenlicios pâra personas
ITATER|ALES y ARTlcuLos DE coNSTRUcctóN y DË
REFARActóN
Cal, ye6o y produclos de yeso
[¡âlerial eléctíco y elecirón¡co
Olms matêriåles y añlculos de cônslrucción y rep¿râción
pRoDUc-ros oult4tcos. FARMAcÉurfcos y DE
LABORATORIO
Materíales, acc€soriosy suministros rnédrcos

1\¡aler¡ales, åccesoÍos y sumiflislros de laborslono
COMBUSTIELES, LUBRICAN'TES Y ADITIVOS
Combuslibl€s
vEsruARto, BLANcos, pRENDAS DE pRo-rEcctóN y
ARTlcuLos DEPoRTtvos
V€sluario y uniformes
HERRAMIËNTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS It¡ENORES
Hersmienlas msnores
Relacciones y accesorios menores de 6dificios
R€lacclonBs y accesorios meno€s de equlpo do cómpulo y
l€cnologfas de la infoûñación
Refaccìon6s y accssorios m€nores de equipo de trånsporle
SERVICIOS GENERALÊS
sERVtctos BÁstcos
Er¡ergia eléclrica
Gas

Telefonfa lrâdicíonâl

Servlcios de acceso de lnternel, îedes y procesaÍrienlo d€

Servicios postales y telegrálicos
SERVICIOS DE ARRENDAI,IIENTO
ArrondÊnìiento de equipo de llânspoflê

^rrendâmienlo 
de âclÌvos intangìbles

Okos ãffendamienlog
SERVICIoS PRoFESIo\ALES, ctENTiFIcos Y TÉcNIcos Y
oïRos sERVtütos
Servicìos lesales, de conlabilidad, auditoriå y relåcionados
Serviclos de consultor¡â ãdminislrâliva, procesos, lécnics y ên
lecnologfas de la información
SeNicìos de cåpâcilåcÍón
SeNcios de apoyo adminislrâl,vo, folocopiado e impresiór
Servrcios de vigìlânciâ

$0.00

$0.00

90.00
s0.00

s0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0,00

$0.00
s0.00

s0.00

$0,00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

s0,00

$0.00

s0.00
s0.00

s0.00

s0.00

50.00
s0.00

$0.00
s0.00

$0.00

90.00
s0.00

$0.00
s0.00

$0.00

$0.00
s0.00

s0.00
s0.00

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0.00
s0.00

s0.00
s0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0.00
$0.00

s0,00

$0 00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

60.00

s0,00

$0.00
$0.00

$0.00

$0,00

$0.00
s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0,00
$0.00

$0.00

50-00

s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

s0,00
s0.00

s0.00

D

D

D

cþ
C9
"r¡)
.o
dr!

5121-2141

5122
5122-2211
5124

5124'2431
5124-2461
5124-2491
5125

s125-2541
5125-2551
5126

5128-2611
5127

5127-2711
5129

5129-2911
s12S-2521
5129-2941

5',l29-2961

5130
5131

5131-3111

5131-3121

5131-3131

5131-3141

5131-3151

5131-3',171

5131-318r
5132
5132-325'1

5132-3271
5132-3291
5'133

5133-3311

5133-3331

5133-3361
5133-3381

s795.75
s74,917.12

s16,533.38

$16 533.38

s5 831.45

So-oo

$5,831.45

$0.00
s46,247.11

$0.00
s46,247.11

$2,084.30
s2,684.30

s0.00

s0,00

$32,S67.60

s472.50

s0.00

s32,485.10

$0.00

$2,703,693.61

s252,677.10

$146,732.00

$0.00

s1,350.00
$16,807.23

$2,067.00

s83,003.76

s1,817.11

5179,091.62

s3,450.00

s1?5,641.62

s0.00

$1009,752.89

s0.00

s0,00

$4,6S8.00

$66,454,89

s743,600.00

$22,423.55

s922,20

$19,204,55

s2,208.80
s8,226.69

$824,76
$7,401.93

s533.35

s533.35

$689.01

$089.04

$22,503.25

$10,347.58

$3,658.06

$6,553.61

sls44,00
s1,267,704.49

s96,284,25

$58,011.00

$2,009.00

$1,400.00

$5,60?.4'l

s522.00
s27,967.52

s771.92

s18,772 00

s13,900.00

s0.00
s4,8?2,00

s701,344.56

s32,690.16
s39S,600.00

$0.00

$9,344.38

s259.710.00

s24,671.66

s95,099.75

$28 915.52

$28,915.52

s28,255.00

s922.20

$2s,036.00

$2,296.80
s54 473.80

60.00
s0 0t)

$0.00

$0.00
$0.00

Paqe 16

s23,875.91

s20,182.63

$12 382.14
s12 342 14 S0 00

$0,00 $0.00

$0,00
$0.00

$0,00

s0.00
s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$D.oo

$0.00

$0.00 s824,7c
s0.00 $53,ô49-04

$0.00 53,217.65

s0.00 $3,217.65
s0 00 s6Bs.04

s689.04
$55,470.85

$10,820.08

$3,658.0ô
s39,048.?1

61,944,00

$3,9r1,398.10

s348,081.35

$204,743.00

$2,009.00
$2,750,00

$22,409.64

s2,589.00

s111,871.68

$2,589.03

$197,863.62

s17,350.00

s175 641.62

$4,872.00

s1,711,097.45

$32,690.18
$399,600.00

s4,698.00

s75,799.27
g1 003.310.00



Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balãnza de comprobación del 01/abr./2018 al 30/ãbr,/2018
cuehtas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta:'1000 a la 5999)

SAISOANTERIOR MOVIIMIENTOS SALSO AC-TUAL

Nsl cuenta Nombre de lÊ cuentå DEUDPR AGREEDqB DEUqoR acREÉDoR 9Egqo.3-___-_49¡!EP9!-
D 5133-3391 Señìclos profeslonâles, cienlíficos y1écnicos inlêgrales $195,000.00 50.00 50.00 $0.00 $195,00000 $0.00

Us:ROORIGO_RF

Rûp: rplSalaMaComp¡obâc¡oÌì

5134-3411

5134-3451
5135

5135-3511
5135-3531

5135-3551

5135-3581

5136

5136-3621

s0.00 s3,986.s2

$0.00 s3,986.92

Fechayl04lmãy/zo1s

¡ora de lmpresión I or:zo p. m

$0.00 $133,574.40 $0.00
s0 00 s8.s,14.76 s0 00

$0.00 $750,147.47 $0.00

s0.00 $203,443,31 $0.00
so.oo s?,0?6.00 $0.00

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COI!4ERCIALES $129,587.48

54,S57,81

$124,629.64

Sefvicios f¡nåncieros y bancâr¡os

Seguro de bìener pak¡moniales

sERVtclos DE tNSTALAcTóñ, REpARAcl0N,
MANTENtMtENTo Y coNsERVACtóN
Conselvsción y manlenímie¡lo menor de inrììuebles

lnslâlsción, rep6râcìón y manleniíìienlo de equ¡po de cómputo y
tecnologÍas d€ la inlormacìón
ReÞaración y nranlenímicnlo de equipo de lraflspone
Sèrviclos de Iimplezã y manejo de desechos
sERVtctos DE coMUNtcAcróN soctAL y puBLrctDAD

Difusión por radio, televisión y olros medios de meñsâjes
comerciãles psr¿ prorîoverfâ venlå de bie¡es o sefvicios
Señicio ds cr€ación y difusìón ds co¡lonido exclusivamenle a

sERVrcros DE TRASLADo Y vtÁTtcos
Passjes Aéreos Nacionales
Pâssjes lôreslres Nscìoûâles
Pasajes lerreslres lnlernâcionâles
viálicos en €l pais
Viálicos en el ertranjero
SERVICIOS OFICIALES
Gastos de orden sociål y cullurâl
Congresos y convenciones
Gaslos do rcpresonlsción
OTROS SERVICIOS GENERALES
lñpueslos y derechos
lmpueslo sobrs nóminas y olros que so de¡ven de una relació¡
laborål
TRAÑSFERENCIAS, ASIGNACiONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PùBLrco
TRANSFERENcTAS tNTERNAS AL sEcroR pùBLtco
-IransferencisE inte.nss oloruadas a enlidades pâr¿esl¿tåles no
Êmpresâoâles y no linâncieras
AYUOAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
Ayudâs sociales a personas

BECAS

Becas y okss ayudss ps¡â progråmas de capacilsclón
OIROS GASI'ÛS Y PERDIÜAS ËXIRAORDINARIAS
ËSTI[4ACIONES, DEPRECIACìONES, DETERìOROS,
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
DEPREctActóN DE BtENES TNMUEBLES

Deprecìación Acumulada de Okos Bienes lníìuebles
OTROS BIENES lN[,IUEBLES
Depreciaclón Acumulada de Ediiicios No Habitâcionales

$0.00 $0.00 s0.00 s124,629.64 $0.00
$605.094.68 50.00 $1{¡1.152.79

$o.oo s0.00
$0.00 $7,076.00

$203,443.31
s0.00

$0.00
$402,551.37

$58,002 32

958,002.32

s0.00

$78,265.80

s4,202.00

s10,811.45
s398.44

s60,107.23

$2,746.68

$62,878,23

$29,7S0.23
$29,810.00

$3,248.00

$327,443.49

s81,003,49

s245,450,00

$433,313.70

90.00

$2,197-00

$134,879.79

s26,448.00

$1S,488.00

$6,960.00

$45 366.97

$0.00

s2,808.46

$0.00

s42,558.õ1

$0.00

$27,216,00

$21,666.00

$5,550.00

s0.00

$204,133.00

$125,S07,00
$78,166,00

$324,954.18

s24?,063.58

$2,1S7.00

s537,431.16
584,{50.32
s77,490.32

s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00
s0,00

$0.00
$0.00

$0.00

s0-00

$0,00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

s0.00

$0,00

s0.00

s0.00

s0_00

$0.00

$0.00
s0.0û

90,00
s0.00

s0,00D 5136-3661

D 5137

D 5'137-3711

D 5137-3721
D 5137-3722
D 5137-3751

o 5137-3761

D 5138

D 5138-3821

o 5138-3831

D 6138-3851

D 5139

D 5139"3921

D 5139-3981

o 5200

D 5212-4151

D 5240

D 5241

D 52414411
D s242
D 52424421
ù 5500
D 55.10

5513

5513-1

5513-1,01

$0.00

s433,313.70

$62,069.50

$62,069.50

$371,244.20
s37',t,244.20

$1,077 0S9,93

$1,077,0S9.93

s194.593.05

s247,063.58

$77,890.ô0

$47,840,00
s4?,840.00

$30,050,60
$30,050.60

5û77,539.02

s677,539.02

s64,€64.35

s2,376.03

s2,376.03
s62.488.32

$123,G32.77

$4 202.00

$13,619.91

$398.¡14

s102,665.74

$2,746.68
s90,094.23

$51,456.23

$35,390.00

$3,?48.00
$531,576.49

$207,960.49

$323,616.00

$758,267.S8

$247,003.58

s247,063_58

$247,063.58

s511,204.30

s109,909.50

s109,909.50

$401,294.80
$401,294.80

ô1.754,638.95

s1,754,638.95

s259.457.40

s0.00

$0.00
s0.00

$0.00

90.00

$0.00

$0,00

$0.00

90,00

s0.00

s0.00

s0,00

s0,00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00
$0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

50.00

$0.00

50.00

90.00

$0.00
$0.00

$0.00

s0.00
s0.0¡i

s0.00

s0.00

s0,00

$0.00
s0 00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

s0.00
s0.00

$0.00
s0.00

s0 00D

D

D

D

e)
{Þ
î)
i":)

"ô

s0.00

$0.00
$0.00

90.00
s0.00

50.0û

$0.00

s0.00

$7,128.09

$187 464.S6
$9 504.12

$?49.953.28

s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

Page l7



ttltP¡rcrelw
Usl: RODRIGO_RF

ReÞ: rolBaf En¿acomDrobècioñ

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balãnza de comprobación del 01/abr,/2018 al 30/abr,/2018
Cuentas de Mayor con saldo y/o movlm¡entos. (De Ia cuentai 1000 a la 5s99)

Fêch¿ y 
loa/mÐy.i201s

Inra de lmÞresrón I 01:26 p. m.

""t. "u"n," "o.0," 
0"," ","n,, ---ìEiËõÃ---- rcneçom ----iEuoõi----iõ ----iEiõõÃ-----oãnÈ

D 5513'31233 ÐeprÊcisción Acumulada EdficÌo D3 S187,164.96 $0.00 562 488.32 50.00 $249,953,28 $0 00

o s515

D 5515"1

D 5515¡-01
D 5515-1-01-01

D 5515-1,0'1-04

D 5515-1-01-05
D 5515-1,01-06
D 55'15-1-01-08

D 5515-1-01-09
D 5515n-01-i0
D 5515-1-01-12
D 5515-1-01-'13

o 5515t-01-14
Ð 55151-0115

5515-l-01n6

5515-'1-03-02
5515-1-03-03
5515"1'03'06
5515-1-03-07
5515¡-03-09
5515-1-03,10
5515-1-03-1't
55151-03-14
5515-1-03-15
5515-1-03-16
5515n-09
5515-1-09-03
5515-1'09-04
5515-',l-09"05

5515-1-09-07
5515-1-09-09
55151-09-11
55151-09-15
5515-2

D 5515-2-01

D 5515-2-01-01

D 55't5-2-01-03
. D 5515-2-01-05

d iåll.Í.31"
f:D ssrs-2-03-01

t3 5515-2-os

l;) s51s-2-oe'o1

-!

$0.00 $199.20 $o.oo
50.00 5¡156.00 S0.00

$0.00 93,028.90 s0.00

$0.00 s1,7r7.08 s0.00

$0.00 $364,211.31 50.00
s0.00 $240.735.62 50.00
s0.00 s0.360.70 $0.00

s0.00 $636.16 S0.00

$0.00 $2.010.80 s0.00

DEPRECIACION DÊ BIENES MUEELES $771,146,88

DeÞreciatlón Acumulãda de ftrobiliario y Equipo de Admi¡ìstración, s266,294.25

s0.00 $575,554.67

s0.00 s171,078.39

s0.00 833,485.70

$0.00 5333.20

$0.00 91,766.36

$0.00 56,779.35

s0.00 $405,87

s0.00 $455.10

$0.00 s538.50

$0,00 s16 790,07

$0.00 s1,507.47

50.00 569,464.81

s0.00 s2,090.19

s0.00 8159.04
$0.00 $502.65
$0.00 s2,s3ô.38

$0.00 $2,rs5.60
50.00 $5.0¿15.17

$0.00 s2,117.13

$0,00 $46,860,06
s0.00 $4.530.66

$0,00 sl,3{6,701.55
$0.00 $437,972.64

$0.00 $55,638.69

$0.00 s1,332.80

$o.oo $7,065.44

$0.00 $10.056.40

$o.oo s1,623-48

$0.00 $1,820.40

50.00 $2,154.00
s0.00 s?0,155.11
$0,00 s6,029.88

$0,00
$0,00
$0 00Muebles de Oflcina y Eslanleriâ

ESTANTES
ESCRTTORTOS
SILLAS

SILLONES
ARCHIVEROS
LIBREROS
MESAS

GABINETES
CREDÊNZ-A

REVISTEROS
SOPORTES PARA PROYECTORES
EANCOS
Equipo de Cómputo y Tecnoloqíâs de ls lnformâción
COMPU-TADORAS

LECTORAS

PROCESADORES
TABLEROS DE CONTROL
UNIDADES OE ALII4ACENAMIENTO
IMPRESORAS
LEcToRES OPTIcos Y MAGNÊTIcos
NO BRÉAK
ROBOT

MODEI'¡
Olros l\¡obifiãrÌos y Equipos de Adminisl¡â¿ión
EQUIPO DE FOTOCOPIADO
ASPIRADORAS
GRABADORÀS
.IËLEVISORES

CIRCUIIOS CERRADOS ÞE T,V,

ALARMAYVOCEO
OTROS EOUIPOS DE ÀD[¡INISIRACION
Deprecisciôn AcumuladE d€ [¡obiliario y Equipo Educscionaly

Equipos y Aparålos Audiovisuûles
PROYECTORES
GRABADORES
BAFLES

PANTALLAS
Cámaras Fotográficãs y de Video
cAMARAS FoToGRÄFIcÀS
Otro À¡oblliario y Equipo Edsêacionãly Recreativo
[¡UEBLES ESPECIALIZADOS PARA USO ESCOLAR

$22,152.09
$99S.60

$5,299.08

$3,277.05

$1,217.61

$1,365.30
s1,615.50

$3,305.04

s4,522.41

$183,84

s46.25

S43.,10

s06 ß6

$9,303.69

s22,580.68

$6,764.00
s14,50ô.02

$46,860.06

$18,122.64

$655.36
s1s5.00

s173.60

5386.64

$s,880.08

$4,833.32

$2,008.64

s460,297.75

$171,109.05
s141,977.8?

s3,677.44

s2,200.00

$20,700.34
s21,297.50

s21,2Ð7,50

s267,891.20

$24.354.28

s0.00

$0.00

$0.00

$0,00
$0.00

$0.00

50.00

s0.00

$149.40 50.00 $40.80

s342.00 50.00 6114.00

$0.00 $0.00 s3.028.90

$0.00 $0.00 s1,717.08
s230 549.28 $0.00 5133.662.03

s171,270.41

s6,270.57

$1,507.95

$9,517.34

$7,108.09
s16,935.51

$5,073.00

$12,388.89

s0.00
513,591.98

s491.52

$138.75
$130.?0

$289.S8

$7,410.06

s3,624.99
$1,506.48

$168,529.2ô

$119,831.35

s104,478.S4

s2,758.08

sr,650.00
$1,S15.05

$9,029.28
s16,130.5r

s16 r30.51

s32,567.40

$18.265.71

$0.00

$0.00
50.00
s0 00

$0.00

$0.00
s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0,00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00
s0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0.00
$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

s0,00

s0.00

90.00

s0.00

$0_00

$0,00

90.00

s0.00

$0.00

$0.00
sc.0c
90.00

s0.00

$0.00
$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$0.00
90.c0

$0.00

s0.00

s0.00

s0.00

$0,00

$0.00 62 470.02

$0.00 s1.208.33

$0.00 $502.1ô

$0.00 9291,7C8.49

851,277.7O

s37.498.93

s919.36
s550.00

s11,671.06
s5,166.99

s5,168.99
5235,323.80

s6.088,57

Paqe 1B



Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balänza de Comprobâc¡ón del 01/ãbr./2018 al 30/abr./2018
cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 5999)

Fecha y 
l0a/may.i2o18

horade lmpresión I 01:26 Þ. m.RôÞ: rÞlBelûnzacomÞrobÊc¡on

SALOOANTERIOR MOVIMIENTOS SALOO AC-TIJAL

DËUDOR ACREEDOR OEUOOR ACREËDOR

5515-2-09-03

5515-3

5515.3-0't
55f5-3-01-02
5515,3-01-03

5515-3'01-03-1
5515'3.01-03-2
55't 5-3-0't-03-3

5515-3-01-03"4
5515-3-01-03-5
5515-3-01,03-6

5515-3-01-03-8
5515-3-0't-03-9
5515-3-01-04
5515-3-01-05
5515-3-02
5515-3-02-01

55154
5515-4-01

5515¡-01-02
5515-6

5515-6-01

5515-6-01.04
5515-6-02
5515-6-02-04
5515-6-02-06
5515-6-04

5515€-04-01
5515-6-05
5515.6-05-03
5515-6-05-05
5515€-06
5515,6-06.01
5515-ô-06"02
5515,6-06-05
5515-6,06-06
5515-6-06-11

5515-6.07
5515€.07-02
5515-6,09
5515-6-09-01
ss17

914,301 09

$144,611.88

s104,136-45

$548,91

s??s 235.21

$48,203.96

s34,712.15

$182,97

OTROS EQUIPOS DESTìNADOS A LA FDUCACIÔN Y
REcREAcIóN
Dopr€ciåcíón Acumulada de lnstrufnontal Médíco y de Laborslorio.
Equipo Médico y dê Laboralorio
MtcRoscoPtos
EOUIPOS, REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA
LABoRA-roRlos DE tNVEslGAct0N ctENTlFtcA
MAOUINA DÊ CONTROL NUMERICO COMPUTARIZADO (CNC)
MICROCENTRIFUGA
EOUIPOS, REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA
LÁBoRAToRtos DE tNVESTtG^ctóN ctENTiFtc^
GPS

ESTUFA
MOIOR
PISTILO
BALANZA ANALITICA
OESTILADOR 7 LT

EOUìPO DE LABORATORIO JET-rA A6 COIVIFORTLINE 201s
I-ABOR,ATORIO DE BIOTECNOLOGIA
l¡skume¡lal l\¡lédíco y de Laboralorio
INSTRUMENTAL UTILIZADO ÊN LABORATORIOS DE
rNVEsTlcAcróN ctENTíFtcA
Deprecìación Acumulads ds Equipo de Trãnsporle.
Aulomóviles y Equipo Terreslre
CAMIONETAS DE CARGA LIGERA
Dêprêclåción Acumu16dá de I\¡aqulnarla, olros Equlpos y

Maquínariâ y Êquipo Agropecuârio
DESMALEZADORAS
Mâquinådâ y Equipo lnduslrial
MOTORES
COMPRËSORËS
Sisteñ\es de Aire Âco0dicjonâdo, Calefacciórì y de Refrìgeracion
lnduslrial y Comercial
SISTEI\¡A DE AIRE ACONDICIONADO
Equipo de Comunicación y Telecomunicâclón
TRASI\4ISORES

AMPLIFICADORES
Equipos de G8nereción Eléctrica, Aparalos y Accesorios Eléclricos
GENERADoR DE ENERGIA
PLANTAS
ÊoutPo ELEcTRóNrco
MÓDULos
BRAZO ROBOTfCO
Herâmienlâs y Máquinâs-Hemâmierìla
MAQUINAS Y HERRAMIENTAS
Olros Equipos
Eoutpo ctENTlFtco y oE TNVESTTGAcTóN

AMoRTlzActON DE Aclvos tNTANGtBLÊs

$0.00 s?43.536.9?

$192,815.84

$138,848.60

$731.88

$63,228.84

s2,861.32

$3,58r.52
$39,877.16

$882.00
$6,309.52

s266.04

$989.60
$2,256.40

$6,195,28

s20,166.68

s54,721,2O

$53,9ô7_24

$53,967.24

$30,e12,56

$30,912.56

s30,912.56

8224,t02,76

s1,033.20

$1,033.20

$2,060.32

s1057,04
51,003.28

s348.00

s348,00

s5,862,16

s2,410.64
s3,451.52

9165,157.64

95,715.08

s110,322.04
s23.792.84

$2?,327.68

$49,566.40
$49,566.40

$675.04

s675.04
$148.4e0.00

s0.00

$2,145.99

$2,686.14

$29,907.87

s669.00
s4,732.14

$199.53

s742.20

s1,692.30

$4,646.46

$15,125.01

s41,040 !0
s40,475.43

$40,475.43

s23,1A4-42

s23144.42
$23,184,42

9168,527.07

$774.90

$774.90

$1,545.24

9792.78
$752 46

s261 00

s261-00

94,398.62

51,807.98
s2,580.64

$123,868.2A

s4,286.31
$82,741.53

s1?,844.63

$2,250.00

s16,745.76
s37,174.80

s37,174.80

$506.28
s506,28

5111,360.00

$715.33

$895.38
$9,969.?S

$223.00

91,577.38

$60.51

$247.40

$564.10

$1,548.82

55,041.67

s13,680,30

s13,491_81

$13,491.8'l

s7,72ø.14

$7,728.14

$7,728.14

s56,175.69

9258.30

s258.30

$515.08

$264.26

$250.82

s87.00

s87 00

s1,465.54

s602.06

$862.S8

s41 289.41

s1,42A.77

$27,580.5'l

s5,948.21

s750.00

$5,58'i.92

$12,391.60

$12391.60
s16S.76

s168.76

s37.120.00

$0.00

s0.00

s0.00

$0,00

$0.00

$0.00

s0.00

Page 19

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$0.00
s0.00

s0.00

$0.00

$0,00

s0.00

$0.00

$0,00

$0.00

s0.00

s0.00
50.00

$0,00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

90 00

s0.00

$0.00

s0.00

$0,00

$0.00
$0,00

$0.00
s0,00

s0.00
90.00

s0.00

50-00

s0.00

$0.00

s0.00

s0.00

s0.00
$0.00

$0.00
s0.00

$0.00
s0 n0

$0,00

$0.00

$0.00
$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

s0.00

$0,00

$0.00

$0.00

$0.00
s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

s0.00
s0.00

s0.00

s0,00

$0.00
$0.00

s0.00

$0.00

50.00

s0.00

$0.00
$0.00

$0.00

s0-00

s0,00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

50,00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
s0,00

$0.00

s0.00

s0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00
s0.00

50.00

s0.00

$0-00

$0.00

$0,00

s0.00
s0.00

0
D

D

D

o
o

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

fiD
Õ3
cÞ
r:JÞ
{}
(:iì

90.00

s0.00

$0.00

$0.00
s0.00

s0.00



E
U!r: ROoRIGO_RF

R.p: rpt8alan¿ocompr!þsdon

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla

Balanza de Comprobaclón del 01lab¡.120'18 al 30/abr./2018
Cuentas de Mayor con saldo y/o movimlentos. (De la cuenta: 1000 a la 5999)

rccha y | 0clmay./ZOta

hore de lmpresióô I o, 
'r, o. ¡n.

Nat Cuentr Nombro do Ir cücnta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS 5ALU(, A(;TUAL

DEUOOR ACREEOOR

D

D

5517-3

551 7-3-01

Amorlización Acumulada dc Otrcs Aclivos lnlangiblcs
MODULO DE INGENIERIA

t111,360.00

tl I I,380.00
30.00
30.00

¡37,120.00

¡37,120.00

¡0.00
s0.00

30.00

$0.00

t148,¡t80.00

3148,480.00

Súmr! ¡> ¡22¿1,198,558.05 $30,358,092.78 i38,358,092.78 s23t,537,751.19 t231,537,754.19

or)
f3
i)
-o
.,1

t224,198,558.05

Page 20



Cert.009/2018 ,/--,/
,/ \

LICENCIADO DARIO ANTONIO HUERTA DOMíNGUEZ, ABOGADO GENERAÉ )
l

DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE PUEBLA, CON FUNDAMENTO E¡ ¡þ.- '

ESTABLECIDO EN EL ARTíCULO 12 FRACCIÓN VI DEL REGLAMENTO 
. 

,''
./

INTERIOR DE LA UNIVERSIDAD; HACE CONSTAR Y CERTIFICA QUE: /

S i¡O P U 
^ 
JUCO DESCENTNALEADC

-9àt1 -[, Egr¡t]D Dg r'JEf 
, I



Gert.009/2018

EL PRESENTE LEGAJO 1 DE I QUE CONSTA DE FOLIO OOOOOI AL OOOO99,

COINCIDE F¡EL Y EXACTAMENTE CON EL ORIGINAL QUE SE ENCUENTRA

EN Los ARcHtVoS DE LA SEcRETARíA ADMINISTRATIVA, EL cUAL SE

EXPIDE PARA QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES DENTRO DE LA

tNFORMActóN eUE SERÁ REMITIDA A LA SEcRETARíA DE LA

CONTRALOR¡A

JUAN C. BONILLA, PUE

DOS MIL DIECIOCHO..

^."(,
ú/ LICE

ABOGADO 9E
UNIVERSIDAD POLlrqC

oíes DEL MES DE MAYo DE

HUERTA oorvrit¡cuez
ERAL
ICA DE PUEBLA

RGA¡¡ : ilO P [/¡UCO D ESCENTRAIJIA¿I
)EI GOSEüO OEL ESTADO O€ ÍUEBT¡

A80G,1llo GEr::RnL


